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رییس‌جمهور در نشست مشارکت اصناف در تنظیم بازار نسبت به سوءاستفاده برخی 
افراد و جریان‌ها از شرایط حساس کشور هشدار داد و تصریح کرد: دولت بنا ندارد برای 
فعالیت اقتصادی سالم محدودیت ایجاد کند اما در مقابل نیز اجازه نخواهد داد عده‌ای با 
سوءاستفاده از شرایط جنگی، معیشت مردم را هدف قرار دهند، اخلال اقتصادی ایجاد 
کنند و با اقدامات غیرقانونی به‌دنبال کسب منافع نامشروع باشند. مسعود پزشکیان 
یکی از سیاست‌های اساسی دولت در شرایط فعلی را »کنترل مصرف و جلوگیری از 

شکل‌گیری تقاضای القایی و کاذب« عنوان کرد.

پزشکیان در نشست مشارکت اصناف در تنظیم بازار:

اجازه سوءاستفاده از شرایط جنگی را نخواهیم داد
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سرمقاله

نقد روز

 سفری با دستاورد هیچ
نادر کریمی‌جونی

تصور نمی‌شود که کسی از احمقانه خواندن پاسخ ایران 
به ایالات‌متحده از جانب ترامپ، متعجب و شگفت‌زده شده 
باشد. به لحاظ راهبردی، تنها پاسخ قابل قبول برای دونالد 
ترامپ، پاسخی است که اسرائیل را راضی کند که این پاسخ 
البته شامل برچیدن همه مظاهر قدرت نظامی، راهبردی، 
جغرافیایی و ژئوپلیتیک ایران می‌شود. به این ترتیب ایران 
نه فقط باید فعالیت‌های هسته‌ای خود را برای مدت زمان 
طولانی منجمد کند بلکه باید ذخایر غنی‌سازی‌شده اورانیوم 
را هم به ایالات‌متحده تحویل دهد، محدودیت برد و توان 
موشــکی را بپذیرد، به همکاری با گروه‌ها و جنبش‌های 
هوادارانش خاتمه دهد و از تسلط بر تنگه هرمز برای همیشه 
چشم‌پوشی کند. در این صورت عایدی ایران از این تسلیم 
در برابر شرایط ایالات‌متحده، بررسی کاهش تحریم‌هاست 
که آن‌هم ممکن است محقق نشود و دست آخر به تعهدات 
نقد و بازگشت‌ناپذیر ایران با دستاوردهای احتمالی که ممکن 

است اصلا به واقعیت نپیوندد، پاسخ داده خواهد شد. 

خوب نگاه نمی‌شود 
محمد عرب‌محمدی

 شهروندان ایرانی روزهای ناخوشی را سپری می‌کنند. 
بسیاری از نان‌آوران خانواده‌های ایرانی به دلیل پیامدهای 
جنگ، شغل و درآمد خود را از دست داده یا با ترس و دلهره 
چشم‌انتظارند تا کارفرما بگوید نمی‌تواند مزد آنها را پرداخت 
کند و باید از شــمار مزدبگیران بکاهد تا چرخ بنگاه برای 
عده‌ای کمتر بچرخد. نان‌آوران پرشماری در روزهای پس 
از جنگ به دلیل رکود به‌ویژه در بخش خدمات خانگی و نیز 
بنگاه‌های تجاری کوچک و بنگاه‌های تولید با کمتر از 10 
نفر کارکن در وضعیت بلاتکلیفی به سر می‌برند. در چنین 
وضعیتی به گواه مدیران ارشــد دولتی قیمت کالاها حتی 
کالاهای اساسی مثل روغن، برنج،  شکر، چای، ماکارونی 
و... با شتابی که تاکنون دیده نشده سر به آسمان ساییده و 
پس‌اندازهای کوچک میلیون‌ها خانوار را در کمترین دوره 

مصرف نابود می‌کنند. 

»جهان‌صنعت« چالش‌های پیش‌روی تجار را در پساجنگ بررسی می‌کند

چشم‌اندازمبهم تجارت

 نگاهی به دیدار تاریخی روسای‌جمهور آمریکا و چین در پکن

سفر ترامپ به چین، زیر سایه جنگ ایران
بازی بزرگ هرمز در پکن

ادامه در همین صفحه

ادامه در همین صفحه
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 اقتصاد گردشــگری ایران روزهای بحرانی را پشت‌سر 
می‌گذارد. وقوع جنگ اخیر افزون بر خســارات مستقیم 
به‌تاسیسات گردشگری 13استان به‌شکل غیرمستقیم هم 
بر اقتصاد توریسم کشور اثر گذاشته است. ازدست‌رفتن 
فصل پرمســافر نوروز و خانه‌نشین‌شــدن راهنمایان 
گردشگری در این‌ایام، خالی‌ماندن تخت‌های اقامتگاه‌ها 
و کاهش فروش صنایع‌دســتی و ســایر صنایع وابسته 
به‌گردشــگری همه ترکش‌های جنگ اخیر بوده که بر 

پیکر نحیف صنعت توریسم کشور نشسته است.

خسارات جنگ به‌توریسم

 در ســالی که قیمت دارو ۲۵ بار بالا رفت، هیچ‌کس 
نگفت نسخه آخر را چه کسی باید پرداخت کند. دولت 
اســمش را »اصلاح قیمت« گذاشــت، بیمه‌ها گفتند 
پوشــش می‌دهیم، سازمان غذا و دارو از مدیریت بازار 
گفت اما بیمار در داروخانه با واژه‌ها طرف نبود؛ با عددی 

طرف بود که هر بار روی نسخه سنگین‌تر می‌شد. 

خودكفايي ارزبر
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 از نگاه شــما چه چیزی می‌تواند یک‌سفر تفریحی را 
به‌بحران تبدیل کند؛ بحرانی که حتی توان درگیرکردن 
جهان را داشــته باشــد؟ طی روزهای اخیر انتشــار 
گزارش‌هایی درباره شیوع بیماری »هانتاویروس« در 
یک‌کشتی تفریحی آرژانتینی نگرانی‌های گسترده‌ای 
را درباره شــکل‌گیری یک‌»اپیدمی جدید« در جهان 

ایجاد کرده است.

جهش یک‌پاندمی دوباره؟ 
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پرسش روز

تقاضای القایی یعنی چه؟
یکم-  مسعود پزشــکیان با استفاده 
از روزهای بدون جنگ در شــهرها حالا 
بیشتر از پیش ســخنرانی می‌کند. بیشتر 
ســخنرانی‌های رییس دولــت چهاردهم 
نیز درباره معیشــت‌، تورم و گران‌فروشی 
اســت. به‌طــور مثال او دیــروز در جمع 
مدیــران وزارت صمــت و نیز روســای 
اصناف گفته است‌: »دولت اجازه نخواهد 
داد عــده‌ای با سوءاســتفاده از شــرایط 
جنگی، معیشت مردم را هدف قرار دهند، 
اخلال اقتصادی ایجاد کنند و با اقدامات 
غیرقانونی به‌دنبال کسب منافع نامشروع 
باشــند... او کنترل مصرف و جلوگیری از 
شکل‌گیری تقاضای »القایی و کاذب« را 
عنوان کرد و گفت: اقتضائات شرایط فعلی 
کشــور ایجاب می‌کند که مدیریت تقاضا 
با دقت انجام شود چراکه ایجاد تقاضای 
غیرواقعــی بدون تامین متناســب کالا، 
منجربه نارضایتی عمومی و به‌هم‌خوردن 

تعادل بازار خواهد شد.«
دوم- خــب، حــالا رییــس دولت 
چهاردهم ســخنان بدی گفته اســت؟ او 
می‌خواهد از منافع مصرف‌کنندگان یعنی 
عموم مــردم در برابر »عده‌ای که منافع 
نامشروع را دنبال می‌کنند«  حمایت کند. 
آیا این کار ناجوری اســت‌‌؟ خیر‌. این کار 
رییس دولت اگر بتواند، کار مفیدی است‌. 
بله.  انگار نمی‌تواند؟  جوری می‌نویســید 
تجربه نشــان داده است ایشان و معاون 
او بارها همین عبارات را به کار برده‌اند اما 
در همین دو سال ریاست آقای پزشکیان 
نرخ تورم رکوردهای تاریخی را شکســته 
اســت. اگر با این حرف‌ها می‌شد کاری 
کرد نرخ تورم در ایــران به‌طور میانگین 

به 50درصد نمی‌رسید.
سوم- بــاز هم پرســش دارید‌؟ بله. 
تقاضای  معنای  دولت  رییس  می‌خواهیم 
القایی را تعریف کند و بگوید چه گروهی 
مصرف القایی را به کدام گروه القا می‌کند 

و ابزار آن چیست؟
 آقای پزشــکیان همچنین باید بگوید 
»مدیریــت تقاضــا باید با دقــت انجام 
شــود« یعنی چــه اتفاقی بایــد بیفتد و 
کار مدیریت تقاضا با کیســت؟ آیا همین 
دولــت باید کار را انجام دهد‌؟ ایا اصناف 
باید مدیریت کنند؟ روش و ابزار مدیریت 

چیست؟  تقاضا 

ادامه سرمقاله

ادامه نقد روز

 سفری با دستاورد هیچ
روشــن اســت که در تهران حتی ضعیف‌ترین مقامات 
کشــور نیز این معامله را سراسر سود به نفع ایالات‌متحده و 
سراسر زیان علیه ایران ارزیابی می‌کنند و با همراهی ایران 

با ایالات‌متحده، در این نقطه موافق نیست.
در تحولــی دیگر ترامپ کم‌کــم چمدان‌های خود را به 
مقصد پکن می‌بندد. این ســفر یک‌بــار و در هنگام جنگ 
ایالات‌متحــده با ایران، به تعویق افتاده بود و اکنون ســفر 
به تعویق‌افتاده اجرا می‌شــود. درباره این سفر، آمریکایی‌ها 
تبلیغات فراوانی کــرده و چنین نمایش می‌دهند که گویی 
پس از پایان این سفر، چین نه فقط حمایت خود را از ایران 
قطع می‌کند بلکه به ایران فشار وارد می‌آورد که به مقاومت 
خود در مقابل خواست‌ها و اهداف ایالات‌متحده پایان دهد. 
در نتیجه چنین تصویرســازی می‌شــود که قرار است چین 
ایــران را با تایــوان معامله کند. مقامــات ایالات‌متحده و 
رسانه‌های هم‌سوی آنها وانمود می‌کنند که در سفر به پکن، 
دونالد ترامپ مقامات چینی را برای تنها گذاشــتن ایران و 
روسیه تحت فشار قرار خواهد داد به نحوی که پکن راهی 
جز رعایت تحریم‌های ایالات‌متحده علیه ایران و روســیه 
نخواهد داشــت. از این بابت است که دست‌کم روی کاغذ، 
مقامات آمریکایی امیدواری زیادی در مورد نتایج این سفر 

ایجاد کرده‌اند.
اما از نظــر پکن، آمریکایی‌ها آنقدرهــا هم قابل‌اعتماد 

نیستند و دست‌کم در ماه‌های گذشته چه به واسطه فروش 
تســلیحات به تایوان و چه برگزاری مانورها و رزمایش‌های 
مشــترک آمریکا- تایوان، واشنگتن به گونه‌ای عمل نکرده 
که تعبد چینی‌ها را به دنبال داشــته باشــد. چینی‌ها پنهان 
نمی‌کنند که در همــکاری با ایران، نگاه راهبردی دارند و 
همان‌گونــه که در وتوی پیش‌نویس قطعنامه پیشــنهادی 
بحرین به شورای امنیت ســازمان ملل متحد نشان دادند، 
همــکاری و اتحاد با ایران را حتی بــه همکاری با اعراب 
ثروتمنــد خلیج‌فارس ترجیح می‌دهند. چینی‌ها می‌دانند که 
در معادلات منطقه‌ای و ظرفیت‌های ژئوپلیتیک و راهبردی، 
جایگاه ایران در خاورمیانه با جایگاه کشــورهای نه‌چندان 
مهم حاشــیه جنوبی خلیج‌فارس قابل‌مقایســه نیســت. به 
ویژه پــس از اعمال حاکمیت ایــران در خلیج‌فارس و در 
دست گرفتن کنترل تنگه هرمز، دنیا دریافت که کشورمان 
در کنتــرل و اعمــال حاکمیت بر یکــی از راهبردی‌ترین 
آبراه‌های جهــان، جایگاهی بلامنازع و منحصربه‌فرد دارد. 
حال اگر پکن از هماهنگی، اتحاد و همکاری با این جایگاه 
منحصر‌به‌فرد چشــم بپوشــد و به آمریکا نزدیک شود، چه 
دســتاوردی نصیبش می‌شود. آیا ایالات‌متحده تایوان را در 
ســینی طلا به پکن تقدیم و به نفع پکن، رهبران و دولت 
فعلی تایوان را نابود می‌کند؟ حتما چنین رخدادی به واقعیت 
نخواهد پیوست. این مساله‌ای است که اتفاقا از نگاه رهبران 
پکــن و از جمله رییس‌جمهور شــی‌جین پینگ دور نمانده 

و هیچ‌گونه اعتمادی میان واشــنگتن و پکن وجود ندارد.

در همیــن هفته‌هــای گذشــته و در رویارویی کامل با 
ایالات‌متحده و همدستان آن در خاورمیانه، پکن به حمایت 
تمام‌عیار و کامل از ایران برخاســته و همکاری‌های متعدد 
و بــا محورها و موضوع‌های گوناگونی را با تهران ســامان 
داده اســت. از جمله این حمایت‌ها، حمایت سیاســی بوده 
کــه در قالب وتوی پیشــنهاد قطعنامه علیه ایران آشــکار 
شــد. در حمایت‌های اقتصادی پکن باوجود تمام تهدیدها 
و فشــارهای ایالات متحده و اعراب خلیج فارس، همچنان 
به خرید نفت ایران ادامه می‌دهد و به‌طور رســمی از تداوم 
همــکاری تهران- پکن دفــاع و دیگران را از ورود به این 

موضوع نهی کرده است.
در بعد همکاری‌های راهبردی هرچند گزارش‌های رسمی 
دربــاره این همکاری‌ها به‌ویژه در ایام جنگ رمضان وجود 
ندارد اما هم کارشناســان اســرائیلی و هم منابع آمریکایی 
می‌گویند که ماده اولیه ســوخت موشک‌های ایران از مبدا 
چین به ســوی ایران ارسال شــده و علاوه بر آن چینی‌ها 
در کنار مســکو، امــکان بهره‌بــرداری و دریافت تصاویر 
ماهــواره‌ای از مناطــق جنگی و هدف را بــرای نظامیان 
ایرانی فراهم کردند. به این موارد البته در اختیار گذاشــتن 
برخــی تجهیزات الکترونیک ناوبــری پرتابه‌های ایران که 
به همکاری‌های نظامی تهران- پکن نسبت داده می‌شود، 
اضافــه می‌کرد. به این ترتیب پکن به‌ویژه در موقعیت‌های 
بحرانــی تمام‌قد در کنار ایران ایســتاده اســت و اتفاقا در 
مقابل انتقادهای کاخ ســفید و سنتکام از این همکاری‌ها، 

به آمریکایی درباره دخالت در اموری که به ایشــان مربوط 
نیست، هشدار داده است.

در واقع حافظه تاریخی چینی‌ها آنقدر ضعیف نیســت که 
رفتارهای پیشــین غرب در امتیاز گرفتن یا تحت فشار قرار 
دادن پکن بر ســر تایوان را به یاد نیاورند و یادشــان رفته 
باشــد که ایالات متحده چگونه در همکاری با کره‌جنوبی، 
تایوان و ژاپن درصدد مهار قدرت چین بوده اســت. علاوه 
بر این احتمالا چینی‌ها می‌دانند که غرب به رهبری دونالد 
ترامپ به هر حال متحد یا همکار راهبردی پکن نه هســت 

و نه علاقه‌ای دارد که باشد.
از نظــر کاخ سفید‌نشــینان چیــن با در دســت گرفتن 
محورهــای اصلی تولید کالا در جهــان به مزاحمی دائمی 
برای سیاســت‌های ایالات متحده تبدیل شده؛ مزاحمی که 
ســرکوب آن به هر حال هم به ســود منافع غرب است و 
هم غرب باید آن را در اســرع وقت به اجرا در‌آورد چون از 

آن گریزی ندارد.
در مجموع گمان نمی‌رود که ســفر آینده ترامپ به چین 
دستاورد مهمی برای واشنگتن یا دونالد ترامپ در بر داشته 
باشد. مانند همه دروغ‌پردازی‌هایی که ترامپ در مورد همه 
دستاوردها و موفقیت‌هایش بیان می‌کند ممکن است او در 
این‌باره اخبار غیرواقعی و نادرســت ارائــه و خود را پیروز 
میدان اعلام کند اما گذشــت زمان نشــان خواهد داد که 
دستاوردهای ساکنان فعلی کاخ سفید از سفر به پکن دقیقا 

یا تقریبا هیچ بوده است.

خوب نگاه نمی‌شود 

دولت چهاردهم که به هر دلیل نمی‌تواند یا نمی‌خواهد 
در مســاله جنگ یا صلح دخالت و راه را برای آشــتی و 
عبور دادن کشــور از تونل جنگ باز کند حالا تنها درباره 
معیشــت شهروندان ســخن می‌گوید و هر روز با عبارات 
تازه و در جاهای نو به گرانفروشــان اخطارهای شــدید 
می‌دهد. مردم البته می‌گویند اگر منظور از گرانفروشــان 
اساسی  کالاهای  بنکداری  تشــکل‌های  برخی  روســای 
اســت که آنها شناخته شــده‌اند و لازم نیست با سروصدا 

به آنها اخطار داده شــود. شــهروندان بــه دولت یادآور 
می‌شوند دولت‌های پیشــین به‌ویژه دولت مرحوم رییسی 
و دولت‌هــای احمدی‌نژاد که حمایت همه قوای کشــور 
و نیــز نهادهای قدرت را دنبال خود داشــتند نیز از این 
اخطارها بسیار می‌دادند و حتی در دوره‌ای برخی سلطان‌ها 
مثل ســلطان سکه و سلطان قیر و ســلطان اتومبیل و... 
دســتگیر و نیز برخی از آنها اعدام شــدند اما قیمت سکه 
نه‌تنها کاهش نیافته اســت بلکه بیش از ۱۰برابر شــده و 

نیز قیمت اتومبیل این روزها رکوردشــکنی کرده است.
اقتصاددانــان بارهــا و بارها به دولت‌هــای گوناگون 

گفته‌اند برای اینکه راه تورم بسته و در اندازه‌های کوچک 
مهار شــود باید بودجه کل کشــور به تعادل برسد یعنی 
بودجه‌ای داشــته باشیم که دخل و خرج آن با اندکی خطا 

باشند. اندازه هم  در 
 آیا بودجه کشــور در حــال حاضر چنین اســت؟ آیا 
درآمدهای پیش‌بینی‌شــده در بودجــه تاب‌آوری دارند و 
به واقعیت نزدیک می‌شــوند؟ آیا دولت توانســته اســت 
هزینه‌هــای خود را در بخش‌های گوناگون طوری تنظیم 
کند که تعادل بودجه‌ای محقق شــود؟ به نظر نمی‌رســد 
دولت در وضعیتی باشــد که بتواند پاســخ مثبتی به این 

پرســش‌ها بدهد. می‌دانیم مالیات بر صادرات و مالیات بر 
واردات دو قلم اصلی در درآمدهای دولت بوده و هســتند 
اما صــادرات کالاهــای غیرنفتی ایران کــه در انحصار 
پتروشــیمی و فولاد بود امســال محقق می‌شود؟ آیا در 
شــرایط امروز بنگاه‌های خصوصــی می‌توانند مالیات در 
نظر گرفته‌شــده را پرداخت کنند؟ واقعیت این اســت که 
بــه دلیل سیاســی جاهایی را که باید ببینیم از ســر عمد 
نمی‌بینیــم و جاهایی را که آســان اســت بــا دقت نگاه 
می‌کنیم. قصد ناامید‌ســازی نیســت اما خوب نمی‌بینیم و 

داریم. غیرمنطقی  انتظارهای 
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پزشکیان در نشست مشارکت اصناف در تنظیم بازار:
اجازه سوءاستفاده از شرایط جنگی را نخواهیم داد

ایرنا- نشست تخصصی »بررسی 
الگوی مشــارکت اصنــاف در فرآیند 
تولیــد، توزیع و تنظیم بــازار با هدف 
کاهــش هزینه ها، افزایش بهره‌وری و 
ارتقای اثربخشی شــبکه تامین کالا« 
به‌ریاســت مسعود پزشکیان و باحضور 
وزیر و معاونان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، رییس اتاق اصناف ایران، رییس 
اتاق اصناف تهران و رییس هیات‌امنای 
بازار برگزار شد. در این نشست ضمن بررسی آخرین وضعیت بازار روند نوسانات 
قیمت ها، برنامه های کنترل تورم و تامین پایدار کالاهای اساسی و صنعتی در 
شرایط جنگی گزارشی از وضعیت تولید و تامین اقلام ضروری صنعتی و معدنی 
کشــور درقالب ۲۶گروه کالایی راهبردی ارائه و مورد بررسی تخصصی قرار 
گرفت. رییس جمهور در این نشست با تاکید بر نقش کلیدی اصناف، اتحادیه های 
صنفی و شــبکه های مردمی در مدیریت بازار مصرف کشور اظهار داشت: در 
شــرایط خاص اقتصادی و جنگ ترکیبی دشمن استفاده از ظرفیت اصناف و 
واگذاری بخشی از اختیارات اجرایی به تشکل های صنفی می تواند نقش موثری 
در کنترل بازار، تامین نیازهای واقعی جامعه و کاهش تبعات اقتصادی جنگ ایفا 
کند. پزشکیان با تاکید بر ضرورت حرکت دولت به سمت »تسهیلگری اقتصادی« 
تصریح کرد: رویکرد دولت باید مبتنی بر واگذاری اختیارات بیشــتر به صنوف، 
تولیدکنندگان و شبکه های توزیعی باشد و دولت صرفا نقش سیاستگذار، ناظر 
و تسهیلگر را ایفا کند. رییس جمهور با تاکید بر لزوم حمایت همه جانبه وزارت 
صمت از صنوف و بخش تولید، تعهد مدیریت ارشد به پشتیبانی از تولیدکنندگان 
و فعالان اقتصادی را یکی از اصول اساسی در مسیر رشد و تقویت اقتصاد کشور 
دانســت و خاطرنشان کرد: اگر صنعت کشور رشد کند نتیجه سیاستگذاری و 
برنامه‌ریزی صحیح اســت و اگر با اخلال و مشکل مواجه شود بخشی از آن 
به ضعف در برنامه ها و تصمیم‌گیری ها بازمی گردد بنابراین مســوولیت پذیری 

مدیریتی در این شرایط اهمیت مضاعف دارد.
 پزشــکیان با تاکید بر ضرورت تشــدید نظارت بر زنجیره تامین و توزیع 
کالا اظهار داشت: برای جلوگیری از احتکار، اخلال در شبکه توزیع و افزایش 
بی ضابطه قیمت ها در شرایط جنگی باید همه حلقه های زنجیره از تولید تا مصرف 
به صورت دقیق، هوشمند و مستمر تحت رصد و نظارت قرار گیرد. رییس جمهور 
نسبت به سوءاستفاده برخی افراد و جریان ها از شرایط حساس کشور هشدار داد 
و تصریح کرد: دولت بنا ندارد برای فعالیت اقتصادی سالم محدودیت ایجاد کند 
اما درمقابل نیز اجازه نخواهد داد عده‌ای با سوءاستفاده از شرایط جنگی معیشت 
مردم را هدف قرار دهند، اخلال اقتصادی ایجاد کنند و با اقدامات غیرقانونی 
به‌دنبال کسب منافع نامشروع باشند. پزشکیان یکی از سیاست های اساسی دولت 
در شرایط فعلی را »کنترل مصرف و جلوگیری از شکل‌گیری تقاضای القایی 
و کاذب« عنوان کرد و گفت: اقتضائات شرایط فعلی کشور ایجاب می کند که 
مدیریت تقاضا با دقت انجام شود چراکه ایجاد تقاضای غیرواقعی بدون تامین 
متناسب کالا منجربه‌ نارضایتی عمومی و برهم خوردن تعادل بازار خواهد شد. 
رییس جمهور تاکید کرد: باید تمرکز اصلی بر شناسایی نیاز واقعی جامعه باشد و 
متناسب با همان نیاز تولید، تامین و توزیع صورت گیرد تا هم منابع کشور بهینه 
مصرف شده و هم تعادل میان تولیدکننده، مصرف کننده و شبکه توزیع حفظ 
شود. پزشکیان با اشاره به‌راهبرد دشمنان برای تشدید فشار اقتصادی و ایجاد 
نارضایتی عمومی اظهار داشت: یکی از مهم ترین اهداف دشمن در شرایط فعلی 
ایجاد اختلال در اقتصاد و فشار بر معیشت مردم است و باید به گونه‌ای عمل کنیم 
که ضمن تامین نیازهای واقعی جامعه تولیدکنندگان نیز منتفع شوند و رضایت 
مصرف کنندگان حفظ شود. رییس جمهور در ادامه تقویت صادرات ارزآور را از 
الزامات اساسی افزایش تاب‌آوری اقتصاد کشور دانست و افزود: توسعه صادرات 
به‌ویژه از طریق مرزهای کشور و با بهره‌گیری از تفویض اختیارات به‌استانداران 
مرزی و گسترش تعاملات اقتصادی با کشورهای همسایه باید با جدیت دنبال 
شود. رییس جمهور در این نشست چند ماموریت مهم و راهبردی نیز به‌وزارت 
صمت ابلاغ کرد که ازجمله آن می توان به‌اولویت بخشی به حمایت از کالاهای 
صادرات محور، هدایت تولیدات داخلی مبتنی بر نیاز واقعی جامعه و تنظیم الگوی 
تولید و توزیع با رویکرد مدیریت مصرف اشــاره کرد. رییس جمهور بر رعایت 
الزامات توســعه پایدار در بخش صنعت تاکید کرد و گفت: حفظ محیط‌زیست 
یک اصل بنیادین و غیرقابل اغماض است و اگر آن را نادیده بگیریم نسل های 

آینده را قربانی منافع کوتاه مدت کردیم.

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه:
عراقچی در نشست بریکس در هند شرکت می کند

ایسنا- سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر وزیر خارجه به هند و شرکت 
در اجلاس بریکــس خبــر داد و تاکید کرد که ایران و هند ســطح خوبی از 

همکاری ها را دارند. 
اســماعیل بقائی در گفت‌وگو با ایندیا تودی گلوبال ضمن اعلام خبر سفر 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران به هند و شــرکت در نشســت وزرای 
خارجه بریکس گفت: ایران و هند هردو عضو بریکس و شــانگهای هستند و 
ما سطح خوبی از همکاری و هماهنگی در هردوسازمان داریم. او تصریح کرد: 
این نشست همزمان برای ما مهم است و مشتاقانه منتظر جلسات دوجانبه با 
سایر وزرایی هستیم که در این رویداد شرکت می کنند ازجمله وزیر امور خارجه 

هند به عنوان کشور دوست.
 ســخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به پرسشی درباره تهدیدات آمریکا 
مبنی بر حمله زمینی و پاسخ ایران به‌این تهدیدات گفت: من می توانم به شما 
اطمینان بدهم که نیروهای مسلح ما برای هر سناریویی آماده هستند. مطمئن 
هســتم هر کسی که جرات کند پا به خاک ایران بگذارد به شدت از این اقدام 

پشیمان خواهدشد.

وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد
تحریم های جدید آمریکا علیه ایران

ایلنا- وزارت خزانه‌داری آمریکا در اقدامی خصمانه از اعمال تحریم های 
جدید علیه ایران خبر داد. وزارت خزانه‌داری ایالات متحده شامگاه دوشنبه با 
انتشــار بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور تحریم هایی را علیه سه فرد ایرانی و 

۹شرکت مرتبط با ایران اعمال کرد.
 بنابر گزارش رســانه خبری العربیه، وزارت خزانه‌داری ایالات متحده ادعا 
کرد: »تحریم هایی را علیه کسانی که در صادرات نفت ایران به‌چین دخیل بودند 
اعمال کردیم.« این اقدامات خصمانه آمریکا درحالی ادامه دارد که واشــنگتن 
همچنان مدعی اســت که می خواهد با ایران مذاکره کند و مقامات جمهوری 
اسلامی ایران هم درمقابل صراحتا اعلام کردند که در شرایط تهدیدآمیز حاضر 

به مذاکره با آمریکا نیستند. 
همزمان پنی وونگ، وزیر امور خارجه استرالیا امروز تحریم ها و ممنوعیت 
ســفر جدیدی را علیه چندمقام و نهاد ایرانی به‌ادعای آنچه نقض حقوق بشر 
خوانده اعلام کرد. خبرگزاری آناتولی گزارش داد که وونگ در بیانیه‌ای در دفاع 
از این اقدام ضدایرانی گفت: این اقدامات شامل هفت فرد و چهارنهاد مرتبط با 

شبکه های امنیتی و مالی ایران است.

خبر
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»جهان صنعت«- درحالی که شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی با 
اشاره به ناتوانی دونالد ترامپ در پایان‌دادن به جنگ ایران و پیامدهای 
قابل توجه آن در جهان تاکید کرده که ممکن اســت در سفر آتی 
رییس جمهور آمریکا به پکن تصویری ضعیف از او به‌همتای چینی 
ارائه و این مساله زمینه ساز بهره برداری پکن از جایگاه ضعیف شده 
واشنگتن در جهان شود، عبدالرضا رحمانی فضلی سفیر جمهوری 
اسلامی در پکن از تلاش های پیداوپنهان چین برای کاهش تنش 
در خاورمیانه در نتیجه جنگ علیه ایران سخن گفته و از بخش هایی 
از جزئیات پیام تهران به پکن درباره تنگه هرمز پرده برداشته است؛ 
پیامی که در جریان سفر 16 اردیبهشت عباس عراقچی، وزیر خارجه 

به  پکن دراختیار مسوولان ارشد چین قرار گرفت.
عبدالرضا رحمانی فضلی که در دوران هشت ساله ریاست جمهوری 
حسن روحانی در قامت وزیر کشور فعالیت می کرد و از چندی پیش 
نیز به عنوان ســفیر جدید جمهوری اسلامی راهی پکن شده در 
گفت‌وگوی اخیر خود با خبرگزاری رسمی دولت جمهوری اسلامی 
به سفر اخیر عباس عراقچی به پکن اشاره کرد و با تاکید بر اینکه سفر 
وزیر امور خارجه به پکن را باید فراتر از یک رفت‌وآمد دیپلماتیک 
معمول دید، گفت: »این سفر در مقطعی انجام شد که منطقه در 
وضعیت گذار از جنگ به‌آتش بس قرار داشته و هنوز هیچ تضمینی 
برای پایداری آرامش وجود ندارد. بنابراین پیام اصلی سفر این بود که 
ایران در مدیریت مرحله پساجنگ تنها به‌واکنش های مقطعی بسنده 
نمی کند بلکه درپی بازتعریف آرایش دیپلماتیک خود در تعامل با 
شرکای راهبردی است. چین در این چارچوب برای ایران صرفا یک 
شریک اقتصادی یا خریدار انرژی نیست بلکه بخشی از موازنه سازی 
سیاسی دربرابر فشار، تهدید و یکجانبه گرایی محسوب می شود.«

ســفیر جمهوری اسلامی در پکن با اشــاره به نقش پکن در 
مذاکرات اسلام آباد گفت: »پکن از همان ابتدا با منطق گسترش 
جنگ مخالفت کرد زیرا می‌داند بی ثباتی در غرب آسیا تنها یک 
بحران منطقه‌ای نیست بلکه به‌امنیت انرژی، زنجیره تجارت جهانی 
و توازن قدرت در نظام بین‌الملل گره خورده اســت. از این منظر 

تلاش چین بــرای پایان جنگ تلاشی برای دفاع از اصل ثبات 
بود.« او گفت: پکن کوشید ازطریق رایزنی با بازیگران موثر، ارائه 
ابتکار صلحی مشترک با پاکستان که زمینه ساز گفت‌وگوهای اسلام 
آباد شد و نیز طرح چهارماده‌ای آقای شی‌جین‌پینگ مسیر بازگشت 
به گفت‌وگو را باز نگه دارد و تقویت کند. اهمیت نقش چین در این 
بود که بحران را نه از زاویه فشار بر ایران بلکه از زاویه ضرورت 

مهار جنگ و جلوگیری از فروپاشی امنیت منطقه‌ای می‌دید.«
رحمانی فضلی که تاکید دارد که همکاری بلندمدت با چین برای 
ایــران نوعی عمق راهبردی دیپلماتیک ایجاد می کند، می گوید: 
»چین ظرفیت میانجیگری داشته اما میانجیگری زمانی معنا دارد 
که مســاله فقط انتقال پیام نبوده بلکه تغییر منطق بحران باشد. 
تجربه عادی سازی روابط ایران و عربستان نشان داد پکن می تواند 
در لحظه های حساس نقش تغیر‌دهنده منطق بحران را ایفا کند 
زیرا هم ظرفیت های کلیدی دارد و هم برخلاف برخی بازیگران 

با دستورکار مداخله جویانه وارد منطقه نمی شود.« او گفته است: 
درباره تهران و واشــنگتن نیز چین می تواند ظرفیت مهمی برای 
کاهش تنش باشد اما شرط آن این است که آمریکا بپذیرد زبان 
فشار، تحریم و تهدید نمی‌تواند جایگزین دیپلماسی شود. ایران از 
هر ابتکاری که بر احترام متقابل، رفع فشار و تضمین منافع مشروع 
ملت ایران استوار باشد استقبال می کند اما میانجیگری نباید به‌ابزاری 
برای مدیریت فشار علیه ایران تبدیل شود. او با اشاره به‌اهمیت سفر 
ترامپ به پکن تاکید کرد که ایران به‌دیپلماسی به عنوان شبکه‌ای 
از ظرفیت ها نگاه می کند و گفت: »اگر سفر رییس جمهور آمریکا 
به‌چین فرصتی برای انتقال درک درست تری از مواضع ایران فراهم 
کند طبیعتا چنین ظرفیتی می تواند مورد توجه قرار گیرد.« او که 
معتقد است مساله اصلی برای تهران این بوده که آیا طرف مقابل 
آماده شــنیدن پیام واقعی ایران هست یا نه، تاکید کرد که »پیام 
ایران روشن است: توقف دایمی جنگ، تثبیت آتش بس پایدار، رفع 

محاصره و احترام به حقوق مشروع ایران. چین می تواند این پیام را 
در سطح قدرت های بزرگ بازتاب دهد همان گونه که کانال هایی 
مانند قطر و پاکستان نیز می توانند در سطح منطقه‌ای نقش‌آفرینی 
کنند. برای ایران تکثر کانال ها نشانه ضعف نیست بلکه فعال بودن 
دیپلماسی است.« او با یادآوری نقشی که چینی ها در ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک تهران و ریاض ایفا کردند، گفت: اهمیت نقش 
چین در روابط ایران و عربستان این است که پکن خود را ذی نفع 
ثبات می‌داند و نه ذی نفع تنش. توافق تهران و ریاض در پکن یک 
دستاورد صرفا دوجانبه نبوده بلکه نشانه‌ای از امکان شکل‌گیری 
ترتیبات جدید در منطقه بود. در جنگ اخیر نیز تنش هایی در روابط 
منطقه‌ای پدید آمد. طبیعی است که چین برای حفظ این دستاورد 

تلاش کرده باشد.«
سفیر جمهوری اسلامی در پکن در بخش دیگری از سخنانش 
در این گفت‌وگو به‌ایرنا گفت: »از نگاه ایران مساله اصلی این است 
که روند عادی ســازی نباید در برابر فشــارهای خارجی شکننده 
باشــد. روابط ایران و سایر کشورها زمانی پایدار می‌ماند که اصل 
بنیادین آن رعایت شود: امنیت هیچ کشور منطقه نباید بر ناامنی 
کشور دیگر بنا شود و هیچ خاک یا حریمی نباید در خدمت تجاوز 
به همسایه قرار گیرد.« او یادآور شد: »طرح چهارماده‌ای چین برای 
منطقه از این جهت اهمیت دارد که با منطق امنیت وارداتی فاصله 
می‌گیرد. این طرح بر احترام به حاکمیت کشورها، تعهد به همزیستی 
مسالمت‌آمیز، تعهد به حقوق بین‌الملل و پیوند میان امنیت و توسعه 
تاکید دارد.« رحمانی فضلی تصریح کرد: »برای ایران ارزش این 
طرح در آن است که امنیت غرب آسیا را نه از مسیر ائتلاف سازی 
علیه یک کشور بلکه از مسیر گفت‌وگو و پذیرش منافع مشروع 
همه بازیگران دنبال می کند. ایران از چنین طرح هایی اســتقبال 
می کند زیرا با نگاه اصولی تهران همخوان است: آینده منطقه باید 
توسط کشورهای منطقه و با مشارکت قدرت هایی که به حاکمیت 
و استقلال کشورها احترام می گذارند ساخته شود و نه با مداخله و 

فشار بازیگران خارجی.«

عبدالرضا رحمانی فضلی در آستانه سفر ترامپ به‌چین مطرح کرد

نقش پکن در پایان نزاع تهران-واشنگتن

دیپلماسی

گروه سیاسی- ‌75روز پس آغاز حملات 
امریکا و اســرائیل درحالی‌که کماکان ایرانیان در 
»خامــوشی دیجیتال« به ســر می برند که حدود 
نیمی از این ‌هزارو800 ســاعت آتش بسی هرچند 
شــکننده حاکم شــده و ادعای مقام های دولتی 
مبنی بر بازگشــایی روزنه‌های اینترنت درصورت 
عادی شدن شــرایط حتی نمی تواند به‌اندازه نیمه 
نخســت این 75روز افکار عمــومی را اقناع کند. 
به‌ویژه آنکه حالا چند هفته‌ای است که آنطورکه 
سخنگوی دولت اصرار دارد فروش اینترنت طبقاتی 
یا همان اینترنت پرو با مجوز شورای عالی امنیت 
ملی کلید خورده و همزمان اخباری درخصوص روند 
تبعیض آمیز و فاســد توزیع این حق غیرقابل‌انکار 
شــهروندان به‌اقلیت برخوردار و مرفه تر جامعه در 
ازای میلیون هاتومــان حتی صــدای بخش هایی 
از حاکمیــت ازجمله رییس و دیگر مســوولان 
قوه قضاییه را نیز درآورده است. چنانکه روز گذشته 
همزمان با برگزاری نشست مطبوعاتی سخنگوی 
دولت و دفاع عجیب و غریب فاطمه مهاجرانی از 
اعمال این تبعیض آشکار علیه میلیون های شهروند 
جنگ‌زده رییس قوه قضاییه نیز در نشستی با حضور 
وزیــر ارتباطات از »احراز تخلف قطعی و حتمی« 
در روند فروش اینترنت طبقاتی یا آن چه به عنوان 
خط سفید و اینترنت پرو مطرح شده خبر داده است

 با تبعیض در دسترســی به‌اینترنت �	
مخالف هستیم

فاطمه مهاجرانی که روز گذشــته در جریان 
برگزاری نشســت مطبوعــاتی هفتگی خود چند 
نوبت با پرسش های مکرر خبرنگاران درباره علت 
ادامه انسداد اینترنت، تن‌دادن دولت به‌»اینترنت 
طبقاتی« تحت عنوان خط ســفید و اینترنت پرو 
و اینکه چطور ممکن اســت دولت این چنین در 
جلوگیــری از اجرای سیاســتی کــه آن را مغایر 
راهبردهای کلان خود می‌داند ناتوان باشد مواجه 
شد ابتدا برای چندمین بار طی هفته های گذشته ادعا 
کرد که »دولت دسترسی عادلانه تمام شهروندان 
به‌اینترنت را به عنوان حقی از حقوق شــهروندی 

به‌رسمیت می شناسد.«
اما در شــرایطی که اعضای دولت از مخالفت 
خــود با اینترنت پرو یعنی همان طرحی ســخن 
می گویند که بنابر اذعان موکد و مکرر ســخنگو 
و دیگر اعضای دولت پیرو مصوره شــورای عالی 
امنیت ملی تصویب شده ســوالی که دولتی ها از 
پاســخ به آن طفره رفته و می‌روند این اســت که 
چطور دولت با مصوبه شــورای عالی امنیت ملی 
که ریاستش برعهده شخص رییس جمهور است 
و دســت کم نیمی از اعضای صاحب رای در آن 
نیز اعضای دولت هستند مخالف بوده و کماکان 
درحال اجرای آن هستیم؟! اما واقعیت این است که 
پاسخ سخنگوی دولت صرفا تکرار همان توجیهات 
پیشین بود. او گفت: »نگاه دولت دسترسی عادلانه 
به همه زیرســاخت ها ازجمله اینترنت اســت. ما 
اینترنــت را به عنوان حقی از حقوق شــهروندی 
به‌رسمیت می شــناسیم. نگاه آقای رییس جمهور 
دقیقــا همین اســت و تبعیــض و بی عدالتی را 
به‌رسمیت نمی شناسیم و با آن مخالف هستیم.« 
مهاجرانی اضافه کرد: »محدودیت های ایجادشده 
در همه این سال ها که در۱۴۰۴ طبیعتا تواترش بالا 
بود به جهت اتفاقات بسیار سنگین و دردناکی که در 
سال۱۴۰۴ افتاد.« او در حالی مدعی شد سال1404 
که سال قطع اینترنت بود را پشت سر گذاشتیم که 
ایرانیان در واپسین روزهای دومین ماه سال1405 
حتی یک ساعت هم به‌اینترنت دسترسی نداشتند

باوجود اینها اما مهاجرانی گفته است: نکته‌ای 
که آقای جمهور بسیار بر آن تاکید دارند این است 
که پیگیر حقوق مردم هســتند.« درحالی که حتی 

همین طرح فروش اینترنت طبقاتی نیز به صورت 
اصولی به‌اجرا درنیامده و بنابر اذعان صریح رییس 
قــوه قضاییه بروز تخلف در این رویه »حتمی« و 
»قطعی« است سخنگوی دولت در این رابطه نیز 
توضیــح داده و گفته »طبیعتــا نهادهای نظارتی 
مفصلی وجود دارند که به همه فرایندهای دولتی 
نظارت می کنند. بنابراین از این جهت نگران نباشند 
و طبیعتا هر جایی هم تخلفی صورت بگیرد بدیهی 
است که نهادهایی که در این زمینه ذی‌ربط هستند 

ورود خواهند کرد.«
ســخنگوی دولت در ادامه با همان توجیهات 
همیشگی خود در راســتای توجیه عملی فروش 
اینترنت طبقاتی گفــت: »هدف اینترنت پرو این 
بود که کسب‌وکارها در سطح در تراز کشورهایی 
که اینترنت های با کیفیت دارند دسترسی به‌اینترنت 
داشــته باشــند و طبیعتا پس از بازگشت کشور 
به شــرایط عادی ان شــا‌‌الله وضعیت اینترنت هم 
به شــرایط عادی فرق خواهد داشت‌.« مهاجرانی 
درحالی با استناد به‌اظهارات شامگاه دوشنبه دونالد 
ترامپ مبنی بر اینکه آتش بس به‌دســتگاه تنفس 
مصنوعی وصل اســت، سعی داشــت این را القا 
کند که شرایط کنونی کشور نیز کماکان شرایطی 
حساس و خطیر است. وقتی در یک ماه گذشته که 
شرایط آتش بس حاکم شده و نه تنها رییس جمهور 
ایالات متحده بلکه مسوولان جمهوری اسلامی 
نیز به‌احتمال دستیابی به توافق ازجمله در جریان 
مذاکرات اسلام آباد امیدوار بودند نیز شاهد تغییری 
در وضعیت دسترسی شهروندان به‌اینترنت نبودیم. 
با این همه مهاجرانی با پافشاری بر اینکه کشور در 
شرایط جنگی قرار دارد و باید پذیریم ویژگی جنگ 
امنیت مردم است، در واکنش به‌این پرسش که آیا 
با تمامی این اوصاف و توجیهات امنیتی درنهایت 
این طرح تبعیض آمیز موسوم به‌اینترنت پرو منجر 
به تامین امنیت کشور شده یا نه، حاضر به توضیح 

نشد و صرفا گفت: »توضیحات را ارائه کردم.«
 دستور اژه‌ای برای برخورد با فساد �	

در فروش اینترنت طبقاتی
چنانکه اشاره شــد اما پیش‌از نیمروز گذشته 
درحالی کــه ســخنگوی دولت در یک نشســت 
مطبوعاتی سعی در توجیه فروش اینترنت طبقاتی 
و انســداد اینترنت عمومی داشت رییس دستگاه 
قضایی در نشستی با حضور وزیر ارتباطات بر لزوم 

بررسی کامل و جامع و تعیین تکلیف فوری مساله 
خط های سفید و اینترنت پرو تاکید می کرد. آنطورکه 
میــزان به عنوان خبرگزاری رســمی قوه قضاییه 
در گــزارشی آورده »پیــرو دســتور غلامحسین 
محسنی اژه‌ای خطاب به‌مراجع ذی‌ربط در رابطه 
با تعیین تکلیف و بررسی جزئیات موضوع موسوم 
به خط های سفید و اینترنت پرو در راستای احیای 
حقوق عامه صبح روز سه‌شنبه نشستی در این باب 
برگزار شد و رییس دستگاه قضا اقدام به فراخواندن 
دادســتان کل کشور، رییس سازمان بازرسی کل 
کشور و وزیر ارتباطات به‌همراه معاونان آنان کرد.« 
نشستی که در آن محمدکاظم موحدی‌آزاد دادستان 
کل کشور، ذبیح‌الله خداییان رییس سازمان بازرسی 
و سیدستار هاشــمی وزیر ارتباطات گزارش های 
تدوین شــده توسط دســتگاه های متبوع خود در 
باب مقوله خط های ســفید و اینترنت پرو را قرائت 
و تشــریح کرده و در ادامه دادستان کل کشور و 
وزیــر ارتباطات اعلام کردند کــه با بررسی های 
صورت گرفتــه احــراز تخلف در قضیه موســوم 
به خط های ســفید و اینترنت پرو قطعی و حتمی 
است.« همزمان رییس سازمان بازرسی کل کشور 
نیــز تاکید کرد که گزارشی دراین خصوص تا آخر 

هفته جمع بندی و ارائه خواهد شد.
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای نیز پس از استماع 
این گزارش‌ها با اشاره به‌وظایفی که قوه قضاییه 
در راستای پاسداری از حقوق عامه مردم برعهده 
داشته تاکید کرد که »به‌هیچ‌وجه اجازه نخواهیم 
داد این احساس در مردم ایجاد شود که در جامعه 
ما تبعیض حکم فرماست« و در ادامه گفت: قضیه 
موسوم به خط های ســفید و اینترنت پرو در ذهن 
مردم مساله ایجاد کرده است. رییس قوه قضاییه 
بــا اذعان به‌اینکه این ذهنیت یک شــبه به‌وجود 
نیامده و اگر در باب آن برای مردم شفاف ســازی 
نکنیم موجبات بدبینی شهروندان فراهم می شود، 
تصریح کرد: »بارها اعلام کردیم که کسی تصور 
نکند چون شرایط جنگی است و اقتضائات خاصی 
حکم فرماست می توان قانون را دور زد و یا عملی 
مغایر با قانون و شرع مرتکب شد یا سوء‌استفاده‌ای 
از شرایط موجود کرد. من در قضیه ناظر بر اصل۲۵ 
قانون اساسی و منع تجسس در زندگی مردم مگر 
به حکم قانون بر این امر تاکید ورزیدم. اکنون در 
باب مقولات ناظر بر ارتباطات جمعی و دستگاه ها، 

ابزارها و برنامه های مرتبط با آن نیز تاکید می کنم 
که به‌هیچ‌وجه نباید از قانون تخطی و احســاس 

تبعیض در مردم ایجاد شود.«
رییس دســتگاه قضا با اذعان به‌اینکه برخی 
سرگردانی‌ها و موضوعاتی که برای مردم شفاف 
نمی‌شود مانند پُتک بر افکار عمومی و اذهان جمعی 
فرود می‌آیند و اثرات نامطلوبی را در اجتماع بر جای 
می‌گذارند، گفت: »این قضیه را کوچک نشمرده 
و نگوییم فــان قضیه مدتی در افکار عمومی و 
جراید مطرح و سپس به‌فراموشی سپرده می‌شود؛ 
مســائلی که برای مردم تبیین نمی‌شوند بر روی 
اذهان جمعی اثر می‌گذارند و ممکن است تالی‌فاسد 
و تبعات نامطلوب داشته باشــند.« او با تاکید بر 
اینکه در همین قضیه موسوم به‌خط‌های سفید و 
اینترنت‌پرو گزارش‌هایی واصل می‌شود که فلان 
فرد با دریافت مبالغی هنگفت این خط یا خطوط 
را واگذار کرده، خطاب به‌مسوولان حاضر در این 
نشســت گفت: »توجه کنید که این قبیل مسائل 
بعضا به‌حاکمیت نسبت داده شده و سبب بدبینی، 
بی‌اعتمادی و شکل‌گیری احساس تبعیض در مردم 
می‌شود.« او بر لزوم »تعیین‌تکلیف جامع و کامل 
خط‌های سفید و اینترنت‌پرو« تاکید کرد و خواستار 
آن شد که »برای مردم شفاف‌سازی و تبیین‌گری 
شود و چنانچه در این عرصه تخلف و جرم حادث 
شده که وفق گزارش دستگاه‌ها در این جلسه احراز 
تخلف در آن قطعی است باید جلوی آن گرفته شود 
و با متخلفین به‌حسبه و مبتنی بر قانون و مقررات 
برخورد شود.« محسنی اژه‌ای با یادآوری این‌ مهم 
که در شــرایط جنگی کنونی مردم سرمایه اصلی 
نظام هســتند، تاکید کرد: »نباید اجازه دهیم این 
سرمایه‌های اصلی ما دچار بدبینی و بی‌اعتمادی 
شوند. اکنون شرایط به‌گونه‌ای نیست که بخواهیم 
فی‌المثل بالغ بــر پنج‌ماه برای تعیین‌تکلیف یک 
موضــوع صبر کنیم. مردم از ما شفاف‌ســازی و 
تبیین‌گری و احیای حقوق عامه را می‌خواهند و ما 

به‌این مطالبه مردم باید لبیک بگوییم.«
 وعده تکــراری وزیــر ارتباطات؛ �	

گشایش اینترنت در اسرع وقت!
وزیر ارتباطات هم که هنــگام خروج از این 
نشســت با گروهی از خبرنگاران مواجه شــد در 
توضیحاتی دربــاره آخرین وضعیــت رسیدگی 
به تخلفات محرزی که در جریان فروش اینترنت 

طبقاتی صورت گرفته، گفت: »یکی از مطالبات 
برحق مردم و کســب‌وکارها از حاکمیت موضوع 
دســترسی با کیفیت به‌اینترنت اســت. باتوجه 
به شــرایط حاکم بر کشــور و جنگ تحمیلی بنا 
به‌صلاحدید مراجع ذی‌ربط دســترسی ها محدود 
شد. باوجود اینکه پایداری ارتباطات داخل کشور 
و خدمات را در بخش خصوصی و دولت شــاهد 
هســتیم ولی آسیب هایی به‌دلیل عدم دسترسی 
به‌اینترنت اتفاق افتاده است.« سیدستار هاشمی 
با تاکید بر اینکه وزارت ارتباطات شبانه‌روز درحال 
تلاش برای ارائه دسترسی اینترنت باکیفیت به‌آحاد 
مردم اســت، یادآور شد که »جلسات مکرری را 
با همه عزیزان در دســتگاه های مختلف برگزار 
کردیم.« او در عین حال تصریح کرد: نکته‌ مهمی 
که باید به آن اشاره کنم این است که قوه عاقله و 
مدیران ارشد نظام به‌این باور دارد که اینترنت یک 
نیاز غیرقابل‌انکار است و صرفا بحث زمان است

بــا این همه وقتی خبرنگاران از او خواســتند 
که به جای این کلی گویی‌های تکراری دســت کم 
یک تاریخ مشخص یا جدول زمانی در این رابطه 
اعلام کند و توضیح بدهد که بالاخره چه زمانی 
آنچــه قوه عاقله و مدیران ارشــد نظام می خواند 
نسبت به عملی کردن آنچه را که درست می‌دانند 
اقدام خواهند کرد، گفت: »تلاش ما این است که 
این اتفاق در اسرع وقت بیفتد یعنی اگر فردا چنین 

شود بهتر از پس فرداست!«
 فرصت‌سوزی مســوولان در جلب �	

اعتماد مردم
درشــرایطی که مســوولان در ایــن قریب 
به ســه ماهی که شــهروندان را از حق دسترسی 
آزاد به‌اینترنت محروم کرده پیوســته شعارهایی 
را درخصــوص لزوم توجه به مــردم تکرار کردند 
بسیاری از ناظران مســتقل، فعــالان سیاسی و 
کنشگران مدنی هشدار می‌دهند که با این رویه 
مبتنی بر شــعار بی آنکه در عمل گامی موثر در 
راستای جلب اعتماد مردم برداشته شود دیریازود 
با مشکلاتی به مراتب جدی تر مواجه خواهیم شد. 
چنانکه همین دیروز امیرحسین جلالی ندوشــن، 
سخنگوی انجمن روانپزشکان ایران در سخنانی 
نسبت به ازدســت‌رفتن فرصتی که درپی جنگ 
‌12روزه در راستای رفع برخی محدودیت ها و جلب 
اعتماد مردم دراختیار مسوولان قرار گرفت و در 
ادامه با ناکارآمدی مســوولان این فرصت نیز از 
دست رفت، می گوید: »از سال97 با خروج آمریکا 
از برجام روندی درباره تغییر هزینه های زندگی و 
اقتصادی مردم ایجاد شد و همزمان رشد اقتصادی 
مناسبی هم وجود نداشــت بنابراین یک فضای 
نااطمینان در کشــور ایجاد شد و ما وارد وضعیت 
اضطراری غیررسمی شدیم اما از جنگ ‌12روزه 
وضعیت اضطرار غیررسمی شکل‌وشمایل رسمی 
به خودش گرفــت.« او ادامه داد: با این تحولات 
»فرســایش« یا هر نام علمی که بشود انتخاب 
کرد حداقل انتظاری هســت کــه از این جامعه 
وجود دارد بنابراین در این موقعیت پرسش اصلی 
این اســت که آیا همزمان با فرسایش جامعه ما 
شــاهد اقدام های مناسب در سطح سیاستگذاری 
بودیم؛ سیاست هایی که اعتماد و امید را به جامعه 
برگرداند؟! او تصریح کرد: »گمان می کنم تجربه 
قابل بــررسی جنگ۱۲روزه انتظــاری بود که در 

جامعه ایجاد شد.
 یعــنی یک‌امکانی برای تغییــرات در شیوه 
حکمرانی آن هــم مثلا در ســطح فیلترینگ و 
جامعــه یک فرصت خوبی به‌سیاســتگذاران داد 
که بــا چنداقدام بتوانند نمره اعتماد و ســرمایه 
 اجتماعی را افزایش دهند اما از این فرصت طلایی

 استفاده نکردند.«

همزمان با اذعان اژه‌ای بر تخلف محرز در فروش »اینترنت پرو« مهاجرانی از این پروژه دفاع کرد

مردم، قربانی اینترنت طبقاتی
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تورم تولید در زمستان ۱۴۰۴ چقدر شد؟
ایبنا- در فصل زمســتان۱۴۰۴، شاخص قیمت کل تولیدکننده 478/5 است 
که نســبت به فصل قبل )تورم فصلی( ‌24/8درصد افزایش داشته است. در فصل 
زمستان۱۴۰۴، شــاخص قیمت کل تولیدکننده 478/5 است که نسبت به فصل 
قبل )تورم فصلی( 24/8درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل)تورم نقطه به نقطه( 
‌۶۵درصد و در ۴ فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل)تورم 
ســالانه( ‌51/2درصد افزایش داشته است. در فصل زمستان۱۴۰۴، ‌درصد تغییرات 
شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ‌24/8درصد است 
که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل)12/7درصد(، 12/1واحد‌درصد افزیش 
داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان به ازای تولید 
محصولاتشــان در داخل کشور، در فصل زمســتان ۱۴۰۴ نسبت به فصل قبل، 
‌24/8درصد افزایش دارد. در این فصل بیشترین تورم فصلی با ‌41/4درصد مربوط 
به گروه »کشاورزی« و کمترین تورم فصلی با ‌0/7درصد مربوط به گروه »تولید، 
انتقال و توزیع برق« است. در فصل زمستان۱۴۰۴، ‌درصد تغییرات شاخص قیمت 
کل تولیدکننده نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ‌۶۵درصد است 
که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل)52/2درصد(، 12/8واحد‌درصد افزایش 
داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان به ازای تولید 
محصولاتشان در داخل کشور، در فصل زمستان ۱۴۰۴ نسبت به فصل مشابه سال 
قبل، ‌۶۵درصد افزایش دارد. در این فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه با ‌88/9درصد 
مربوط به گروه »کشــاورزی« و کمترین تورم نقطه به نقطه با ‌۳۳درصد مربوط به 
گروه »تولید، انتقال و توزیع برق« اســت. در فصل زمستان۱۴۰۴، ‌درصد تغییرات 
شاخص قیمت کل تولیدکننده در چهار فصل منتهی به فصل زمستان۱۴۰۴ نسبت 
به مدت مشــابه در سال قبل ‌51/2درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در 
فصل قبل)45/0درصد(، 6/2 واحد‌درصد افزایش داشته است. به عبارتی،میانگین 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، 
در چهـــــارفصل منتهی به فصل زمستان۱۴۰۴ نسبت به دوره مشابه سال قبل، 
‌51/2درصد افزایش دارد. در این فصل بیشترین تورم سالانه با ‌65/8درصد مربوط 
به گروه »تولید، انتقال و توزیع برق« و کمترین تورم سالانه با ‌44/5درصد مربوط 

به گروه »خدمات« است.

شاخص کالای صادراتی؛ آینه پویایی تولید و قدرت 
رقابتی اقتصاد

شاخص کالای صادراتی یکی از مهم ترین ابزارهای تحلیل در اقتصاد بین‌الملل 
است؛ شاخصی که با وجود سادگی ظاهری، لایه های عمیقی از واقعیت های تولید، 
تجارت و رقابت پذیری را آشکار می کند. این شاخص نشان می‌دهد قیمت کالاهایی 
که یک کشور صادر می کند در طول زمان چگونه تغییر می کند و این تغییرات چه 
اثری بر درآمد ارزی، توان تولید و مسیر آینده اقتصاد دارد. در واقع شاخص کالای 
صادراتی نوعی دماسنج است که سلامت بخش واقعی اقتصاد را از زاویه‌ای متفاوت 
اندازه‌گیری می کند؛ زاویه‌ای که نه بر حجم صادرات بلکه بر ارزش آن تمرکز دارد

وقتی شــاخص کالای صادراتی افزایش می یابد یعنی کالاهای تولید داخل در 
بازار جهانی با قیمت بالاتری معامله می شــوند. این افزایش می تواند ناشی از رشد 
تقاضای جهانی، بهبود کیفیت تولید داخلی، کمبود عرضه جهانی یا تغییرات ساختاری 
در بازار باشــد. در چنین شرایطی حتی اگر مقدار صادرات ثابت بماند، درآمد ارزی 
کشــور افزایش پیدا می کند و این موضوع می تواند به بهبود تراز تجاری، تقویت 
ارزش پول ملی و افزایش توان سرمایه گذاری منجر شود. برعکس، کاهش شاخص 
کالای صادراتی به معنای افت ارزش کالاهای صادراتی است؛ وضعیتی که می تواند 

درآمد ارزی را کاهش دهد و فشار بیشتری بر اقتصاد وارد کند.
اهمیت این شــاخص زمانی بیشتر آشــکار می شود که بدانیم ساختار صادرات 
هر کشــور نقش تعیین کننده‌ای در رفتار آن دارد. کشــورهایی که صادرات متنوع 
و مبتنی بر کالاهای صنعتی دارند، معمولا شــاخصی پایدارتر و قابل پیش‌بینی تر 
تجربه می کنند اما کشورهایی که صادراتشان به چند کالای خام وابسته است، با 
کوچک ترین تغییر قیمت جهانی دچار نوسان شدید می شوند. این نوسان ها نه تنها 
درآمد ارزی را بی ثبات بلکه برنامه‌ریزی اقتصادی را دشوار و رفتار فعالان اقتصادی 

را غیرقابل پیش‌بینی می کند.
در اقتصاد ایران شاخص کالای صادراتی جایگاهی ویژه دارد. دلیل آن روشن 
است: بخش بزرگی از صادرات ایران را کالاهای خام و نیمه خام تشکیل می‌دهد؛ از 
نفت و گاز گرفته تا پتروشیمی و فلزات. بنابراین هر تغییر در قیمت جهانی این کالاها، 
به ســرعت در شاخص کالای صادراتی منعکس می شود و این تغییرات مستقیما 
بر درآمد ارزی، بودجه دولت و حتی انتظارات فعالان اقتصادی اثر می گذارد. برای 
نمونه، افزایش قیمت جهانی نفت می تواند شاخص کالای صادراتی را بالا ببرد و 
درآمد ارزی را تقویت اما کاهش آن می تواند اقتصاد را با فشــارهای مالی و ارزی 
مواجه کند. این وابســتگی نشان می‌دهد که چرا تحلیل ساختار صادرات و تلاش 

برای تنوع بخشی به آن، یکی از محورهای اصلی سیاستگذاری اقتصادی است.
شاخص کالای صادراتی همچنین به سیاستگذار کمک می کند اثر شوک های 
بیــرونی را بهتــر درک کند. تغییرات قیمت جهانی کالاهــا، مانند نفت، فلزات یا 
محصولات کشــاورزی، به سرعت در این شــاخص دیده می شود و از این طریق 
می توان اثر آنها بر درآمد ارزی و تولید داخلی را تحلیل کرد. این شاخص همچنین 
می تواند نشــان دهد کدام صنایع کشور توان رقابت جهانی دارند و کدام بخش ها 

نیازمند اصلاح ساختاری، ارتقای فناوری یا حمایت هدفمند هستند.
از سوی دیگر شاخص کالای صادراتی تنها به قیمت ها محدود نمی شود بلکه 
بازتابی از کیفیت تولید، استانداردهای صنعتی، هزینه های تولید و حتی سیاست های 
تجاری است. اگر کشوری بتواند کالاهایی با ارزش‌افزوده بالاتر تولید کند، شاخص 
کالای صادراتی آن پایدارتر و رو به رشــد خواهد بود. این موضوع نشان می‌دهد 
که ارتقای فناوری، بهبود بهره‌وری و توسعه صنایع دانش بنیان، نه تنها برای رشد 

اقتصادی بلکه برای تقویت جایگاه کشور در تجارت جهانی ضروری است.
در نهایت، شــاخص کالای صادراتی به مــا یادآوری می کند که صادرات تنها 
یک جریان فیزیکی کالا نیست بلکه بازتابی از توان رقابتی، کیفیت تولید و جایگاه 
کشور در زنجیره ارزش جهانی است. هرچه این شاخص پایدارتر و رو به رشد باشد، 
اقتصاد مقاوم تر، درآمد ارزی قابل اتکاتر و مسیر توســعه روشن تر خواهد بود. فهم 
این شاخص، گامی مهم در تحلیل اقتصاد و طراحی سیاست هایی است که بتوانند 

کشور را از نوسانات جهانی مصون تر و از فرصت های بین‌المللی بهره مندتر کنند.

اقتصاد به زبان ساده

احسان کشــاورز- در سالی که 
قیمت دارو ۲۵ بار بــالا رفت، هیچ کس 
نگفت نسخه آخر را چه کسی باید پرداخت 
کند. دولت اســمش را »اصلاح قیمت« 
گذاشت، بیمه ها گفتند پوشش می‌دهیم، 
ســازمان غذا و دارو از مدیریت بازار گفت 
اما بیمار در داروخانه با واژه‌ها طرف نبود؛ 
با عددی طرف بود که هر بار روی نسخه 
سنگین تر می شد. از ابتدای۱۴۰۴ تا پایان 
دی مــاه، ۲۵ ابلاغیه افزایش قیمت برای 
۲۲۶۰ قلم دارو صادر شــد؛ عددی که در 
گزارش هــای اداری می توانــد یک روند 
تنظیم گری باشــد اما در زندگی روزمره 
مردم یعنی دارو آرام آرام از کالای درمانی 

به کالای پرهزینه تبدیل شده است.
بحران دارو در ایران دیگر فقط داستان 
کمبود نیســت؛ داستان بی صاحبی است. 
دارو در میانه راهی ایســتاده که هر نهاد 
بخشی از آن را به دیگری حواله می‌دهد. 
بانک مرکزی باید ارز بدهد، سازمان برنامه 
باید بودجه برساند، بیمه ها باید مابه‌التفاوت 
قیمت را پوشش دهند، شرکت های پخش 
بایــد دارو را بچرخانند، داروخانه باید نقد 
بفروشد و نسیه تسویه کند و بیمار باید در 
پایان این زنجیره، هزینه تعلل همه را نقدی 
بپردازد. در ظاهر، دارو هنوز »حمایت شده« 
اســت اما این حمایت آن‌قــدر در صف 
تخصیص ارز، بدهی بیمه ها، کسری بودجه 
و تورم عمومی فرسوده می شود که وقتی 
به پیشخوان داروخانه می‌رسد، از آن فقط 

یک نام باقی مانده است.
این همــان نقطه‌ای اســت که دارو 
بی صاحب می شود: نه کاملا دولتی است 
که دولت مسوول قیمت نهایی آن باشد، نه 
کاملا آزاد است که بازار تکلیفش را روشن 
کند. ارز ترجیحی دارد اما رییس سازمان غذا 
و دارو گفته سهم دارو و مواد اولیه دارویی 
از ارز ترجیحی۱۴۰۵ فقط ‌1/5میلیارد دلار 
است و با این رقم حداکثر نیمی از نیاز دارو 
و مواد اولیه پوشش داده می‌شود یعنی حتی 
در زبان رسمی هم پذیرفته شده که بخش 
مهمی از زنجیره دارو باید بیرون از چتر ارز 

ترجیحی نفس بکشد.
از همین جا بحران سیاسی می شود چون 
دارو مثل خودرو یا لوازم خانگی نیست که 
گرانی‌اش فقط قــدرت خرید را کاهش 
دهد؛ دارو اگر از دســترس خارج شــود، 
درمان قطع می شود، نسخه ناقص می ماند 
و بیمار مجبور می شود میان هزینه زندگی 
و ادامــه درمان انتخاب کند. این گزارش 
روایت همین انتخاب اجباری است؛ روایتی 
از زنجیره‌ای که همه در آن طلبکارند اما 
آخرین پرداخت کننده آن، بیماری است که 

قرار بود حمایت شود.
نسخه‌ای با امضای دلار، چرا �	

داروی یارانه‌ای با نرخ آزاد به بیمار 
می‌رسد؟

دارو در ایران با ریال فروخته می شود 
اما با دلار قیمت می‌گیرد. این جمله تمام 
تناقض بازار دارو را در خود دارد. ســال ها 
از تولید داخلی و خودکفایی دارویی گفته 
شده اما در پشت ویترین این خودکفایی، 
صنعتی ایســتاده که ماده اولیه، پیش ساز، 
بسته بندی، تجهیزات، قطعات، حمل‌ونقل 
و حتی بخشی از هزینه های تولید داخلی‌اش 

به ارز وصل است.
 به همین دلیل نســخه بیمار پیش از 
آنکه در داروخانه پیچیده شــود، امضای 
دلار را پای خــود دارد؛ دلاری که گاهی 
ترجیحی است، گاهی توافقی، گاهی آزاد 
و گاهی آن قدر دیر می‌رسد که نبودنش از 

گران بودنش خطرناک تر می شود.
تناقض از این جاست که دولت هنوز از 
ارز ۲۸۵۰۰تومانی برای دارو دفاع می کند 
امــا همین ارز دیگر همــه هزینه دارو را 
مهار نمی کند. وقتی مقام وزارت بهداشت 
می گویــد حدود ‌۷۰درصد قیمت دارو تابع 
تورم و نرخ ارز آزاد است و فقط ‌۳۰درصد 
آن به ارز ترجیحی وابسته است، معنایش 
این است که ارز ترجیحی دیگر فرمان بازار 
را در دســت ندارد فقط بخشی از ضربه را 
کند می کند. دارویی که با یک جزء یارانه‌ای 
تولید می شود، در مسیر کارخانه تا داروخانه 
از ده ها هزینه آزاد عبور می کند و در نهایت 
با قیمتی به بیمار می‌رسد که رد پای دلار 

آزاد در آن پاک شدنی نیست.
در چنین بازاری »ارز ترجیحی« بیشتر 
از آنکه یک سپر کامل باشد، یک روایت 
سیاسی است؛ روایتی برای گفتن اینکه دارو 
هنوز رها نشــده است اما واقعیت زنجیره 
چیز دیگری می گویــد. وقتی تخصیص 
ارز عقب می‌افتــد، تولیدکننده مواد اولیه 
را دیرتــر می‌گیرد. وقــتی انتقال ارز کند 
می شود، واردات دارو و تجهیزات با تاخیر 
می‌رسد. وقتی هزینه بسته بندی، انرژی، 
حمل و ســرمایه در گــردش با تورم بالا 
می‌رود، قیمت گذاری دستوری فقط فشار 
را به حلقه بعدی منتقل می کند. این فشار 

از کارخانه به پخش، از پخش به داروخانه 
و از داروخانه به بیمار می‌رسد.

پس مساله فقط این نیست که نرخ ارز 
دارو چقدر است؛ مساله این است که دارو 
در یک اقتصاد چندنرخی تولید می شــود 
اما بیمــار آن را در اقتصاد واقعی می خرد. 
سیاستگذار می خواهد دارو را حمایتی نگه 
دارد اما زنجیره تولید با هزینه های آزاد کار 
می کند. همین شــکاف نسخه را دلاری 
می کند حــتی وقتی قیمت روی جعبه به 

ریال نوشته شده باشد.
یارانه در راه گم شد، دارویار �	

چگونــه از وعــده حمایــت به 
صورت‌حساب بیمار تبدیل شد؟

دارویار با یک وعده ساده آغاز شد: یارانه 
از ابتدای زنجیره برداشــته شود، قیمت ها 
واقعی تر شــود اما بیمار افزایش قیمت را 
احساس نکند. قرار بود پولی که پیشتر در 
واردات و تولید پنهان می شــد، به بیمه ها 
منتقل شــود تا هنگام خرید دارو، فشار از 
جیب مردم برداشته شود. روی کاغذ طرح 
منطق داشت اما اقتصاد دارو روی کاغذ اداره 
نمی شود. طرحی که به بیمه بدهکار، بودجه 
ناکافی و پرداخت های عقب‌افتاده تکیه کند، 
خیلی زود از برنامه حمایت به دستگاه انتقال 

هزینه تبدیل می شود.
مشــکل دارویار از همان جایی شروع 
شــد که دولت تصور کرد می تواند یارانه 
را جابه جا کند، بی آنکه تمام زنجیره مالی 
آن را تضمیــن کند. وقتی قیمت دارو بالا 
می‌رود، بیمــه باید مابه‌التفاوت را بپردازد. 
وقتی بیمه منابع کافی نــدارد، داروخانه 
باید منتظر بمانــد. وقتی داروخانه منتظر 
می ماند، شرکت پخش پولش را نمی‌گیرد. 
وقتی پخش پول نگیرد، تامین بعدی کند 
می شود و وقتی این زنجیره کند شود، بیمار 
یا دارو را گران تر می خرد، یا دارو را دیرتر پیدا 
می کند، یا بخشی از نسخه را کنار می گذارد. 
به این ترتیب یارانه‌ای که قرار بود به بیمار 
برســد، در مسیر میان دولت، بیمه و بازار 

دارو گیر می کند. 
شکاف عددها نشان می‌دهد چرا این 
طرح به بحران خورده است. برای دارویار 
در ۱۴۰۵ حدود ۸۰ همت پیش‌بینی شده اما 
یک عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفته 
اگــر ارز دارو از نرخ ۲۸۵۰۰ تومان به نرخ 
مبادله‌ای منتقل شود، نزدیک به ۳۰۰ همت 
منابع لازم است تا فشار مستقیم به مردم 
وارد نشود. این یعنی میان وعده حمایت و 
هزینه واقعی آن، یک حفره بزرگ بودجه‌ای 
وجود دارد؛ حفره‌ای که اگر پر نشود، بیمار 

ناخواسته آن را پر می کند.
دارویار قرار بود بیمار را از شوک قیمت 
نجات دهد اما در عمل خود به بخشی از 
شــوک تبدیل شد؛ نه چون اصل حمایت 
بی معنا بود بلکه چون حمایت بدون پول، 
فقط یک اعلامیه است. بیمه‌ای که منابع 
ندارد، نمی تواند سپر بیمار باشد. داروخانه‌ای 
که نقدینگی ندارد، نمی تواند بار دولت را به 
دوش بکشد و بیماری که نسخه در دست 
دارد، نمی تواند منتظر بماند تا اختلاف بانک 
مرکزی، ســازمان برنامه، بیمه و وزارت 
بهداشت حل شــود. یارانه در راه گم شد 
چون هیچ کــس مسیر رسیدنش به بیمار 

را تضمین نکرد.
داروخانه؛ باجه آخر بحران�	

داروخانه آخرین حلقــه زنجیره دارو 
اســت اما اولین جایی اســت که بحران 
خودش را به مردم نشان می‌دهد. بیمار نه 
تخصیص ارز را می‌بیند، نه نامه بودجه را، 
نه صورت حساب بیمه را، نه بدهی شرکت 
پخش را. او فقط پشت پیشخوان می‌ایستد 

و می فهمد دارویی که ماه قبل با یک قیمت 
خریده، حالا گران تر شده؛ یا بیمه بخشی 
از آن را نمی پوشــاند؛ یا داروخانه می گوید 
موجود نیســت. همه بحران هایی که در 
اتاق های تصمیم‌گیری پنهان مانده‌اند، در 

داروخانه نقد می شوند.
داروخانه هــا در ایــن ســاختار هم 
فروشــنده‌اند و هم طلبکار، هم واسطه‌اند 
و هم سپر اجتماعی. باید دارو را از شرکت 
پخش بخرند، به بیمار تحویل دهند، سهم 
بیمه را بعدا دریافــت کنند و همزمان با 
افزایش قیمت ها، کاهش نقدینگی و تاخیر 
پرداخت ها کنار بیایند اما وقتی بیمه ها دیر 
پرداخت می کننــد، داروخانه به حلقه‌ای 
تبدیل می شود که باید کل وزن سیاست 
دارویی را تحمل کند. گزارش های داخلی 
از هشــدار درباره ۶همت چک برگشتی 
داروخانه ها نزد شــرکت های پخش خبر 
داده‌اند؛ رقمی که نشــان می‌دهد بحران 
دارو فقط در قفسه ها نیست بلکه در ترازنامه 

داروخانه ها هم نشسته است.
اینجاســت که بحران مالی به بحران 
دســترسی تبدیل می شــود. داروخانه‌ای 
کــه پول ندارد، نمی توانــد به موقع خرید 
کند. اگر نتوانــد خرید کند، موجودی‌اش 
کاهش می یابد. اگر موجودی کاهش یابد، 
بیمار باید از این داروخانه به آن داروخانه 
برود، داروی جایگزین بگیرد یا بخشی از 
درمان را به تعویق بیندازد. به همین دلیل 
حتی اگر در سطح رسمی گفته شود ذخایر 
دارویی مدیریت شده، کافی است نقدینگی 
در داروخانه ها قفل شود تا بیمار اثر بحران 

را حس کند.
در این میــان بیمه ها نیز خود گرفتار 
کسری‌اند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت 
از کسری حدود ۸۰همتی این سازمان برای 
سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ سخن گفته است 
یعنی همان نهادی که قرار بود سپر بیمار 
باشد، خودش با کمبود منابع روبه‌رو است

داروخانه باجه آخر بحران است؛ جایی 
که وعده های حمایتی، کسری بودجه، ارز 
چندنرخی، بدهی بیمه ها و کمبود نقدینگی 
به یک سوال ساده تبدیل می شود: »بیمار 
چقدر باید بپردازد؟« در نهایت داروخانه نه 
سرچشمه بحران است و نه راه حل کامل 
آن بلکه آینه‌ای اســت که نشان می‌دهد 
زنجیره دارو از بالا دچار اختلال شــده و 
هزینه این اختلال، پایین ترین نقطه زنجیره 

را می‌سوزاند: بیمار.
ارزبرَ؛ صنعتی که �	 خودکفاییِ 

تولیدش داخلی اما نفســش به 
دلار بند است

خودکفــایی دارویی در ایران حقیقتی 
نیمه کامل است؛ نه دروغ است و نه آنقدر 
کامل که بتواند خیال سیاستگذار را راحت 
کند. ایران واقعا بخش بزرگی از داروهای 
مصرفی خــود را در داخل تولید می کند، 
کارخانــه دارد، نیــروی متخصص دارد، 
خطــوط تولید دارد و در بــرخی حوزه ها 
حتی به توان قابل دفاعی رسیده است. اما 
مساله این جاست: تولید داخل، وقتی مواد 
اولیه، پیش سازها، بسته بندی، تجهیزات، 
قطعات، ماشین آلات، مواد جانبی و حتی 
بخشی از زنجیره شیمیایی‌اش ارزبَرَ باشد، 
دیگر به معنای استقلال از دلار نیست. این 
همان تناقضی است که صنعت داروی ایران 
را در ظاهر خودکفا و در عمل آسیب پذیر 

کرده است.
در روایت رسمی، تولید داخل نقطه قوت 
اصلی صنعت دارو است. گزارش های داخلی 
می گویند که بیش از ‌۸۰درصد داروها از نظر 
ارزش ریالی و ارزی در داخل تولید می شود، 

سهم داروهای وارداتی حدود ‌۱۸درصد است 
و حدود ‌۷۰درصد مواد اولیه دارویی مورد نیاز 
کشور از نظر حجمی در داخل تولید می شود 
اما همین آمارها یک لایه پنهان هم دارند: 
آن بخش وارداتیِِ کوچک، ارزبری بزرگی 
دارد و همان تولیــد داخلی نیز بدون ارز، 
مواد واســط، مواد شیمیایی، بسته بندی و 

لجستیک نمی تواند ادامه پیدا کند.
پس مشــکل صنعت دارو این نیست 
که »هیچ چیز« در داخل تولید نمی شود؛ 
مشکل این است که خودکفایی، به اشتباه 
با بی‌نیازی ارزی یکی گرفته شــده است. 
کارخانه می تواند داخل ایران باشد، کارگر 
و متخصص ایرانی داشته باشد، برند داروی 
ایرانی روی جعبه بخورد اما اگر ماده موثره، 
ماده جانبی، فویل بسته بندی، قطعه دستگاه 
یا ماده شیمیایی پایه به ارز وابســته باشد، 
آن دارو همچنان با نرخ ارز زندگی می کند. 
وقتی تخصیص ارز کند می شــود، تولید 
داخل هم کند می شــود. وقتی ارز گران 
می شود، داروی داخلی هم گران می شود. 
وقتی انتقال ارز قفل می شــود، خط تولید 

داخلی هم به مرز توقف می‌رسد.
تازه تریــن تصویر از منابــع ارزی نیز 
همین شکاف را آشکارتر می کند. رییس 
ســازمان غذا و دارو گفته اداره کل دارو از 
محل ‌1/1میلیارد دلار ارز ترجیحی خالص، 
حداکثر می تواند نصف نیــاز ‌2/2میلیارد 
دلاری دارو و مواد اولیه دارویی کشــور را 
پوشــش دهد یعنی نیم دیگر نیاز، ناگزیر 

باید از مسیر ارز غیرترجیحی تامین شود.
اینجاست که »خودکفاییِِ ارزبَرَ« معنا 
پیدا می کند: صنعتی که در جغرافیای ایران 
تولیــد می کند اما ضربانش با دلار تنظیم 
می شــود. چنین صنعتی اگر ارز نگیرد، نه 

خودکفا می ماند، نه ارزان، نه پایدار.
۲۵ بار گران‌تر، سالی که ۲۲۶۰ �	

قلم دارو »اصلاح قیمت« خورد
گاهی تــورم با صدای بلند نمی آید؛ با 
ابلاغیه می آیــد. نه در صف نانوایی دیده 
می شــود، نه در تابلــوی صرافی بلکه در 
نامه‌ای اداری، در ســامانه بیمه، در فایل 
قیمت گذاری و بعد آرام آرام روی برچسب 
دارو می نشیند. سال۱۴۰۴ برای بازار دارو 
چنین ســالی بود: ســالی که گرانی، نام 
رســمی تری پیدا کرد؛ »اصلاح قیمت«. 
از ابتدای ســال تا پایان دی ماه، ۲۵ نوبت 
ابلاغیه افزایش قیمت دارو صادر شد؛ ۲۵ 
بار که قیمت بخشی از بازار جابه جا شد، ۲۵ 
بار که بیمه ها باید خود را با عددهای جدید 
تطبیق می‌دادند و ۲۵ بار که بیمار، دیر یا 
زود، اثر آن را روی نسخه خود احساس کرد

عدد اصلی شــوک آور اســت: ۲۲۶۰ 
قلم دارو مشــمول این ابلاغیه ها شدند. 
مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت گفته 
همه این موارد در سامانه های بیمه سلامت 
اعمال شــده و آخرین ابلاغیه نیز مربوط 
به بهمن ماه بوده است اما همزمان تاکید 
کرده که امید دارد منابع این پوشش توسط 
سازمان برنامه و بودجه تامین شود. همین 
»امید« شــکاف بزرگی را نشان می‌دهد: 
قیمت ها قطعی بالا می‌روند اما منابع جبرانی 

هنوز باید تامین شوند. 
در این نقطه تفاوت زبان دولت و زبان 
مردم آشکار می شود. دولت می گوید اصلاح 
قیمت چون از نگاه تولیدکننده و سیاستگذار، 
قیمت دارو از هزینه های واقعی عقب مانده 
است. مردم می گویند گرانی چون از نگاه 
بیمار، مهم نیست این افزایش برای نجات 
تولید است یا تنظیم بازار؛ مهم این است 
که نسخه سنگین تر شده است. وقتی درآمد 
خانوار با سرعت قیمت دارو بالا نمی‌رود، 

وقتی بیمه ها تاخیر دارند، وقتی برخی داروها 
پوشش کامل ندارند، »اصلاح قیمت« برای 

بیمار همان کاهش دسترسی است.
۲۵ ابلاغیــه فقط عدد نیســت بلکه 
نشانه یک بازار ناپایدار است. بازاری که در 
آن قیمت ها نه با یک تصمیم بزرگ بلکه 
با مجموعه‌ای از تصمیم های پی‌درپی بالا 
می‌روند. این مدل گرانی، حتی از جهش 
ناگهانی خطرناک تر اســت چــون آرام، 
اداری و فرسایشی است. بیمار هر بار فکر 
می کند فقط همین یک دارو گران شده اما 
در مجموع با موجی روبه‌رو است که کل 

نسخه را تغییر می‌دهد.
ســال ۱۴۰۴ را می توان سالی دانست 
که دارو ۲۵ بار »اصلاح« شد، اما هیچ کس 
به‌روشــنی نگفت اصلاح اصلی باید کجا 
انجام شود: در قیمت دارو، در بودجه بیمه ها، 
در سیاست ارز، یا در جیب بیماری که هر 

بار کمتر توان پرداخت دارد.
۸۰ همــت برای دردی ۳۰۰ �	

همتی، شــکاف بودجه دارویار و 
واقعیت هزینه‌های دارو در ۱۴۰۵

بحران دارویار را می توان در یک نسبت 
خلاصه کرد: ۸۰ همت بودجه برای دردی 
کــه نزدیک به ۳۰۰ همــت هزینه دارد. 
ایــن فقط اختلاف دو عدد نیســت بلکه 
فاصلــه میان وعده حمایت و توان واقعی 
دولت برای اجرای آن اســت. دارویار قرار 
بود دیوار حفاظــتی میان افزایش قیمت 
دارو و جیب بیمار باشــد اما وقتی دیوار با 
مصالح کمتر از نیاز ســاخته شود، اولین 
مــوج گرانی از آن عبور می کند. در ۱۴۰۵ 
همین شکاف بودجه‌ای می‌تواند سرنوشت 

دارو را تعیین کند.
یک عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
گفته برای اجرای دارویار در ســال۱۴۰۵ 
حدود ۸۰ همت پیش‌بینی شده اما اگر ارز 
دارو از نرخ ۲۸۵۰۰ تومان به نرخ مبادله‌ای 
منتقل شود، برآوردها از نیاز نزدیک به ۳۰۰ 
همت حکایت دارد؛ رقمی که باید پیش‌بینی 
شود تا فشار مستقیم به مردم وارد نشود. 
این جمله اگر درست خوانده شود، هشدار 
اســت نه توضیح. یعنی اگر منابع جبرانی 
تامین نشود، تغییر نرخ ارز فقط یک تصمیم 
فنی نیست بلکه یک انتقال هزینه از بودجه 

عمومی به جیب بیمار است.
مساله دارویار از ابتدا همین بود: طرحی 
که بدون بیمه هــای قوی، منابع پایدار و 
پرداخت به موقع، نمی تواند وعده خود را نگه 
دارد. در مدل دارویار، قیمت دارو واقعی تر 
می شــود اما بیمار نباید فشار آن را حس 
کند چون بیمه باید مابه‌التفاوت را بپردازد. 
اما اگر بیمه پول نداشته باشد، اگر سازمان 
برنامه منابع را دیر بدهد، اگر داروخانه ماه ها 

منتظر تسویه بماند، طرح حمایتی به مسیر 
انتقال بدهی تبدیل می شود. بدهی از دولت 
به بیمه، از بیمه به داروخانه، از داروخانه به 
پخش، از پخش به تولیدکننده و در نهایت 

به بیمار منتقل می شود.
۸۰ همــت در برابر ۳۰۰ همت یعنی 
سیاســتگذار هنوز می خواهــد با بودجه 
محدود، اثر تصمیــم ارزی بزرگ را مهار 
کند. این همان جایی اســت که سیاست 
دارویی از منطق سلامت فاصله می‌گیرد 
و به حســابداری بحران تبدیل می شود. 
روی کاغذ، دارویار برقرار است. در عمل، 
اگر کســری آن جبران نشود، هر داروی 
گران شــده بخشی از این شکاف را حمل 

می‌کند.
درد دارو در ۱۴۰۵ فقــط کمبود دارو 
نیستت بلکه کمبود پولی است که قرار بود 
مانع گران شدن درمان شود. وقتی نسخه 
مالی طرح از خود بیماری ضعیف تر باشد، 
بیمار دیر یا زود پزشــک واقعی بحران را 

می شناسد: بودجه ناکافی.
قرص‌هایی که از نسخه حذف �	

می‌شوند، وقتی بیمار برای فرار از 
گرانی، درمان خود را کم می‌کند

خطرناک ترین لحظه در بحران دارو، 
وقتی نیســت که بیمــار دارویی را پیدا 
نمی کند؛ وقتی اســت که دارو را می‌بیند، 
قیمتــش را می پرســد و خودش تصمیم 
می‌گیــرد نخرد. این جا بحران از بازار وارد 
بدن می شود. نســخه هنوز کامل نوشته 
شده، پزشک هنوز درمان را تجویز کرده، 
داروخانه شاید دارو را داشته باشد اما بیمار 
میان اجــاره، خــوراک، رفت‌وآمد و دارو 
انتخاب می کنــد. نتیجه، حذف خاموش 
درمان اســت؛ قرص هایی که نه با دستور 
پزشک بلکه با فشار گرانی از نسخه کنار 

گذاشته می شوند.
در گزارش های داخلی نیز به این رفتار 
اشاره شده است. یک کارشناس حوزه دارو 
گفته بسیاری از داروها ارز ترجیحی ندارند 
و مردم به‌دلیل گرانی یا دشواری دسترسی، 
خودخواسته برخی داروهای نسخه را حذف 
می کننــد. این جمله، از هــر آمار کمبود 
نگران کننده تر اســت چون نشان می‌دهد 
بحران دارو دیگر فقط در ســطح تامین و 
توزیع نیست، به سطح تصمیم‌گیری بیمار 
رسیده اســت. بیمار به جای آنکه مصرف 
دارو را براساس تشخیص پزشک تنظیم 
کند، آن را براساس موجودی کارت بانکی 

تنظیم می کند.
این حذف، همیشه آشکار نیست. ممکن 
است بیمار داروی اصلی را بخرد و داروی 
مکمل را کنار بگذارد. ممکن اســت دوز 
مصرف را کم کند تا بسته دارو دیرتر تمام 
شود. ممکن است درمان را چند روز عقب 
بیندازد. ممکن است دنبال نمونه ارزان تر 
بگردد یا از داروخانه‌ای به داروخانه دیگر 
برود و در نهایت خسته شود. در هیچ کدام 
از این حالت ها الزاما صف اعتراضی شکل 
نمی‌گیرد اما سلامت بیمار آرام‌آرام فرسوده 
می شــود. بحران دارو در این مرحله دیگر 
فقط اقتصادی نیست بلکه به بحران درمان 

ناتمام تبدیل می شود.
این همان نقطه‌ای اســت که گرانی 
دارو با نابرابــری اجتماعی گره می خورد. 
برای طبقات بالاتر، افزایش قیمت شاید 
هزینه‌ای ناخوشــایند باشد؛ برای طبقات 
پایین تر می تواند به معنای حذف بخشی 
از درمان باشد. دارو از کالای ضروری به 
کالایی انتخابی تبدیل می‌شود؛ انتخابی نه 

از سر اختیار بلکه از سر اجبار.
قرص هایی که از نسخه حذف می شوند، 
آمار رســمی ندارند اما اثر واقعی دارند. در 
پرونده بیمارستان شاید نوشته شود »عدم 
مصرف منظــم دارو«. در اقتصاد خانواده، 
نامش می شود »صرفه جویی« اما در اقتصاد 
سیــاسی سلامت، معنای دقیق تری دارد: 
وقتی حمایت عمومی به بیمار نمی‌رسد، 
بدن بیمار خودش محل جبران کســری 

بودجه می شود.

»جهان صنعت« زنجيره اقتصاد دارو در ايران را بررسي مي كند

خودكفايي ارزبر

سال بیست ویکم   چهارشنبه  23  اردیبهشت1405   شماره 6078
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 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه  آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه 
 شرکت مجتمع صنایع غذایی کیلوس ) سهامی خاص( به شماره ثبت:  شرکت مجتمع صنایع غذایی کیلوس ) سهامی خاص( به شماره ثبت: 236030236030

 و شناسه ملی:  و شناسه ملی: 1010276953710102769537 اداره ثبت شرکت های تهران اداره ثبت شرکت های تهران
بدینوسیله به اطلاع کلیه ســهامداران شــرکت مجتمع صنایع غذایی کیلوس ) ســهامی خاص( به شماره ثبت: 236030 می رســاند جلسه مجمع عمومی عادی 
 ســالیانه ســاعت 09:30 مــورخ 1405/03/23 در آدرس: تهران، میــدان ونک، خیابان خدامی، نرسیده به تقاطع آفتاب، جنب فروشــگاه ســورنا، پلاک 95، طبقه 5 

با دستورات جلسه :
1. استماع گزارش هیات مدیره برای عملکرد سال/ دوره مالی 12 ماهه منتهی به 1404/12/29  

2. استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی برای صورت های مالی سال/ دوره مالی 12 ماهه منتهی به 1404/12/29. 
3. بررسی و تصویب صورت  های مالی سال/ دوره مالی 12 ماهه منتهی به 1404/12/29. 

4. تصویب کلیه معاملات موضوع ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت. 
5. انتخاب حسابرس و بازرس قانونی )اصلی و علی البدل( برای سال/ دوره مالی 12 ماهه منتهی به 1405/12/29 و تعیین حق الزحمه ایشان. 

6. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار. 
7. تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیات مدیره در جلسات. 

8. تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود.
9. سایر مواردی که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام می باشد تشکیل خواهد شد. لذا از کلیه سهامداران شرکت دعوت 

به عمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1405/03/23 ساعت 09:30 حضور بهم رسانند. 
هیات مدیره شرکت مجتمع صنایع غذایی کیلوس ) سهامی خاص(هیات مدیره شرکت مجتمع صنایع غذایی کیلوس ) سهامی خاص(
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 نگاهی به دیدار تاریخی روسای‌جمهور آمریکا و چین در پکن
سفر ترامپ به چین، زیر سایه جنگ ایران 

»جهان‌صنعت«- دونالد ترامپ امروز عازم چین می‌شود. این نخستین 
سفر یک رییس‌جمهور آمریکا به چین از زمان سفر قبلی ترامپ در سال‌۲۰۱۷ 
اســت و انتظار می‌رود شــامل بازدید از معبد آسمان در پکن و یک ضیافت 
رســمی مجلل باشــد. مذاکره‌کنندگان ارشد تجاری دو کشور یک روز پیش 
از دیدار دونالد ترامپ و شــی جین‌پینگ، رهبر چین، در پایتخت کره‌جنوبی، 
سئول، دیدار خواهند کرد تا جزئیات مسائل تجاری و اقتصادی را نهایی کنند؛ 

موضوعی که نشان‌دهنده اهمیت این سفر است.
دونالد ترامپ و شــی جین‌پینگ آخرین بار در ماه اکتبر و در حاشیه یک 
نشست منطقه‌ای در کره‌جنوبی حضوری دیدار کردند. آن‌ دو در آن زمان بر 
سر یک سال آتش‌بس در جنگ تجاری توافق کردند که باعث شده بود تعرفه 
گمرکی بسیاری از کالاها از ‌۱۰۰درصد فراتر رود اما این‌بار انتظار می‌رود جنگ 

خاورمیانه اگر نه محور اصلی اما در حد مذاکرات تجاری باشد.
شــبکه ســی‌ان‌ان در گزارشــی مطرح کرد که ناتوانــی دونالد ترامپ 
رییس‌جمهور آمریکا در پایان دادن به جنگ ایران و پیامدهای قابل‌توجه آن 
در جهان نه‌تنها پیامدهای راهبردی دارد بلکه ممکن است در سفر آتی او به 
پکن تصویری ضعیف از او به همتای چینی ارائه دهد و زمینه‌ساز بهره‌برداری 

پکن از جایگاه ضعیف‌شده واشنگتن در جهان شود.
نشســت آتی دونالد ترامــپ، رییس‌جمهور آمریکا با شــی جین پینگ 
رییس‌جمهور چین در هفته جاری رویدادی شــاخص است که نشان خواهد 
داد چگونــه برخی تصمیم‌های ترامپ، از جمله جنــگ غیرقانونی آن علیه 
ایران که قادر به پایان دادن به آن نیست در بردارنده خطر تضعیف اقتدار او 

و قدرت آمریکاست.
شــبکه سی‌ان‌ان در گزارشی با این مقدمه درباره تحت‌الشعاع قرار گرفتن 
سفر ترامپ به چین با پیامدهای گسترده جنگ پرهزینه ایران نوشت: شرایط 
آشفته جهانی که آگاهانه توسط رییس‌جمهور آمریکا ایجاد شده پیش‌زمینه‌ای 
را بــرای این دیدار فراهم می‌کند  که با هیــچ دیدار دیگری میان آمریکا و 
رهبران چین از زمان ریچارد نیکسون قابل مقایسه نیست که چین را در دهه 

۱۹۷۰ به عرصه جهانی وارد کرد.
نشست‌های آمریکا و چین که از دیرباز به دنبال ثبات در روابطی بوده‌اند به 
مهم‌ترین رابطه دیپلماتیک جهان تبدیل شده است اما ترامپ نقطه مقابل ثبات 
است؛ او آمریکا را به یکی از بزرگ‌ترین منابع بی‌ثباتی در جهان تبدیل کرده.

ترامپ همچنین ارکان برتری آمریکا، از جمله تجارت آزاد، اتحادها و نظم 
بین‌المللی را که به‌نفع واشنگتن است، سست کرده. او این دگرگونی را تاییدی 
بر قدرت خام آمریکایی و آزادی یکجانبه در اقدام می‌بیند. این در حالی است که 
منتقدان آن را اقدامی خودتخریب‌گرانه می‌دانند که مزیت‌های جهانی آمریکا 
را درست در زمانی خنثی می‌کند که برتری آمریکا در جبهه‌های متعدد توسط 

یک ابرقدرت بالقوه چینی در حال آزموده شدن است.
به نوشته سی‌ان‌ان، »شکست ترامپ در دستیابی به یک پیروزی قطعی در 
ایران و پیامدهای اقتصادی فاجعه‌بار جهانی ناشی از این جنگ پرسش‌های 
جدیدی را درباره قدرت آمریکا ایجاد می‌کند که چین ممکن اســت به دنبال 

بهره‌برداری از آنها باشد.«
این رسانه نوشته آخرین سرپیچی ایران از تلاش ترامپ برای دستیابی به 
توافقی طبق شــروط دیکته‌شده او »ادعاهای ترامپ مبنی بر اینکه ایران در 
آستانه تسلیم شدن است را بی‌اعتبار می‌‌کند. سرپیچی یک قدرت کوچک‌تر 
در برابر قدرت آمریکا باعث می‌شود شخصیت او ضعیف‌شده به نظر برسد.«

رسانه آمریکایی در ادامه این گزارش مطرح کرد: در حالی که دولت ترامپ 
می‌خواهد چین بر شــریک خود- تهران- فشار آورد، نارضایتی پکن از بسته 
شدن تنگه هرمز که مسیر مهمی برای واردات نفت آن است در عوض می‌تواند 
به ترامپ فشــار بیاورد. از این‌رو هر کمک دیپلماتیک چین احتمالا منوط به 

مسائل تجاری آن با آمریکا و مساله حمایت آمریکا از واشنگتن خواهد بود.
ادگارد کاگان، رییس کرسی مطالعات چین در مرکز مطالعات راهبردی و 
بین‌المللی گفت که جنگ ایران یک عامل غیرمنتظره را به نشســتی اضافه 
کرده اســت که عمدتا از ســوی مقامات وزارت خزانه‌داری آمریکا قرار بود 

محوریتی اقتصادی داشته باشد.
کاگان که سفیر پیشین آمریکا در مالزی بود، گفت: »موضوع ایران برای هر 
دو طرف بسیار حائز اهمیت است. فکر می‌کنم این همان چیزی است که آن 
را پیچیده می‌کند. بدیهی است که رییس‌جمهور ترجیح می‌داد با یک راهکار 

رضایت‌بخش به چین برود که به او برای آغاز این نشست روحیه بدهد.«
رسانه آمریکایی در ادامه نوشت: رویکرد غیرقابل پیش‌بینی دونالد ترامپ 
در سیاســت خارجی نه‌تنها پیامدهای راهبردی دارد بلکه می‌تواند تصورات 
چین را درباره کاهش قدرت او تحت‌تاثیر قرار دهد. در همین راستا ایان لسر 
پژوهشگر برجسته در بنیاد ژرمن مارشال فاند آمریکا اشاره کرد که فعالیت‌های 
شــتاب‌زده ترامپ در حوزه سیاست خارجی در دور دوم ریاست‌جمهوری‌اش 
ممکن اســت چین را غافلگیر کرده باشد اما این فعالیت‌ها لزوما به افزایش 

نفوذ آمریکا منجر نمی‌شود.
او همچنین تاکید کرد که وضعیت نامشخص برخی مداخلات دولت او به 
نوعی ســوالات بیشتری نسبت به پاسخ‌هایی که برای آن وجود دارد، ایجاد 
می‌کند و جنگ بی‌پایان با ایران می‌تواند باعث شــود که آمریکا کشــوری 

»ضعیف‌تر و سردرگم‌تر از پیش« دیده شود.
از سوی دیگر ایران و چین نشان دادند که رفتار بداهه و بی‌فکرانه ترامپ 
یک نقطه صعف است. چین سال گذشته با رو کردن بهترین برگ برنده خود 
با کنتــرل توافق‌ها در زمینه عناصر کمیاب زمین که صنعت فناوری ایالات 
متحده به آن وابسته است، موفق شد ترامپ را وادار کند تا تعرفه‌های صادراتی 

را به شدت کاهش دهد.
همچنین ایران با بستن تنگه هرمز به دلیل جنگ غیرقانونی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه حاکمیت ملی و تمامیت ارضی آن که بحران انرژی در جهان 
از پیامدهای آن بود، قدرت اقتصادی خود را بر ایالات متحده تحمیل کرد. این 

امر باعث افزایش قیمت بنزین و فشار سیاسی بر ترامپ شد.

دور دنیا

»جهان صنعت« - برای چهار دهه این 
باور رایج وجود داشته که حاشیه اقیانوس آرام، 
مهد پویایی جهانی است. در سال ۱۹۸۶ یعنی 
سالی که استفان بورنستام لیندر کتاب »قرن 
آرام« را منتشــر کرد، ژاپن به اوج شکوفایی 
اقتصادی خود می‌رســید، چین پس از انزوای 
مائوئیســتی اولین جوانه‌های تجاری خود را 
مــی‌زد و تایوان و کره‌جنوبــی به قطب‌های 
فناورانه‌ای در حال رشــد تبدیل می‌شــدند. 
اگرچه تا آغاز هــزاره جدید، برتری اقیانوس 
آرام غیرقابل‌انکار بود اما یک دهه دیگر طول 
کشــید تا سیاست خارجی آمریکا حتی به این 
اقتصادی توجــه کند. به‌طوری  واقعیت‌های 
که حتی در ســال۲۰۲۶ نیز چرخش به آسیا 
هنوز به‌طور کامل محقق نشــده و در محافل 
سیاســت خارجی واشــنگتن تا حدی به یک 
لطیفه تبدیل شده اســت. با این حال اکنون 
از منظر استراتژیست‌های آمریکایی به‌عنوان 
یک اصل مسلم پذیرفته شده که نگاه بیرونی 

آمریکا باید بر آسیا متمرکز باشد.
طبق گزارشی که در این خصوص نشنال 
اینترســت منتشر کرده، بار دیگر این احتمال 
وجود دارد که بدنه سیاســی آمریکا تغییرات 
ژئواکونومیک حیاتی را از دســت بدهد. یعنی 
در حالــی که ظهور چین به‌عنوان یک چالش 
همه‌جانبه و هم‌پایه، تمام توجهات را به خود 
جلب کــرده اما چارچوب‌بنــدی جهت‌گیری 
اقتصادی و راهبردی آمریکا صرفا حول محور 
چین در بســته مفهومی »هند-آرام«، تحلیل 
منطقه‌ای مهم به نام حوضه اقیانوس هند  را 

کور کرده است.
بزرگترین بردار جمعیتی جهان��

این موضــوع از آنجا بــرای آمریکایی‌ها 
اهمیت دارد کــه بدانیم حوضه اقیانوس هند  
که از کرانه شرقی آفریقا در سراسر شبه‌جزیره 
عربستان، خلیج فارس، شبه‌قاره هند و حاشیه 
غربی آسیای جنوب‌شــرقی تا سواحل غربی 
اســترالیا امتداد می‌یابد و با وجودی که کمتر 
از نیمی از اندازه اقیانوس آرام وســعت دارد، 
بزرگترین بردار جمعیتی جهان است. در مرکز 
آن، البته هند قرار دارد که اکنون پرجمعیت‌تر 
از چین است. اما حوضه اقیانوس هند فقط یک 
ابرقدرت بالقوه نیســت؛ پتانسیل اقتصادی و 
اهمیت راهبردی آن از سایر کشورهای بزرگ، 
متوســط و کوچک حاشیه این منطقه و نیز از 
نحوه تعامــل، هم‌افزایی و اغلب تضاد آنها با 
دهلی نو ناشی می‌شود. با احتساب کشورهای 
ســاحلی پیرامون این حوضه از جمله مصر و 
اندونزی در تنگناهای خروجی آن یعنی کانال 
سوئز و تنگه مالاکا، جمعیت حوضه اقیانوس 

هند از ۳ میلیارد نفر فراتر می‌رود.
در همین راســتا و در حالی که بن‌بســت 
خلیج‌فارس به‌طور جهانی به‌عنوان منطقه‌ای 
مهم شناخته می‌شود، اقیانوس هند به‌عنوان 
یک سیســتم یکپارچه عمل می‌کند، نه صرفا 
یک ایستگاه پمپاژ برای صادرات کالا. هرچند 
نهادهــای این منطقه معمولا توســعه‌نیافته 
هســتند، کشــورهای حوضــه اقیانوس هند 
تجارت داخلی قوی‌ انجام می‌دهند، همانطور 

که مدت‌ها پیش از عصر مدرن جهانی‌سازی 
انجام می‌دادند. زغال‌سنگ موزامبیک، فولاد 
هنــد را نیرو می‌دهــد، گاز طبیعی قطر، برق 
اندونزی را تولید می‌کند و روغن پالم مالزی، 

غذای بنگلادشی را می‌پزد.
یک راهبرد بزرگ جدید آمریکایی ��

در خاورمیانه
با شروع جنگ جدید دولت ترامپ در این 
منطقه، درک حوضــه اقیانوس هند هرگز به 
این اندازه حیاتی نبوده است. خوشبختانه کتاب 
جدیدی بهار امسال منتشر شده که می‌تواند به 
سیاســتگذاران در این کار کمک کند. محمد 
سلیمان، مدیر مک لارتی اسوشیتس و همکار 
ارشــد موسســه خاورمیانه، در کتاب »غرب 
آســیا: یک راهبرد بزرگ جدید آمریکایی در 
خاورمیانه« شــواهدی را ارائه می‌دهد مبنی 
بر اینکه یک تحول عظیم در جریان اســت 
که نیازمند بازنگری در واشــنگتن است. پس 
از یک قرن جهت‌گیری به سمت اروپا، ظهور 
آســیا در خاورمیانه باعــث احیای رویکردی 
مبتنی بر اقیانوس هند شده که از هویت‌های 
تاریخی فراتر می‌رود یا آنطور که او می‌گوید: 

نظم ابراهیمی-هندی تلقی می‌شود.
به‌طور متناظر سلیمان استدلال می‌کند که 
ایالات متحده نیاز دارد رویکردی معتدل از نظر 
ایدئولوژیک اتخاذ کند و به جای ملت‌ســازی 
به »نظم‌ســازی« بپردازد که به این تحولات 
احترام بگذارد. او به نمونه‌هایی مانند ترتیبات 
کوچک‌ I2U2  شــامل هند، رژیم اسرائیل، 
ایالات متحده و امارات متحده عربی اشــاره 
می‌کند. ســلیمان که نســبت به آنچه »نظم 
لیبرال بین‌المللی در حال فروپاشی« می‌نامد، 
بدبین اســت، از تعامل اقتصادی تاکتیکی در 
منطقه حمایت می‌کند. چارچوب توسعه غرب 
آسیا که او با الگوبرداری از چارچوب اقتصادی 
هنــد-آرام طراحی کرده، ایالات متحده را در 
تاب‌آوری زنجیره تامین، استانداردهای مالی و 
بلندپروازانه‌تر از همه، »نظم فناورانه-اقتصادی 
آمریکایی« در سراســر خاورمیانه و آســیای 
جنوبی جای می‌دهد. از نظر سلیمان، »غرب 

آسیا« روش درست برای مفهوم‌سازی منطقه 
از مصر در سراسر سرزمین‌های عربی و ایران 
تا آسیای جنوبی است. بزرگ‌نمایی از محدوده 
ســنتی خاورمیانه، در واقع نشان می‌دهد که 
لحظه کنونی تا چه حد پرخطر اســت زیرا در 
حالی که جنگ علیه ایران ممکن است هنوز 
ریسکی باشد که ارزش پذیرش داشته باشد، 
کار سلیمان نشــان می‌دهد که این جنگ به 
همان اندازه می‌تواند منطقه را با خود به پایین 
بکشــاند و ناپایدار کند. در واقع پیامدهای آن 
نه به مرزهــای ایران و نه حتی به خاورمیانه 

محدود نخواهد ماند.
همانطور که پیامد ناخواسته حمله به عراق 
در سال ۲۰۰۳، جنگ داخلی سوریه و سقوط 
بشــار اسد دو دهه بعد بود، جنگ با ایران نیز 
می‌تواند همســایه جنوب آسیایی ایران یعنی 
پاکستان را به مخاطره بیندازد. کردهای شمال 
عراق در دهه۲۰۰۰ برای سوریه همان بودند 
که بلوچ‌های شرق ایران امروز برای پاکستان 
هستند. بنابراین آیا جای تعجب است که فیلد 
مارشال عاصم منیر تا این حد مشتاق برگزاری 
گفت‌وگوهای صلح در اسلام‌آباد بوده است؟

استدلال ســلیمان هم‌راستا با کتاب وزیر 
زیرمجموعــه جن )البریج کولبی( در ســال 
۲۰۲۱ با عنوان »راهبــرد انکار: دفاع آمریکا 
در عصر درگیری قدرت‌های بزرگ« است که 
خواستار پایان دادن به اهداف حداکثرگرایانه و 
پذیرش موازنه فراساحلی در برابر هژمون‌های 
بالقوه شده بود. سلیمان نیز هشدار می‌دهد که 
اشتباهات مداخلات گسترده‌ای که قدرت ملی 
را تحلیل برد، اجماع سیاســی را از هم پاشاند 
و توجه را از چالش نسل‌ســاز چین پرت کرد، 
تکــرار نکنیم و راهبردی مبتنــی‌ بر واقعیت 
یعنی سیاست خارجی ریشه‌دار در واقع‌گرایی 
و وضوح راهبردی – که در آن قدرت آمریکا 
عاقلانه و همواره در خدمت اهداف به‌وضوح 
تعریف‌شده و دست‌یافتنی به کار گرفته شود 
را توصیه می‌کند. ســلیمان نیز مانند کولبی، 
منطقه را موضوعی اصلی می‌داند اما موضوعی 
که بایــد تابع هدف انــکار هژمونی چین در 

هند-آرام باشــد. در واقع کتاب »غرب آسیا« 
مفاهیم قرن بیستمی یک »سرزمین حاشیه‌ای 
اوراسیایی« به سبک نیکلاس اسپایکمن را در 
تقابل با »دل‌سرزمین اوراسیا« تداعی می‌کند. 
سلیمان »تفاهم اوراسیایی« چین با روسیه را 
پاسخی  راهبردی دل‌ســرزمینی می‌داند که 
حاشــیه‌ای می‌طلبد. در حالــی که از تعریف 
اروپامحــور خاورمیانــه صرف‌نظــر می‌کند، 
چشم‌انداز سلیمان به طرز بدیعی از شعارهای 
»پسااســتعماری« آزاد است. به‌طور مشخص 
ســلیمان منطق راج بریتانیا را فرامی‌خواند. او 
می‌نویسد: این نظم جدید غرب آسیا، راه‌های 
تجاری باستانی و مشارکت‌هایی را که زمانی 
هند و بعدا راج بریتانیا بر آنها تســلط داشتند 
به الگویی راهبردی مدرن برای تبادل فناورانه 
جهانــی با دهلــی به‌عنــوان بازیگر مرکزی 

بازسازی می‌کند.
با این حال تحلیل ســلیمان از شــناخت 
یکپارچگی و پتانســیل کامل حوضه اقیانوس 
هند کوتاهی می‌کند زیرا او با کشیدن مرز خود 
در لبه آسیای جنوبی، فرصت‌ها و تهدیدهای 
ناشی از میانمار و سواحل غربی مالزی، تایلند 
و اندونزی را از دســت می‌دهد. به‌طور مشابه 
او موتورهــای اقتصادی نوپای شــرق آفریقا 
را نادیــده می‌گیرد. در حالی کــه نمونه راج 
نشــان می‌دهد، بنادر کاروانی اقیانوس هند 
مانند زنگبار و پورت کلانگ، گره‌های حیاتی 
در سیســتمی هســتند که زمانی از اهمیت 
فوق‌العــاده برخوردار بــوده و احتمالا دوباره 

چنین خواهند شد.
 بــرای پویایی اقتصادی و قدرت نهفته‌ای 
که اعطا می‌کند، دسترســی به دریا و جمعیت 
جوان ترکیبی قدرتمند است. در واقع در حالی 
که حاشــیه اقیانوس آرام مملو از بنادر است، 
کشــورهای حوضه اقیانوس هند به‌طور قابل 

توجهی جوان‌تر هستند.
تصحیحــی بر مرزبندی‌های ســلیمان را 
می‌توان در کار درشــانا باروا، نویسنده کتاب 
»رقابت بر سر اقیانوس هند و شکل‌گیری نظم 
نوین جهانی« یافت. همانطور که باروا، همکار 

ارشد موسسه مطالعات راهبردی بین‌المللی در 
سنگاپور، در مقاله‌ای مشترک در سال۲۰۲۳ 
نوشــت: »منطقه اقیانوس هند به اشــتباه از 
طریق تقســیمات قاره‌ای آفریقا، خاورمیانه و 
آســیای جنوبی مطالعه شــده است اما برای 
درک اهمیــت واقعی و مزایای راهبردی این 
منطقه، باید آن را به‌عنوان یک صحنه مستمر 

و یکپارچه دید.«
در حالــی کــه غرب آســیای ســلیمان 
جهت‌گیــری دوباره یک طرز فکر زمین‌بنیان 
موجود است، مفهوم‌ســازی منطقه به‌عنوان 
یــک قلمرو دریایی، اولویت دریا را در جهانی 
به‌طــور فزاینده متصــل از طریق تجارت به 
درســتی منعکس می‌کند؛ موضوعی که برای 
کشوری در نیمکره دیگر زمین اهمیت بیشتری 
دارد.طبیعتا هند در »غرب آســیا« برجســته 
اســت. ســلیمان خواننده را در طول راهبرد 
چندجانبه‌گرایی هند و روابط آن در سراســر 
همسایگی نزدیکش راهنمایی می‌کند. با این 
حال نهایتا وزن و جاذبه هند است که پایان‌نامه 
ســلیمان را غیرقانع‌کننــده می‌کند. تندترین 
چارچوب مرجع منطقه‌ای برای ژئواستراتژی 
امروز، غرب آسیا، اوراسیا یا هر بخش زمینی 
دیگر نیســت بلکه حوضه اقیانوس هند است 

با هند در قلب آن.
سلیمان که تحسین‌کننده شینزو آبه است، 
ممکن است پاسخ دهد که مفهوم »هند-آرام« 
از نظر مفهومی ایــن نیاز را برآورده می‌کند. 
مشکل این اســت که »هند-آرام« می‌تواند 
بسیار فراگیر باشــد و ظرایف و ریسک‌های 
آینده حوضه اقیانوس هند را مبهم کند. آنچه 
کاوش ســلیمان در مــورد محوریت هند در 
تفکر جدید در خاورمیانه نشــان می‌دهد این 
است که حوضه اقیانوس هند به خودی خود 

یک سیستم پویاست.
بــا توجه به اینکه چین در حال حاضر تنها 
هژمون قابل قبول آســیایی اســت، سلیمان 
استدلال می‌کند که تحلیل آمریکا از اقیانوس 
هند باید از هدف اصلی متوازن‌سازی با پکن 
ناشی شود. از نظر جغرافیایی، این امر مستلزم 
تمایز قائل شــدن بین قلمرو اقیانوس آرام و 
اقیانوس هند اســت  کــه قلمرو دوم در حال 
حاضر مهــم اما در درجــه دوم اهمیت قرار 
دارد. با این حال در بلندمدت یک واقع‌گرای 
بی‌چون و چــرا پیش‌بینی می‌کند که راهبرد 
موازنه‌ســازی در اقیانوس هند ممکن اســت 
روزی نیاز به تمرکز بر غول بومی این منطقه 

یعنی دهلی نو داشته باشد.
با در نظــر گرفتن آن آینــده دور، روابط 
واشنگتن با ســایر پایتخت‌ها و مراکز قدرت 
حوضه نیازمند اســت کــه انعطاف‌پذیر باقی 
بمانــد و از تفکر بلوکی صلــب اجتناب کند. 
در واقع اکنون استراتژیســت‌های آمریکایی 
توصیه می‌کنند در حالــی که ایالات متحده 
بر لبــه پرتگاه جنگی دیگــر در منطقه قرار 
دارد، ضروری اســت که راهبــران آمریکایی 
حوضــه اقیانوس هند، نظــام اقتصادی آن و 
ژئوپلیتیک برآمده از آن را براســاس شرایط 

خودشان درک کنند.

وقتی نگاه استراتژیست‌های آمریکایی به غرب آسیا تغییر می‌کند

رویارویی آمریکا با خاورمیانه جدید

سال بیست ودوم   چهارشنبه 23  اردیبهشت 1405   شماره 6078
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سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

»آگهی فقدان سند مالکیت«
چون مالک پلاک ثبتی 10211 فرعی از 14915 اصلی، بخش 5 ثبت اصفهان با تســلیم 2 
برگ استشــهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره 56436  مورخ 1405/02/05 
به گواهی دفتر اسناد رسمی 173 اصفهان رسیده، مدعی مفقود شدن سند مالکیت که 
با مشخصات مالکیت: مالکیت سیدمحســن/ حکیمی فرزند سیدجعفر شماره شناسنامه 
58955 تاریخ تولد 1341/08/01 صادره از اصفهان دارای شــماره ملی 1281685089 
با جز ســهم 6 از کل ســهم 6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند 
مالکیت 72147 تاریخ 1400/05/20 دفترخانه اســناد رسمی شماره 173 شهر اصفهان 
اســتان اصفهان، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 369273 سری ه سال 99 با 
شــماره دفتر الکترونیکی 140020302026011283  ثبت گردیده است )لازم به ذکر 
است عملیات تفکیک ملک در حال انجام است و سند مذکور در حین تفکیک مفقود شده 
و در حال حاضر ملک غیرفعال اســت( می باشد. اکنون نامبرده درخواست صدور سند 
مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده است لذا به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله 
به این اداره تســلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به 
ارائه کننده ســند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت 

المثنی طبق مقررات خواهد شد.
حسین زمانی علویجه
مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
شناسه آگهی : 2175969

آگهی صدور سند مالکیت المثنى
ششــدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت هفتاد و ســه متر و ده دسیمتر مربع 
بشــماره  پلاک 3300 فرعی از 92 اصلی مفروز و مجزی شــده از 3239 فرعی از 
اصلی مذکور قطعه اول تفکیکی واقع در آســتانه اشرفیه بخش 14 گیلان ذیل ثبت 
22060  صفحه 202 دفتر 14/211 به نام آقای سید احمد حسنى حسین آباد ثبت و 
ســند مالکیت به شماره سریال 0577356 صادر و تسلیم گردید. سپس برابر سند 
قطعی شماره 37692 مورخ 1388/12/23 دفترخانه 123 آستانه اشرفیه ششدانگ 
پلاک فوق به خانم زهرا نعیمی بستی انتقال یافته است. برابر سند رهنی شماره 37694 
مورخ 1388/12/22 دفترخانه 123 آســتانه اشرفیه ششدانگ پلاک فوق در قبال 
مبلغ 368257407 ریال در رهن بانک مسکن شعبه مرکزی آستانه اشرفیه استقرار 
یافته  اســت. نامبرده با ارائه دو برگ استشهادیه شهود که به تائید دفترخانه 123 
آستانه اشرفیه رسیده مدعی فقدان سند مالکیت خود به علت جابجائی دریافت سند 
مالکیت المثنى می باشد. فلذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت املاک 
در یــک نوبت بتاریخ زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند برگی صدر الاشعار نزد خود یا انجام معامله بنفع خود باشد ظرف مدت 
ده روز از تاریخ نشــر این آگهی اعتراض خود را کتبا به همراه اصل سند یا مستند 
انجام معامله به اداره ثبت اسناد و املاک آستانه اشرفیه اعلام و رسید دریافت نماید 

در غیر این صورت برابر مقررات نسبت به صدور سند المثنى اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار : 1405/2/23 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آستانه اشرفیه- مهدی مرادی
م الف : 233  شناسه آگهی : 2178330

»آگهی فقدان سند مالکیت«
ســند مالکیت پلاک ثبتی شــماره  4321 فرعی از 2187 اصلی واقع در بخش 6 ثبت 
اصفهان به نام حسن فولادمنش سابقه ثبت و صدور سند به شماره چاپی 2/828033 
به شماره صفحه 526 دفتر 45 به شماره ثبتی 5857 که به موجب سند بیع شرطی به 
شماره 46245 مورخ 1362/06/05 دفترخانه 10 اصفهان به مالکیت نامبرده درآمده 
و ســند صادر و تسلیم شده است و سپس شــرکت عمران شهر جدید بهارستان به 
نمایندگی آقای محمدصادق ریاضیات به کدملی 1271896567 به شماره شناسه وکالت 
140531158469000001 به شــماره وکالت 8524 و رمز تصدیق 909296 مورخ 
1405/01/17 دفترخانه اسناد رسمی 447 بهارستان با ارائه درخواست کتبی به انضمام 
دو برگ استشهادیه که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 140502158469000003 
و رمز تصدیق 504320 مورخ 1405/01/24 که به گواهی دفترخانه 447 بهارســتان 
اصفهان رسیده مدعی اســت که ســند مالکیت آن به علــت جابه جایی منزل مفقود 
گردیده و وی درخواســت صدور سند مالکیت المثنی ملک فوق را نموده لذا مراتب 
به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا 
مراتب صورت مجلس و اصل ســند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی 
است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد
مهدی صادقی وصفی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
شناسه آگهی : 2176176

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم نصرت یاری رنانی فرزند ابوالقاسم به وکالت از خانم مهرانگیز 
عظیمی فرزند قربانعلی طبق وکالت نامه های شماره 5992 مورخ 1393/04/25 و 
شماره 8260 مورخ 1394/10/20 دفترخانه 313 اصفهان و شماره 98195 مورخ 
1398/02/22 دفترخانه 112 اصفهان با تســلیم دو برگ استشهاد شهود شماره 
34536 مورخ 1404/12/05 دفترخانه اسناد رسمی شماره 313- اصفهان، مدعی 
مفقود شدن یک جلد سند مالکیت مربوط به نیم دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
4547 فرعی از 18 اصلی به شــماره چاپی 560337 و شماره دفتر 921 صفحه 
140 واقع در بخش 14 ثبت اصفهان گردیده و نامبرده مدعی است سند مالکیت 
مرقوم در اثر جابه جایی مفقود شده و اکنون تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده اســت.  لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تســلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل 
سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 

اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
 ابوالفضل شهریاری نائینی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
شناسه آگهی : 2176385

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم نصرت یاری رنانی فرزند ابوالقاسم با تسلیم دو برگ استشهاد 
شهود شــماره 602552 مورخ 1404/12/5 دفترخانه 313 اصفهان، مدعی 
مفقود شــدن سند مالکیت 5/5 دانگ مشــاع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 
4547 فرعی از 18 اصلی واقع در بخش 14 ثبت اصفهان و تحت شماره چاپی 
020474 ج/97 و دفتر املاک الکترونیک: 139720302025024215 صادر و 
تسلیم گردیده و نامبرده اظهار داشته که سند مالکیت مرقوم در اثر جابه جایی 

مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است.
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل 
ســند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 

ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
 ابوالفضل شهریاری نائینی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
شناسه آگهی : 2176389

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی 2703/150 واقع در بخش 1 ثبت اصفهان به 
نام آقای محمدحسین جلالی ندوشنی فرزند یداله به شماره شناسنامه 1114و 
شماره ملی 1286559464 به شماره چاپی 196026 سری الف سال 01 و شماره 
دفتر الکترونیکی 140220302023001934 ســابقه ثبت و ســند داشته و سند 
صادر شده است که در حال حاضر نامبرده ضمن درخواست صدور سند المثنی 
به شــماره 140421702023034756 مــورخ 1404/12/27 با ارائه دو برگ 
استشهاد شهود با رمز تصدیق 793928 شماره یکتا 140402160907000472 
مورخ 1404/12/26 دفترخانه شماره 623 اصفهان درخواست المثنی نموده و 
اعلام کرده سند مذکور به علت سهل انگاری مفقود گردیده، سند مالکیت المثنی 
در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن در شرف صدور 
اســت و مراتب فقدان سند در یک نوبت آگهی می شود و چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نســبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از 
تاریخ انتشار آگهی ظرف ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و 
اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 

نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
 سیداسداله موسوی
 مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و  املاک مرکزی اصفهان
شناسه آگهی : 2176459

آگهی مفقودی 
سند کمپانی و برگ سبز و کارت  خودرو سواری پژو روا مدل 
1385به شماره پلاک 287س55 ایران 69 به شماره موتور 
یک 11685029577و شــماره شــاسی 15424932مفقود 

گردیده و از اعتبار ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی مفقودی 
کارت دانشــجویی اینجانــب هدیــه غلامی  کــد مــلی 
4580391500 به شماره دانشجویی 9822423 رشته مواد 
و متالوژی دانشگاه صنعتی شاهرود مفقود گردیده و از اعتبار 

ساقط می باشد.
شاهرود
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»آگهی فقدان سند مالکیت«
چون مالک پلاک ثبتی 10211 فرعی از 14915 اصلی، بخش 5 ثبت اصفهان با تســلیم 2 
برگ استشــهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره 56436  مورخ 1405/02/05 
به گواهی دفتر اسناد رسمی 173 اصفهان رسیده، مدعی مفقود شدن سند مالکیت که 
با مشخصات مالکیت: مالکیت سیدمحســن/ حکیمی فرزند سیدجعفر شماره شناسنامه 
58955 تاریخ تولد 1341/08/01 صادره از اصفهان دارای شــماره ملی 1281685089 
با جز ســهم 6 از کل ســهم 6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند 
مالکیت 72147 تاریخ 1400/05/20 دفترخانه اســناد رسمی شماره 173 شهر اصفهان 
اســتان اصفهان، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 369273 سری ه سال 99 با 
شــماره دفتر الکترونیکی 140020302026011283  ثبت گردیده است )لازم به ذکر 
است عملیات تفکیک ملک در حال انجام است و سند مذکور در حین تفکیک مفقود شده 
و در حال حاضر ملک غیرفعال اســت( می باشد. اکنون نامبرده درخواست صدور سند 
مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده است لذا به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله 
به این اداره تســلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به 
ارائه کننده ســند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت 

المثنی طبق مقررات خواهد شد.
حسین زمانی علویجه
مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
شناسه آگهی : 2175969

آگهی صدور سند مالکیت المثنى
ششــدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت هفتاد و ســه متر و ده دسیمتر مربع 
بشــماره  پلاک 3300 فرعی از 92 اصلی مفروز و مجزی شــده از 3239 فرعی از 
اصلی مذکور قطعه اول تفکیکی واقع در آســتانه اشرفیه بخش 14 گیلان ذیل ثبت 
22060  صفحه 202 دفتر 14/211 به نام آقای سید احمد حسنى حسین آباد ثبت و 
ســند مالکیت به شماره سریال 0577356 صادر و تسلیم گردید. سپس برابر سند 
قطعی شماره 37692 مورخ 1388/12/23 دفترخانه 123 آستانه اشرفیه ششدانگ 
پلاک فوق به خانم زهرا نعیمی بستی انتقال یافته است. برابر سند رهنی شماره 37694 
مورخ 1388/12/22 دفترخانه 123 آســتانه اشرفیه ششدانگ پلاک فوق در قبال 
مبلغ 368257407 ریال در رهن بانک مسکن شعبه مرکزی آستانه اشرفیه استقرار 
یافته  اســت. نامبرده با ارائه دو برگ استشهادیه شهود که به تائید دفترخانه 123 
آستانه اشرفیه رسیده مدعی فقدان سند مالکیت خود به علت جابجائی دریافت سند 
مالکیت المثنى می باشد. فلذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت املاک 
در یــک نوبت بتاریخ زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند برگی صدر الاشعار نزد خود یا انجام معامله بنفع خود باشد ظرف مدت 
ده روز از تاریخ نشــر این آگهی اعتراض خود را کتبا به همراه اصل سند یا مستند 
انجام معامله به اداره ثبت اسناد و املاک آستانه اشرفیه اعلام و رسید دریافت نماید 

در غیر این صورت برابر مقررات نسبت به صدور سند المثنى اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار : 1405/2/23 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آستانه اشرفیه- مهدی مرادی
م الف : 233  شناسه آگهی : 2178330

»آگهی فقدان سند مالکیت«
ســند مالکیت پلاک ثبتی شــماره  4321 فرعی از 2187 اصلی واقع در بخش 6 ثبت 
اصفهان به نام حسن فولادمنش سابقه ثبت و صدور سند به شماره چاپی 2/828033 
به شماره صفحه 526 دفتر 45 به شماره ثبتی 5857 که به موجب سند بیع شرطی به 
شماره 46245 مورخ 1362/06/05 دفترخانه 10 اصفهان به مالکیت نامبرده درآمده 
و ســند صادر و تسلیم شده است و سپس شــرکت عمران شهر جدید بهارستان به 
نمایندگی آقای محمدصادق ریاضیات به کدملی 1271896567 به شماره شناسه وکالت 
140531158469000001 به شــماره وکالت 8524 و رمز تصدیق 909296 مورخ 
1405/01/17 دفترخانه اسناد رسمی 447 بهارستان با ارائه درخواست کتبی به انضمام 
دو برگ استشهادیه که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 140502158469000003 
و رمز تصدیق 504320 مورخ 1405/01/24 که به گواهی دفترخانه 447 بهارســتان 
اصفهان رسیده مدعی اســت که ســند مالکیت آن به علــت جابه جایی منزل مفقود 
گردیده و وی درخواســت صدور سند مالکیت المثنی ملک فوق را نموده لذا مراتب 
به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا 
مراتب صورت مجلس و اصل ســند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی 
است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد
مهدی صادقی وصفی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
شناسه آگهی : 2176176

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم نصرت یاری رنانی فرزند ابوالقاسم به وکالت از خانم مهرانگیز 
عظیمی فرزند قربانعلی طبق وکالت نامه های شماره 5992 مورخ 1393/04/25 و 
شماره 8260 مورخ 1394/10/20 دفترخانه 313 اصفهان و شماره 98195 مورخ 
1398/02/22 دفترخانه 112 اصفهان با تســلیم دو برگ استشهاد شهود شماره 
34536 مورخ 1404/12/05 دفترخانه اسناد رسمی شماره 313- اصفهان، مدعی 
مفقود شدن یک جلد سند مالکیت مربوط به نیم دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
4547 فرعی از 18 اصلی به شــماره چاپی 560337 و شماره دفتر 921 صفحه 
140 واقع در بخش 14 ثبت اصفهان گردیده و نامبرده مدعی است سند مالکیت 
مرقوم در اثر جابه جایی مفقود شده و اکنون تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده اســت.  لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تســلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل 
سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 

اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
 ابوالفضل شهریاری نائینی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
شناسه آگهی : 2176385

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم نصرت یاری رنانی فرزند ابوالقاسم با تسلیم دو برگ استشهاد 
شهود شــماره 602552 مورخ 1404/12/5 دفترخانه 313 اصفهان، مدعی 
مفقود شــدن سند مالکیت 5/5 دانگ مشــاع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 
4547 فرعی از 18 اصلی واقع در بخش 14 ثبت اصفهان و تحت شماره چاپی 
020474 ج/97 و دفتر املاک الکترونیک: 139720302025024215 صادر و 
تسلیم گردیده و نامبرده اظهار داشته که سند مالکیت مرقوم در اثر جابه جایی 

مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است.
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل 
ســند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 

ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
 ابوالفضل شهریاری نائینی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
شناسه آگهی : 2176389

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی 2703/150 واقع در بخش 1 ثبت اصفهان به 
نام آقای محمدحسین جلالی ندوشنی فرزند یداله به شماره شناسنامه 1114و 
شماره ملی 1286559464 به شماره چاپی 196026 سری الف سال 01 و شماره 
دفتر الکترونیکی 140220302023001934 ســابقه ثبت و ســند داشته و سند 
صادر شده است که در حال حاضر نامبرده ضمن درخواست صدور سند المثنی 
به شــماره 140421702023034756 مــورخ 1404/12/27 با ارائه دو برگ 
استشهاد شهود با رمز تصدیق 793928 شماره یکتا 140402160907000472 
مورخ 1404/12/26 دفترخانه شماره 623 اصفهان درخواست المثنی نموده و 
اعلام کرده سند مذکور به علت سهل انگاری مفقود گردیده، سند مالکیت المثنی 
در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن در شرف صدور 
اســت و مراتب فقدان سند در یک نوبت آگهی می شود و چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نســبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از 
تاریخ انتشار آگهی ظرف ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و 
اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 

نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
 سیداسداله موسوی
 مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و  املاک مرکزی اصفهان
شناسه آگهی : 2176459

آگهی مفقودی 
سند کمپانی و برگ سبز و کارت  خودرو سواری پژو روا مدل 
1385به شماره پلاک 287س55 ایران 69 به شماره موتور 
یک 11685029577و شــماره شــاسی 15424932مفقود 

گردیده و از اعتبار ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی مفقودی 
کارت دانشــجویی اینجانــب هدیــه غلامی  کــد مــلی 
4580391500 به شماره دانشجویی 9822423 رشته مواد 
و متالوژی دانشگاه صنعتی شاهرود مفقود گردیده و از اعتبار 

ساقط می باشد.
شاهرود
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روز  بازارســرمایه  »جهان‌صنعــت«- 
گذشته معاملات خود را در گروه صندوق‌های 
درآمدثابــت، طلاونقره و گــروه صندوق‌های 
املاک و مســتغلات ادامه داد. باوجود شایعه 
روزهای گذشــته مربوط به‌بازگشایی نمادهای 
بورســی همچنان این نمادهــا متوقف ماند و 
خبری متقن از آغاز معاملات آنها مخابره نشد.

ازطــرف دیگــر بــازار در روز سه‌‌شــنبه 
شــاهد افزایش چشــمگیر ارزش معاملات در 
صندوق‌هــای درآمدثابت و تــداوم ورود پول 
حقیقی به‌دیگر گروه‌هــای فعال این روزهای 

بازار بورس بود.
افزایش سنگین ارزش معاملات در ��

صندوق‌های درآمدثابت
روز سه‌شنبه در گروه صندوق‌های درآمدثابت 
بازار تعــداد ‌13/7میلیاردواحد از این صندوق‌ها 
به‌ارزش ‌37هزارو‌‌419میلیاردتومان معامله شد 
که افزایش قابل‌توجهی نسبت‌به روزهای قبل 
از خود داشــت. درنتیجه این معاملات رقمی 
به‌ارزش هزارو‌‌122میلیاردتومان خالص سرمایه 
حقیقی از ایــن صندوق‌ها خارج شد./ســرانه 
خریداران حقیقی بــه‌ارزش 278میلیون‌تومان 
دربرابر ســرانه فروشــندگان حقیقی به‌ارزش 
‌250میلیون‌تومان قرار گرفت و نســبت قدرت 
خریداران به‌فروشــندگان حقیقی مثبت1/11 
به‌ثبــت رســید.ازمنظر ترکیــب معامله‌گران 
نیز در روز ســه شــنبه خریــداران حقیقی با 
تعــداد 22هزارو635نفــر و ارزش معامــات 
از  ‌16/8درصــد  ‌6هزارو‌‌304میلیاردتومــان 
ســهم خرید بازار را به‌دست آوردند و درمقابل 
فروشــندگان حقیقی با تعداد 29هزارو638نفر 
و ارزش فــروش ‌7هزارو‌‌425میلیاردتومان در 
19/8درصد از معاملات فروش حضور داشتند.

در روز سه‌شنبه ســه‌صندوق فیروزا، کارا و 
پاسارگاد بیشترین ارزش معاملات روز گذشته 

در این‌گروه را به‌ثبت رساندند.
توقف‌ناپذیری صندوق‌های املاک��

روز سه‌شــنبه در گروه صندوق‌های املاک 
تعداد ‌389میلیون‌واحد از این‌صندوق‌ها به‌ارزش 
‌‌691میلیاردتومــان معاملــه و در نتیجــه این 
معاملات رقم به‌ارزش ‌‌181میلیاردتومان خالص 

سرمایه حقیقی وارد این صندوق‌ها شد. سرانه 
خریداران حقیقی بــه‌ارزش ‌157میلیون‌تومان 
دربرابر ســرانه فروشــندگان حقیقی به‌ارزش 
‌212میلیون‌تومان قرار گرفت و نســبت قدرت 
به‌فروشــندگان حقیقی منفی1/35  خریداران 

ثبت شد.
ازمنظر ترکیب معامله‌گــران نیز خریداران 
حقیقی با ارزش خرید ‌‌666میلیاردتومان بیش 
از ‌96درصد ارزش خرید بازار را در دست داشته 
و در جبهه فروش نیز فروشــندگان حقیقی با 
ارزش فــروش ‌‌485میلیاردتومان در ‌70درصد 
ســهم فروش بازار حضور داشتند. روز گذشته 
نیز معاملات این صندوق‌ها در محدوده سقف 
قیمتی روزانه و با تشکیل صفوف خرید همراه 

بود و به‌نظر می‌رسد استقبال معامله‌گران از این 
صندوق‌ها متاثر از عوامل تورمی همچنان ادامه 

داشته باشد.
ورود دوباره پول حقیقی به‌صندوق‌های ��
طلا

روزگذشــته باوجود کاهش نسبی قیمت در 
صندوق‌هــای طلا این‌گروه دارایی همچنان با 
ورود پــول خریداران حقیقــی همراه و باوجود 
برتری قدرت فروشندگان به‌خریداران اما برآیند 
ورود سرمایه حقیقی به‌این بازار مثبت بود. به‌نظر 
می‌رســد اصلاح نسبی در نرخ اونس جهانی و 
عدم تغییر محســوس قیمت دلار در بازار آزاد 
باعث شد تا معاملات این صندوق‌های در روز 

گذشته با کاهش حجم همراه باشد.

ازمنظر ترکیب معامله‌گران نیز روز گذشته 
بیش از ‌65درصد ارزش معاملات در جبهه خرید 
و فروش دراختیار معامله‌گران حقیقی بود. روز 
گذشته چهارصندوق عیار، طلا، مثقال و کهربا 
بیشترین ارزش معاملات در این کلاس دارایی 

را به‌ثبت رساندند.
رونق معاملاتی در صندوق‌های نقره��

روز سه‌شــنبه در گــروه صندوق‌های نقره 
بازار شــاهد استقبال گسترده خریداران حقیقی 
و افزایش ارزش معاملات در صندوق‌های این 
گروه بود. معاملات در این گروه نیز در محدوده 
مثبت صورت گرفت که باعث کسب بازده بیشتر 
توسط دارندگان واحدهای این صندوق‌ها نسبت 

به‌صندوق‌های طلا شد.

ازمنظــر ترکیــب معامله‌گران نیــز در روز 
سه‌شــنبه خریداران حقیقی بیش‌از ‌85درصد از 
ســهم خرید بازار را در دست داشته و درمقابل 
درجبهه فروش معامله‌گران حقیقی تنها نزدیک 

به‌‌50درصد سهم فروش را در اختیار داشتند.
درمجمــوع در معامــات روز سه‌شــنبه 
بازارسرمایه صندوق‌های درآمدثابت با افزایش 
معنــادار ارزش معاملات همراه بود اما در گروه 
صندوق‌های طلا این افزایش ارزش معاملات 
به‌چشم نمی‌خورد و درمقابل این گروه گرچه با 
کاهش شدید اما همچنان با ورود پول خریداران 
حقیقی همراه بود. صندوق‌های نقره و املاک 
نیز روزی سبز رنگ با افزایش ارزش معاملات 

را پشت‌سر گذاشتند.

»جهان‌صنعت« وضعیت  معاملات بازارسرمایه را بررسی می‌کند

روز داغ درآمدثابت‌ها
دبیرکل کانون کارگزاران بورس مطرح کرد

۲شرط لازم برای بازگشایی بازارسهام
ایرنا- دبیرکل کانون کارگزاران بورس با تاکید بر اینکه هم‌راســتا با 
ســازمان بورس پیگیر تحقق شروط بازگشایی بازار سهام است، گفت که 
همه در تلاش هستند تا کمترین آسیب ممکن به‌سرمایه‌گذاران و سهامداران 

وارد شــده یا این آسیب‌ها به‌صورت موثر مدیریت شود.
حسن رضایی‌پور درباره انتقاد برخی مشتریان مبنی‌بر ثبت هزینه کارمزد 
اعتبارات در حساب آنان و نگرانی‌های ایجادشده در این زمینه اظهار کرد: از 
۹اسفند و همزمان با آغاز تجاوز دشمن آمریکایی-صهیونیستی علیه کشور 
بازارسهام تعطیل شد و امکان تسویه اعتبارات نه برای مشتریان فراهم بود 
و نه برای کارگزاری‌ها. درنتیجه کارگزاری‌ها ناچار شدند هزینه‌های مالی و 
کارمزد تســهیلات را به‌صورت ماهانه به‌بانک‌ها پرداخت کنند؛ مبالغی که 
به‌صورت نقد از حســاب کارگزاری‌ها خارج و صرفا از منظر »حسابداری« 

در حساب مشتریان ثبت شده است.
وی ادامه داد: ســازمان بورس و اوراق بهادار طــی مکاتباتی با بانک 
مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی درخواست بهره‌مندی کارگزاری‌ها 
از بسته‌های حمایتی را مطرح کرده اما تاکنون پاسخی ازسوی شبکه بانکی 
به‌پیگیری‌های کانون کارگزاران و سازمان بورس ارائه نشده است. بنابراین 
هنوز وضعیت دوره‌ای که بازار ســهام به‌دلیل جنگ تحمیلی اخیر متوقف 
بوده و مشتریان امکان تسویه اعتبارات خود را نداشتند مشخص نشده است.

وقتی ریسک کاهش یابد زمان بازگشایی است��
دبیــرکل کانون کارگزاران درباره زمان بازگشــایی بازارســهام گفت: 
تازمانی‌که بازار بازگشایی نشــود ابعاد واقعی ریسک قابل ارزیابی نیست. 
سازمان بورس در این زمینه در حال دریافت مشاوره‌های تخصصی از فعالان 
بازارسرمایه است و با توجه به‌تنوع ابزارهای مالی و پیچیدگی ریسک‌های 
موجود در بازارســرمایه کارگزاری‌ها تلاش می‌کنند با همکاری ســازمان 
بورس در زمان بازگشــایی بازار کمترین آسیب ممکن به‌سرمایه‌گذاران و 

ســهامداران وارد شود یا این آسیب‌ها به‌صورت موثر مدیریت شود.
وی افزود که شورای عالی بورس و سازمان بورس برای بازگشایی بازار 
دومحور اصلی را مدنظر قرار دادند: نخســت آمادگی بازار برای بازگشایی 
اســت چراکه با توجه به‌خسارات قابل‌توجه واردشده به‌برخی صنایع بزرگ 
بورســی درجریان جنگ تحمیلی اخیر لازم است تدابیر حمایتی و کنترلی 

مناســبی برای مدیریت بازار و کاهش ریسک‌ها اتخاذ شود.
رضایی پور ادامه داد: محور دوم شفاف‌ســازی ناشران است. از آنجاکه 
میزان و نوع آســیب‌های واردشده به‌شــرکت‌های بورسی متفاوت بوده و 
بخشی از خســارات نیز به‌صورت غیرمســتقیم ایجاد شده ضروری است 
ســطح شفافیت اطلاعات ناشــران به‌حداکثر برسد تا سرمایه‌گذاران بدون 
دسترســی به‌اطلاعات کافی اقدام به‌فروش دارایی‌های خود نکنند. به‌گفته 
رضایی‌پور با تحقق این دوشــرط یعنی هم نهادهای مالی و هم ســازمان 

بورس پیگیر بازگشــایی هرچه سریع‌تر بازار خواهند بود.
این‌فعال صنفی بازارسرمایه درباره خسارات مالی واردشده به‌کارگزاری‌ها 
درپی توقف معاملات بازارســهام نیز گفــت: از آنجاکه منبع اصلی درآمد 
کارگزاری‌هــا کارمزد معاملات بوده تــداوم فعالیت بازار برای حفظ درآمد 
این شــرکت‌ها ضروری است. البته بلافاصله پس از توقف معاملات سهام 
در ابتــدای جنگ تحمیلی اخیــر فعالیت برخی بخش‌هــای بازار ازجمله 
صندوق‌هــای کالایی، ‌ETFها، صندوق‌هــای درآمدثابت، صندوق‌های 
املاک، گواهی ســپرده کالایی و بورس انرژی از سر گرفته شد. بااین‌حال 
شرایط اقتصادی کارگزاری‌ها مشــابه بسیاری از کسب‌وکارهای خدماتی 
که بخش عمده هزینه‌های آنها صرف پرداخت حقوق کارکنان و نگهداری 
زیرساخت‌های فناوری اطلاعات می‌شود چندان مساعد نیست و این صنعت 
با چالش‌های جدی مواجه است. وی ابراز امیدواری کرد که سازمان بورس 

توجه ویژه‌ای به‌وضعیت صنف کارگزاران داشته باشد.
فعلا تعدیل نیرو در کارگزاری‌ها گزارش نشده است��

دبیرکل کانــون کارگزاران بورس و اوراق بهــادار تاکید کرد: تاکنون 
گزارشــی رســمی درباره تعدیل نیرو در کارگزاری‌ها دریافت نشــده اما 
درعین‌حــال نمی‌توان بــا قطعیت درباره وقوع یا عــدم وقوع تعدیل نیرو 
اظهارنظر کرد. جنگ تحمیلی اخیر در پایان ســال گذشته رخ داد و بخش 
زیــادی از قراردادهــای کارکنان کارگزاری‌ها تا پایان ســال۱۴۰۴ اعتبار 
داشــت. ازســوی‌دیگر به‌دلیل تاخیر در ابلاغ مصوبه شــورای عالی کار 
بســیاری از قراردادهای جدید هنوز منعقد نشده است. بااین‌حال به‌محض 
دریافــت هرگونه گزارش رســمی درباره تعدیل نیرو اطلاع‌رســانی لازم 

انجام خواهد شد.

سال بیست ودوم  چهارشنبه 23  اردیبهشت 1405   شماره 6078

دیده‌بان
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خبر

سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

؟؟

؟؟

شماره 4104121 

آگهي مجدد مناقصه

شركت ملي صنايع مس ايران با عنوان مناقصه گزار در نظر 
دارد پروژه »انجام عملیــات نگهداری و تعمیرات آنتی اسید و 
حفاظت از خوردگی کارخانه اسید خاتون آباد«، را به شرکت ها 
يا موسســات واجد صلاحیت واگذار نمايد. مقتضی است جهت 
کســب اطلاعات بیشتر به وب سايت های رسمی اين شرکت به 

شرح ذيل مراجعه نمائید.

 www.nicico.com
       www. sarcheshmeh.nicico.com 

                   www.dargah.nicico.com
www.shahrbabak.nicico.com

ول
ت ا

نوب

شماره 4104119 

آگهي مجدد مناقصه

شركت ملي صنايع مس ايران با عنوان مناقصه گزار در نظر دارد پروژه 
»ارائه خدمــات طراحی، مهندسی و آموزش، خريد، نصب و راه اندازی 
سخت افزار و نرم افزارهای مورد نیاز جهت ارتقاء، بهینه سازی، امن سازی 
و مقاوم سازی سیستم اتوماسیون صنعتی و کنترل و مانیتورينگ امور تغلیظ 
مجتمع مس شهربابک بصورت EPC«، را به شرکت ها يا موسسات واجد 
صلاحیت واگذار نمايد. مقتضی اســت جهت کســب اطلاعات بیشتر به 

وب سايت های رسمی اين شرکت به شرح ذيل مراجعه نمائید.
 www.nicico.com

       www. sarcheshmeh.nicico.com 
                   www.dargah.nicico.com

www.shahrbabak.nicico.com

ول
ت ا

نوب

شماره 1105103

آگهي مناقصه

موضوع مناقصه: اجراي عمليات حفاري و مغزه گيري اكتشافي- 
ساختاري به ميزان 40.000 متر در سال )مجموعاً 80.000  متر براي 

دو سال( در مناطق مختلف در سطح كشور
شركت ملي صنايع مس ايران در نظر دارد »اجرای عملیات حفاری و 
مغزه گیری اکتشافی- ساختاری به میزان 40.000 متر در سال )مجموعاً 
80.000  متر برای دو ســال( در مناطق مختلف در سطح کشور« را از 
طريق مناقصه عمومی به انجام برساند. جهت کسب اطلاعات بیشتر به 

سايت های رسمی شرکت به آدرس های ذيل مراجعه شود.

ول
ت ا

نوب

https://dargah.nicico.com
www.nicico.com

       www.sarcheshmeh.nicico.com
                   www.azarbaijan.nicico.com

www.shahrbabak.nicico.com

 آگهي مناقصه عمومي
 شماره 1405/018/ م ع ت

 Ball Valve شــركت پالايش نفت شيراز در نظر دارد جهــت خريد
مناقصه عمومي برگزار نمايد. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سايت 

شرکت پالايش نفت شیراز به آدرس www.sorc.ir  مراجعه نمايید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامي عام(

وم
ت د

نوب

 آگهي مناقصه عمومي 
شماره 1405/021/م ع ت

شركت پالايش نفت شيراز در نظر دارد جهت خريد بيرينگ مناقصه 
عمومي برگزار نمايد. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سايت شرکت 

پالايش نفت شیراز به آدرس www.sorc.ir  مراجعه نمايید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامي عام(

وم
ت د

نوب

 آگهي مناقصه عمومي 
شماره 1405/019/  م ع ت

شركت پالايش نفت شيراز در نظر دارد جهت خريد  فيلتر مناقصه 
عمومي برگزار نمايد. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سايت شرکت 

پالايش نفت شیراز به آدرس www.sorc.ir  مراجعه نمايید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامي عام(

وم
ت د

نوب آگهي مناقصه عمومي دومرحله ای 
شماره 1405/017/  م ع ب/پ ش

 شــركت پالايــش نفــت شيــراز در نظــر دارد جهــت خريــد
 TUBE FOR TUBE BUNDLE  ســپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 
000ر000ر426ر2 ريال اقدام به برگزاری مناقصه عمومي نمايد. لطفا جهت 

اطلاع بیشتر به سايت www.sorc.ir  مراجعه فرمايید.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامي عام(

وم
ت د

نوب

 ) آگهي مزایده 1405-02 
ضایعات تولیدی و مزایده 

01-1405 ضایعات غیرتولیدی(
شركت قالب هاي صنعتي ايران خودرو در نظر دارد نسبت 
به فروش ضايعات تولیدی کلیه اشکال ورق دم قیچی ناشی از 
فرآيند تولیدی بر مبنای قیمت کارشناسی و همچنین ضايعات 

غیرتولیدی خود از طريق مزايده عمومی اقدام نمايد.
تاريخ بازديد و ارائه پيشنهاد : از تاريخ 1405/02/23 تا پايان 

وقت اداری  1405/02/28
محل بازديد : کرج کیلومتر 5 اتوبان کرج قزوين، شــرکت 

قالب های صنعتی ايران  خودرو
تلفن تماس : 34710619 - 026

توجه : شركت قالب هاي صنعتي ايران خودرو در رد يا 
قبول كليه پيشنهادات كاملا مختار مي باشد.

ول
ت ا

نوب

گروه صنايع سيمان كرمان )شركت سهامي عام( در نظر دارد نسبت به خريد انواع آهن آلات به شرح مندرج 
در اسناد مناقصه و از طريق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نمايد. لذا از کلیه اشخاص حقوقی که دارای صلاحیت و 
امکانات لازم می باشند دعوت به عمل می آيد، جهت دريافت اسناد و فرم شرايط شرکت در مناقصه، به سايت سیمان 
کرمان به نشــانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه  را تا پايان وقت اداری روز شنبه مورخ 1405/02/26، 

در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و يا دفتر تهران تحويل نمايند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفريقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3 شماره تماس 88879421 داخلی 138

آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران

 آگهي مناقصه عمومي خرید انواع آهن آلات
 به شرح مندرج در اسناد مناقصه 

مهدی باشتی- مدیرعامل و عضو هیات مدیره

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادی سالیانه شرکت 
گروه صنایع غذایي پاکبان ) سهامي عام( به شماره 

ثبت: 48296 و شناسه ملي: 10101048045 اداره 
ثبت شرکت های البرز

بدينوسیله به اطلاع کلیه سهامداران شركت گروه صنايع غذايي پاكبان 
) سهامي عام( به شــماره ثبت: 48296 می رساند جلسه مجمع عمومی 
عادی ســالیانه ساعت 15:00 الی 16:30 مورخ 1405/03/03 در آدرس 
میدان آرژانتین-خیابان الوند- انتهای کوچه آفرين – پلاک8  و کد پستی: 

1514946343با دستورات جلسه :
1. اســتماع گزارش هیات مديره برای عملکرد سال/ دوره مالی 12 ماهه 

منتهی به 1404/12/29  
2. استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی برای صورت های مالی سال/ 

دوره مالی 12 ماهه منتهی به 1404/12/29. 
3. بررسی و تصويب صورت های مالی ســال/ دوره مالی 12 ماهه منتهی 

به 1404/12/29. 
4. تصويب کلیه معاملات موضوع ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت. 

5. انتخاب حسابرس و بازرس قانونی )اصلی و علی البدل( برای سال/دوره 
مالی 12 ماهه منتهی به 1405/12/29 و تعیین حق الزحمه ايشان. 

6. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار. 
7. تعیین حق حضور اعضای هیات مديره در جلسات. 

8. تصمیم  گیری در خصوص تقسیم سود.
9. ســاير مواردی که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی 
عادی ســالیانه صاحبان ســهام می باشد تشکیل خواهد شــد. لذا از کلیه 
سهامداران شرکت دعوت به عمل می آيد در جلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه مورخ 1405/03/03ساعت 15:00 الی 16:30حضور بهم رسانند. 
هیات مدیره شرکت گروه صنایع غذایی پاکبان ) سهامی عام(

 آگهي مناقصه عمومي 
شماره 405/024/ م ع ت

 ،NGR شركت پالايش نفت شيراز در نظر دارد جهت خريد ده دستگاه
مناقصه عمومي برگزار نمايد. 

لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سايت شرکت پالايش نفت شیراز به 
آدرس WWW.sorc.ir مراجعه نمايید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامي عام(

ول
ت ا

نوب

 آگهي مناقصه عمومي
 RZS-0548580 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا

شرح کالامقدارواحدآیتم

06KG186/000GHT CATALYST

آخرين مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پايان وقت اداری روز 
 شنبه مورخ 1405/03/02 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر و 
 www.tzorc.ir مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سايت شرکت

بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمايید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامي عام(

5
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خبر

سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

؟؟

؟؟

شماره 4104121 

آگهي مجدد مناقصه

شركت ملي صنايع مس ايران با عنوان مناقصه گزار در نظر 
دارد پروژه »انجام عملیــات نگهداری و تعمیرات آنتی اسید و 
حفاظت از خوردگی کارخانه اسید خاتون آباد«، را به شرکت ها 
يا موسســات واجد صلاحیت واگذار نمايد. مقتضی است جهت 
کســب اطلاعات بیشتر به وب سايت های رسمی اين شرکت به 

شرح ذيل مراجعه نمائید.

 www.nicico.com
       www. sarcheshmeh.nicico.com 

                   www.dargah.nicico.com
www.shahrbabak.nicico.com

ول
ت ا

نوب

شماره 4104119 

آگهي مجدد مناقصه

شركت ملي صنايع مس ايران با عنوان مناقصه گزار در نظر دارد پروژه 
»ارائه خدمــات طراحی، مهندسی و آموزش، خريد، نصب و راه اندازی 
سخت افزار و نرم افزارهای مورد نیاز جهت ارتقاء، بهینه سازی، امن سازی 
و مقاوم سازی سیستم اتوماسیون صنعتی و کنترل و مانیتورينگ امور تغلیظ 
مجتمع مس شهربابک بصورت EPC«، را به شرکت ها يا موسسات واجد 
صلاحیت واگذار نمايد. مقتضی اســت جهت کســب اطلاعات بیشتر به 

وب سايت های رسمی اين شرکت به شرح ذيل مراجعه نمائید.
 www.nicico.com

       www. sarcheshmeh.nicico.com 
                   www.dargah.nicico.com

www.shahrbabak.nicico.com

ول
ت ا

نوب

شماره 1105103

آگهي مناقصه

موضوع مناقصه: اجراي عمليات حفاري و مغزه گيري اكتشافي- 
ساختاري به ميزان 40.000 متر در سال )مجموعاً 80.000  متر براي 

دو سال( در مناطق مختلف در سطح كشور
شركت ملي صنايع مس ايران در نظر دارد »اجرای عملیات حفاری و 
مغزه گیری اکتشافی- ساختاری به میزان 40.000 متر در سال )مجموعاً 
80.000  متر برای دو ســال( در مناطق مختلف در سطح کشور« را از 
طريق مناقصه عمومی به انجام برساند. جهت کسب اطلاعات بیشتر به 

سايت های رسمی شرکت به آدرس های ذيل مراجعه شود.

ول
ت ا

نوب

https://dargah.nicico.com
www.nicico.com

       www.sarcheshmeh.nicico.com
                   www.azarbaijan.nicico.com

www.shahrbabak.nicico.com

 آگهي مناقصه عمومي
 شماره 1405/018/ م ع ت

 Ball Valve شــركت پالايش نفت شيراز در نظر دارد جهــت خريد
مناقصه عمومي برگزار نمايد. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سايت 

شرکت پالايش نفت شیراز به آدرس www.sorc.ir  مراجعه نمايید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامي عام(

وم
ت د

نوب

 آگهي مناقصه عمومي 
شماره 1405/021/م ع ت

شركت پالايش نفت شيراز در نظر دارد جهت خريد بيرينگ مناقصه 
عمومي برگزار نمايد. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سايت شرکت 

پالايش نفت شیراز به آدرس www.sorc.ir  مراجعه نمايید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامي عام(

وم
ت د

نوب

 آگهي مناقصه عمومي 
شماره 1405/019/  م ع ت

شركت پالايش نفت شيراز در نظر دارد جهت خريد  فيلتر مناقصه 
عمومي برگزار نمايد. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سايت شرکت 

پالايش نفت شیراز به آدرس www.sorc.ir  مراجعه نمايید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامي عام(

وم
ت د

نوب آگهي مناقصه عمومي دومرحله ای 
شماره 1405/017/  م ع ب/پ ش

 شــركت پالايــش نفــت شيــراز در نظــر دارد جهــت خريــد
 TUBE FOR TUBE BUNDLE  ســپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 
000ر000ر426ر2 ريال اقدام به برگزاری مناقصه عمومي نمايد. لطفا جهت 

اطلاع بیشتر به سايت www.sorc.ir  مراجعه فرمايید.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامي عام(

وم
ت د

نوب

 ) آگهي مزایده 1405-02 
ضایعات تولیدی و مزایده 

01-1405 ضایعات غیرتولیدی(
شركت قالب هاي صنعتي ايران خودرو در نظر دارد نسبت 
به فروش ضايعات تولیدی کلیه اشکال ورق دم قیچی ناشی از 
فرآيند تولیدی بر مبنای قیمت کارشناسی و همچنین ضايعات 

غیرتولیدی خود از طريق مزايده عمومی اقدام نمايد.
تاريخ بازديد و ارائه پيشنهاد : از تاريخ 1405/02/23 تا پايان 

وقت اداری  1405/02/28
محل بازديد : کرج کیلومتر 5 اتوبان کرج قزوين، شــرکت 

قالب های صنعتی ايران  خودرو
تلفن تماس : 34710619 - 026

توجه : شركت قالب هاي صنعتي ايران خودرو در رد يا 
قبول كليه پيشنهادات كاملا مختار مي باشد.

ول
ت ا

نوب

گروه صنايع سيمان كرمان )شركت سهامي عام( در نظر دارد نسبت به خريد انواع آهن آلات به شرح مندرج 
در اسناد مناقصه و از طريق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نمايد. لذا از کلیه اشخاص حقوقی که دارای صلاحیت و 
امکانات لازم می باشند دعوت به عمل می آيد، جهت دريافت اسناد و فرم شرايط شرکت در مناقصه، به سايت سیمان 
کرمان به نشــانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه  را تا پايان وقت اداری روز شنبه مورخ 1405/02/26، 

در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و يا دفتر تهران تحويل نمايند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفريقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3 شماره تماس 88879421 داخلی 138

آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران

 آگهي مناقصه عمومي خرید انواع آهن آلات
 به شرح مندرج در اسناد مناقصه 

مهدی باشتی- مدیرعامل و عضو هیات مدیره

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادی سالیانه شرکت 
گروه صنایع غذایي پاکبان ) سهامي عام( به شماره 

ثبت: 48296 و شناسه ملي: 10101048045 اداره 
ثبت شرکت های البرز

بدينوسیله به اطلاع کلیه سهامداران شركت گروه صنايع غذايي پاكبان 
) سهامي عام( به شــماره ثبت: 48296 می رساند جلسه مجمع عمومی 
عادی ســالیانه ساعت 15:00 الی 16:30 مورخ 1405/03/03 در آدرس 
میدان آرژانتین-خیابان الوند- انتهای کوچه آفرين – پلاک8  و کد پستی: 

1514946343با دستورات جلسه :
1. اســتماع گزارش هیات مديره برای عملکرد سال/ دوره مالی 12 ماهه 

منتهی به 1404/12/29  
2. استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی برای صورت های مالی سال/ 

دوره مالی 12 ماهه منتهی به 1404/12/29. 
3. بررسی و تصويب صورت های مالی ســال/ دوره مالی 12 ماهه منتهی 

به 1404/12/29. 
4. تصويب کلیه معاملات موضوع ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت. 

5. انتخاب حسابرس و بازرس قانونی )اصلی و علی البدل( برای سال/دوره 
مالی 12 ماهه منتهی به 1405/12/29 و تعیین حق الزحمه ايشان. 

6. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار. 
7. تعیین حق حضور اعضای هیات مديره در جلسات. 

8. تصمیم  گیری در خصوص تقسیم سود.
9. ســاير مواردی که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی 
عادی ســالیانه صاحبان ســهام می باشد تشکیل خواهد شــد. لذا از کلیه 
سهامداران شرکت دعوت به عمل می آيد در جلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه مورخ 1405/03/03ساعت 15:00 الی 16:30حضور بهم رسانند. 
هیات مدیره شرکت گروه صنایع غذایی پاکبان ) سهامی عام(

 آگهي مناقصه عمومي 
شماره 405/024/ م ع ت

 ،NGR شركت پالايش نفت شيراز در نظر دارد جهت خريد ده دستگاه
مناقصه عمومي برگزار نمايد. 

لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سايت شرکت پالايش نفت شیراز به 
آدرس WWW.sorc.ir مراجعه نمايید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامي عام(

ول
ت ا

نوب

 آگهي مناقصه عمومي
 RZS-0548580 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا

شرح کالامقدارواحدآیتم

06KG186/000GHT CATALYST

آخرين مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پايان وقت اداری روز 
 شنبه مورخ 1405/03/02 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر و 
 www.tzorc.ir مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سايت شرکت

بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمايید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامي عام(



t .me/jahansanatpress
دریافت ایده‌ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir

6
سال بیست ودوم  چهارشنبه 23  اردیبهشت 1405   شماره 6078

کاهش زمان ترخیص کالاهای اساسی 
ماندگاری  میــزان  بازار-  تحلیل 
کالاها در گمــرک از 7/‏5روز به 3/‏5روز 
و برای کالاهای اساســی به ۵۲ساعت 
رســید. فرزانه انصاری در دیدار با رییس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران اظهار داشت: در مدت جنگ۴۰روزه 
امــکان ترخیص و صدور گواهی انطباق 
بیش از ‌۵میلیون‌تن کالاهای اساسی به 

کشور فراهم شد.
رییس ســازمان ملی استاندارد ایران گفت که در جنگ رمضان با برنامه‌ریزی 
و تلاش شــبانه‌روزی همکاران این ســازمان به‌ویژه در استان‌های مرزی، میزان 
ماندگاری کالاها از 7/‏5روز به 3/‏5روز و برای کالاهای اساســی به ۵۲ســاعت 

کاهش یافت
وی افزود: برگزاری هشت‌جلسه کمیته مدیریت بحران و اضطرار سازمان و بازدید 
از بنگاه‌های تولیدی و اقتصادی باهدف شناسایی مسائل و مشکلات ناشی از جنگ 
و اتخاذ راهکارهای حمایتی از تولید در حوزه استاندارد با حفظ ایمنی و سلامت از 

دیگر اقدامات این سازمان در شرایط جنگی در کشور بوده است.
انصاری به‌اقدامات سازمان استاندارد اشاره کرد و گفت: اصلاح و به‌روزرسانی 
رویه‌هــای ارزیابی می‌تواند نقش مهمی در تســهیل تولید و تجارت توأم با حفظ 

کیفیت و سلامت محصولات را درپی داشته باشد.

سهم بسته‌بندی در قیمت گوشت 
ایســنا- دبیر انجمن تولید و بســته‌بندی گوشــت ایران ضمن اشاره به 
افزایش هزینه‌های بســته‌بندی به‌ دلیل گرانی محصولات پتروشیمی و اینکه 
سهم بسته‌بندی در قیمت تمام‌شده گوشت و مرغ بسیار ناچیز است و افزایش 
ایــن هزینه تاثیر محسوســی بر نرخ مصرف‌کننده نــدارد، درباره تغییر برخی 
مســیرها و بنادر توضیح داد که روند واردات همچنان ادامه دارد و تامین بازار 

متوقف نشده است.
مسعود رســولی درباره بسته‌بندی گوشــت و تاثیرات جنگ تحمیلی‌سوم بر 
ایــن صنعت اظهار کرد: هزینه‌های بســته‌بندی افزایش پیدا کرده و محصولات 
پتروشــیمی گران شدند اما هزینه بسته‌بندی در محصولاتی مانند گوشت و مرغ 
سهم بسیار ناچیزی از قیمت نهایی را تشکیل می‌دهد و عملا اثر محسوسی روی 

قیمت مصرف‌کننده ندارد.
وی افزود: ممکن اســت در برخی کالاها مانند آب معدنی هزینه بســته‌بندی 
سهم قابل‌توجهی در قیمت تمام‌شده داشته باشد اما در حوزه گوشت و مرغ چنین 
اتفاقی نمی‌افتد و افزایش هزینه بسته‌بندی تاثیر جدی بر نرخ این محصولات ندارد.

رسولی ادامه داد: گوشت مرغ نیز طی ماه‌های اخیر افزایش قیمت زیادی نداشته 
است. در مقطعی که برخی محدودیت‌ها برداشته شد قیمت‌ها افزایش پیدا کرد اما 
به‌دلیل کاهش توان خرید مردم بازار کشش افزایش بیشتر قیمت را نداشت و به 

همین دلیل روند رشد قیمت متوقف شد.
دبیر انجمن تولید و بســته‌بندی گوشت ایران در پایان درباره وضعیت واردات 
گوشــت نیز گفت: واردات همچنان از همان مبادی و کشورهایی که پیشتر انجام 
می‌شــد ادامه دارد اما در برخی مقاطع به‌دلیل شرایط موجود مسیرها و بنادر ورود 
تغییر کرده اســت. برای مثال زمانی که امکان واردات از برخی بنادر جنوبی وجود 
نداشــت واردات از مسیرها و بنادر دیگر انجام شد و درمجموع راهکارهایی برای 

استمرار تامین بازار پیدا شده است.

خبر

»جهان‌صنعــت«- تفاوتی ندارد در چه 
حوزه‌ای از اقتصاد ایران فعالیت کنید این یک 
اصل مهم اســت که کشــور ما تقریبا در تمام 
حوزه‌ها »از تولیــد گرفته تا مباحث مربوط به 
امنیت غذایی« وابســتگی غیرقابل انکاری به 
بازرگانی و روابط اقتصادی با دیگر کشــور‌ها 
دارد. این نکته به‌خودی‌خود به‌هیچ‌عنوان منفی 
نیست و تقریبا همگان بر این اصل توافق نظر 
دارند که بدون روابط تجاری گسترده نمی‌توان 

رسید. اقتصادی  به شکوفایی 
گفتیم که نیاز کشــور به روابط تجاری به 
خودی‌خود نکته منفی نیست اما چه زمانی باید 
بابت آن نگران بود؟ زمانی که کشور نزدیک به 
یک دهه با برخی از ســنگین‌ترین تحریم‌های 
بین‌المللی دســت‌وپنجه نرم کند و در کمتر از 
یک‌سال دوجنگ به آن تحمل شود؛ زمانی‌که 
محاصره دریایی جهت جلوگیری از عبور کالا 
صورت گرفتــه و روابط برخــی از مهم‌ترین 
شــرکای تجاری تحت تاثیر تنش‌های سیاسی 
قرار بگیرد. دریک جمله: کشــور در شرایطی 

ایران قرار بگیرد! نظیر شرایط امروزه 
داخلی�� بی‌کفایتی‌های 

این روز‌ها اخبار بســیاری از تسلط رقبا بر 
برخی از بازار‌های تجاری ســنتی کشــورمان 
شنیده می‌شود و بازار فرش و زعفران دونمونه 
از بزرگ‌ترین مثال‌های این امر نامبارک است. 
در چنین شــرایطی مهم‌ترین ســوال مردم و 

کارشناسان این است که چه باید کرد؟ 
کارشناس  افقه،  مرتضی 
در  اقتصــادی  مســائل 
اینباره به »جهان‌صنعت« 
ین‌وضعیــت  ا گفــت: 
سال‌هاست که ادامه دارد 
و امــر تازه‌ای نیســت. 
رقبایی که از برندهای ما سوءاســتفاده می‌کنند 
این امر مســتقیما نتیجه بی‌کفایتی‌های داخلی 
اســت. این مساله نه‌تنها درباره زعفران بلکه در 

بسیاری حوزه‌های دیگر هم مشاهده می‌شود.
وی ادامــه داد: اقتصاد ایران بدون تجارت 
یا با تجارتــی محدود و کنترل‌شــده قادر به 
ادامه حیات نیســت. در کشور اقتصادی داریم 
که شــدیدا به روابط سیاسی و تجاری با دیگر 
کشورها وابســته است. از روزی که تحریم‌ها 

آغاز شد تا امروز سهم تجارت از تولید ناخالص 
داخلی )GDP (روز به‌روز افزایش یافته است 
و با فهم این وابستگی شکنندگی روابط تجاری 
مستقیما بر معیشت، رفاه و پیشرفت اقتصادی 
کشــور اثر گذاشته اســت. دانشجویان اقتصاد 
می‌دانند که هرگاه در مطالعه سال‌های گذشته 
مشاهده کردید که شاخص‌های اقتصادی بهبود 
یافتند بلافاصله باید بررســی کنید که در آن 
ســال‌ها روابط سیاسی و تجاری کشور چگونه 
بــوده و درآمــد نفتی چه میزان بوده اســت. 
تغییرات متغیرهای سیاسی و اقتصادی را باید 

در این دومحور دید.
و مصرف �� تولید  وابستگی شــدید 

به واردات
این‌کارشناس مسائل اقتصادی افزود: تصور 
اینکه ایــران بتواند در درازمدت بدون تجارت 
پایدار بایســتد دشــوار اســت. بخش تولید و 
مصرف کشور شــدیدا به واردات وابسته است 
و واردات نیــز عمدتا از طریــق فروش نفت 
تامین می‌شــود. نفت ما برخلاف عربستان یا 
از مســیرهای جایگزین  انتقال  امارات امکان 

مثل لوله‌هــای متعدد یا بنادر دریایی را ندارد. 
بنابرایــن محاصره اقتصــادی می‌تواند درآمد 
ارزی و بــه تبع آن تامین نیازهای کشــور را 
با مشــکل جدی مواجه کند. ایران باید هرچه 
سریع‌تر این مســاله را حل کند و احتمالا این 
کار را خواهد کرد. در غیراین صورت مشکلات 
اقتصادی عمیق‌تر خواهد شــد. حتی اگر یک 
خــط لوله نفتــی به تنگه هرمز احداث شــده 
باشــد بازهم کفایت لازم برای صادرات مورد 

نیاز کشور را ندارد.
افقه ادامه داد: این وضعیت برای کشــوری 
ماننــد ایران که وابســتگی بالایــی به روابط 
سیاســی و تجاری دارد به‌شــدت تهدیدکننده 
معیشــت مردم است. پیش از این بخش عمده 
صــادرات به امارات وابســته بــود و حالا که 
بــا محدودیت مواجه شــدیم جایگزینی آن با 

است. پاکستان دشوار  مانند  کشورهایی 
ناتمام �� سردرگمی‌های 

افقه درباره ســردرگمی که اقتصاد کشور را 
در بــر گرفته گفت: یکــی از چالش‌های مهم 
ســردرگمی فعالان اقتصادی است. تاجران و 

تولیدکننــدگان نمی‌دانند فردا وضعیت چگونه 
خواهد بــود. این ســردرگمی تنهــا مختص 
نیز  بلکه مصرف‌کنندگان  نیست  تولیدکنندگان 
نمی‌دانند پول خود را صرف چه چیز کنند: خرید 
کالا، تبدیل به طلا و ارز یا ذخیره دارایی. این 
وضعیت سم مهلکی برای تمامی شاخص‌های 

اقتصادی است؛ از تولید تا مصرف.
وی ادامه داد: دربــاره پیش‌بینی و راهکار 
دولت ضروری است اقدامات فوری انجام شود 
تا آسیب‌های واردشــده تاحدی جبران شود و 
روند تجاری کشــور به شرایط عادی نزدیک 
شود. ثبات و کاهش ابهام کلید احیای اقتصاد 

و اعتماد فعالان اقتصادی است.
بدبیانه�� یک چشم‌انداز 

بدبینانه چشــم‌انداز‌ها  دربــاره حالت  افقه 
گفــت: اما اگر این شــرایط طولانی شــود و 
دولت نتواند به ســرعت ازطریق مســیرهای 
جایگزیــن نیازها را تامین کند شــاخص‌ها و 
اقتصادی بدتر خواهد شد. تعدیل‌هایی  شرایط 
کــه اکنون درحال رخ‌دادن اســت همه اثرات 

منفی خود را تشدید خواهند کرد.

وی ادامه داد: راه‌حل نهایی این است که به 
ســمت حل مشکلات ناشی از جنگ برویم اما 
حتی با حل مســاله جنگ مشکلات اقتصادی 
ما کاملا حل نخواهد شــد. بایــد تحریم‌ها را 
کاهش دهیــم و تنش‌ها با غرب به‌ویژه اروپا، 
را مدیریــت کنیم. البته آمریکا هم باید در نظر 
گرفته شود اما اگر در کوتاه‌مدت امکان تعامل 
با آمریکا وجود نداشــته باشد همانند دوره‌های 
گذشته می‌توان روابط را با اروپا که رقیب جدی 

کرد. مدیریت  آمریکاست 
افقه درباره مباحث مربوط به جنگ اوکراین 
و موضــع اروپایی‌ها گفت: متاســفانه به نظر 
می‌رســد در جنگ اوکراین تصمیم اشــتباهی 
گرفتیــم. اروپایی که ســال‌ها در کنار ایران 
برای حفظ برجام ایســتاده بــود اکنون از ما 
فاصله گرفته اســت. حتی در شرایط فعلی که 
آمریکا و اروپا مقابل ایران هســتند دیپلماسی 

باشد. باید فعال و هوشمند  کشور 
امنیت غذایی�� بحث حساس 

امنیت  تامین‌کننده  مســیر‌های  از  بسیاری 
غذایی کشور از مســیر واردات می‌گذرد. افقه 
در اینباره گفت: ازســوی‌دیگر امنیت غذایی ما 

شدیدا به واردات وابسته است.
 بخش عمده نیازهای غذایی کشور به‌ویژه 
نهاده‌هــای دامی و مواد اولیه کشــاورزی از 
خــارج تامین می‌شــود. کشــاورزی امروز ما 
صنعتی اســت و وابســتگی بالایی به واردات 
دارد: مواد شــیمیایی، کودها و سایر نیازهای 
تولید داخــل اگرچه تا حدی تولید می‌شــوند 
اما بخش قابل‌توجهــی از مواد اولیه همچنان 
خارجی اســت. اختــال در تجارت و واردات 
می‌تواند بر امنیت غذایی اثرگذار باشد. اگرچه 
انبارها ممکن اســت نیازهــای کوتاه‌مدت را 
پوشــش دهند اما در بلندمدت این وابســتگی 
ایجــاد کند. حتی  می‌تواند مشــکلات جدی 
اگر اکنون فشــار زیادی مشاهده نشود ممکن 
اســت طی دوتاســه‌ماه آینده اثرات آن بیشتر 

خود را نشان دهد.
امیدوارم  افزود:  افقه در خاتمه ســخنانش 
که این مشکلات هرچه سریع‌تر حل شود زیرا 
اســتمرار اختلال در تجارت و واردات نه‌تنها 
امنیت غذایی بلکه شــاخص‌های اقتصادی و 
رفاه عمومی را نیز تحت تاثیر قرار خواهد داد.

»جهان‌صنعت« چالش‌های پیش‌روی تجار را در پساجنگ بررسی می‌کند

چشم انداز مبهم تجارت
t .me/jahansanatpress
دریافت ایده ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir

6

؟؟

؟؟

سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
140560331055000025 مورخــه  برابــر رای شــماره 
1405/01/18 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نظرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مهدی آزادفلاح فرزند خداکرم بشماره شناسنامه 2126 
مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 120 مترمربع از پلاک ثبتی 35 اصلی 
از مالکیت آقــای توکل صادق بیگی ذیل صفحه 17 دفتر 1106 
واقع در سیدجمال الدین بخش حوزه ثبت ملک نظرآباد محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/23
مهدی خان آشنا- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 2164723- م الف 2520

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1- برابر رای شــماره 140560318006001424   مورخه 1405/2/2 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض  
متقاضی آقای امیر صابر همیشــه گی فرزند  محمدرضا به شماره شناسنامه 
996  صادره از رشــت  در ششــدانگ  یکقطعه زمین مشــتمل بر  انباری به 
مساحت 386/52  مترمربع  به شماره پلاک 483 فرعی از 135  اصلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک  6  فرعی از 135 اصــلی واقع در جسیدان بخش 14 
گیلان مورد خریداری از مالک رسمی وراث مرحوم  نادر رنجبر )مالک ثبتی ( 

محرز گردیده است.
2- برابر رای شــماره 140560318006001426    مورخه 1405/2/2 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض  
متقاضی آقای امیر صابر همیشه گی فرزند  محمدرضا به شماره شناسنامه 996 
صادره از رشــت در ششــدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر  انباری به مساحت 
301/53  مترمربع به شماره پلاک 484  فرعی از 135  اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک 6  فرعی از 135 اصلی واقع در قریه جسیدان بخش 14 گیلان 
بخش 14 گیلان  خریداری از مالک رســمی وراث مرحوم نادر  رنجبر )مالک 

ثبتی ( محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  آگهی می شود 
در صورتی که  اشــخاصی نســبت به صدور سند مالکیت  متقاضی   اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین  آگهی  به مدت  دو ماه  اعتراض  
خود را  به این اداره  تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف  مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایی تقدیم  نمایند  بدیهی  
است  در  صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/8  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/23     
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی 
 م- الف  137       شناسه آگهی: 2163778

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره   140460306005037366 هیئت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
مهدییانیان فرزند عباسعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 39.93 
مترمربع از پلاک شــماره 234 فرعی از 224 اصــلی واقع در بخش 2 حوزه 
ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد مهدییانیان محرز 
شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/23
محمد بیرم آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
م الف 7۹۹8

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آرای شماره های 140460306005037011 و 140460306005037394 
هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حمیدرضا شادابی فرزند غلامرضا و خانم پروانه علیابادی فرزند 
محمدحسن هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به 
مســاحت 5.03 مترمربع از پلاک شماره 235 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت 
ملک نیشابور )به شرط تجمیع با مجاور جنوبی پلاک 1620 فرعی( خریداری از 
مالک رسمی محل مالکیت شهرداری نیشابور محرز شده است. مراتب به منظور 
اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار 
و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/23
محمد بیرم آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
م الف 8000

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره   140460306005036912 هیئــت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سیدهادی حسینی فرزند سیدحســن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1163 مترمربــع از پلاک شــماره 220 فرعی از 38 اصــلی واقع در بخش 5 
حــوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی لعبت خانم خدابخشی 
محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه 
محــلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/23
محمد بیرم آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
م الف 7۹۹۹

آگهی فقدان
آقای محمد روزبان برابر درخواســت به شماره وارده 
140585631055001000 مورخ 1405/02/15 ضمن 
تســلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نمود که 
سند مالکیت شش دهم دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی باغ به مســاحت 360 مترمربع پلاک ثبتی 3462 
فرعی از 69 اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان نظرآباد 
به شــماره چاپی 490045 به نــام محمد روزبان ثبت و 
صادر گردیده، به علت سهل انگاری مفقود و درخواست 
صدور ســند مالکیت المثنی نموده اســت لذا مراتب به 
اســتناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود ســند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 

این اداره تسلیم نماید.
بدیهی اســت چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل 
نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند 
مالکیت المثنی برابر مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد
 مهدی خان آشنا
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نظرآباد

شناسه آگهی: 2177475- م الف 2553 

آگهی فقدان
آقــای رضا احدی برابر درخواســت به شــماره وارده 
140585631055001000 مورخ 1405/02/15 ضمن 
تســلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نمود که 
سند مالکیت شش دهم دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی باغ به مســاحت 360 مترمربع پلاک ثبتی 3462 
فرعی از 69 اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان نظرآباد 
به شــماره چاپی 490042 به نام رضا احدی ثبت و صادر 
گردیده به علت سهل انگاری مفقود و درخواست صدور 
ســند مالکیت المثنی نموده اســت. لذا مراتب به استناد 
تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی می شــود تا چنانچه کسی مدعی وجود 
ســند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک 
مذکور می باشــد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده 
روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این 
اداره تسلیم نماید بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر 
اعتراضی واصل نشــود و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نگردد سند مالکیت المثنی برابر مقررات به متقاضی 

تسلیم  خواهد شد.
 مهدی خان آشنا
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نظرآباد

شناسه آگهی: 21775۹3- م الف 2556 

آگهی فقدان
آقای ســلیمان غلامی برابر درخواست به شماره وارده 
140585631055001000 مورخ 1405/02/15 ضمن 
تســلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نمود که 
سند مالکیت شش دهم دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی باغ به مســاحت 360 مترمربع پلاک ثبتی 3462 
فرعی از 69 اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان نظرآباد 
به شــماره چاپی 490041 به نام ســلیمان غلامی ثبت و 
صادر گردیده، به علت سهل انگاری مفقود و درخواست 
صدور ســند مالکیت المثنی نموده اســت لذا مراتب به 
اســتناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود ســند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 

این اداره تسلیم نماید.
بدیهی اســت چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل 
نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند 
مالکیت المثنی برابر مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد
 مهدی خان آشنا
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نظرآباد
شناسه آگهی: 2177541- م الف 2554

آگهی فقدان
آقای قاسم ویسمرادی برابر درخواست به شماره وارده 
140585631055001000 مورخ 1405/02/15 ضمن 
تســلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نمود که 
سند مالکیت شش دهم دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی باغ به مســاحت 360 مترمربع پلاک ثبتی 3462 
فرعی از 69 اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان نظرآباد 
به شماره چاپی 490040 به نام قاسم ویسمرادی ثبت و 
صادر گردیده به علت ســهل انگاری مفقود و درخواست 
صدور ســند مالکیت المثنی نموده اســت لذا مراتب به 
اســتناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود ســند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 

این اداره تسلیم نماید.
بدیهی اســت چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل 
نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند 
مالکیت المثنی برابر مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد
 مهدی خان آشنا
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نظرآباد

شناسه آگهی: 2177576- م الف 2555 
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سرنوشت طرح انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی 
ایسنا- سخنگوی صنف جایگاه‌داران از احتمال انتقال سهمیه کارت سوخت به کارت 
بانکی خبر داد و گفت که مجلس امسال دولت را مکلف کرده که این مهم را پیگیری 
کند و محقق شدن آن می تواند به نفع مردم باشد و به توزیع دقیق و هدفمند سوخت در 

کشور کمک کند.
 رضا نواز  با بیان اینکه  انتقال سهمیه از کارت سوخت به‌کارت بانکی چند بار مصوب 

شده، اظهار کرد: این طرح مصوبات مختلفی در هیات وزیران و قانون بودجه دارد.
وی افزود: امسال هم مجلس دولت را مکلف کرده که آن را انجام دهد. سخنگوی 
صنف جایگاه‌داران سوخت در یک گفت‌وگو تصریح کرد: طرح هایی از قبل به صورت‌ 
آزمایشی وجود داشته که تست شده و در حال حاضر هم می شود روی برخی طرح ها 
کار کرد که این مهم در دست انجام است. وی در پایان گفت: امیدواریم وزارت اقتصاد 
و وزارت نفت دست به‌دست هم بدهند تا این قانونی که الزام است اجرایی شود تا نفعش 

به مردم برسد و بتواند به توزیع دقیق و هدفمند یارانه سوخت در کشور کمک کند.

اهل فن به ‌این حرف ها می خندند
شانا- وزیر نفت گفت که نمی‌دانم انفجار چاه های نفت یعنی چه و اهل فن به‌این 
حرف ها می خندند. محسن پاک نژاد در پاسخ به‌اخباری که از سوی برخی رسانه های غربی 
درباره بروز مشــکل برای چاه های نفت ایران منتشر شده بیان کرد: خیالات خامی در 
ذهن دشمن وجود دارد و در فضای رسانه‌ای که تحت کنترل خودشان است حرف هایی 
را مطرح می کنند. وی افزود: کدام انفجار چاه های نفت؟ در طول ۴۰روز جنگ که خدا را 
شکر تولید ما کاهش نداشت و فرآیند صادرات ما نیز به‌صورت مطلوب و به نحو مناسبی 

در حال انجام بود.

به خلافکاران برقی رحم نمی کنیم
تسنیم- وزیر نیرو از برخورد قاطعانه با مصارف غیرمجاز برق خبر داد و گفت که 

به‌خلافکاران برقی رحم نمی کنیم.
عباس علی‌آبادی اظهار داشت: هر جنگی آسیب های زیرساختی در پی دارد اما ملتی 
پیروز است که عملکرد بهتر، استقامت بیشتر، فداکاری، همدلی و مسوولیت پذیری دارند

وی افزود: در جنگ اخیر بیش از 6000نقطه در بخش برق مورد اصابت قرار گرفت 
اما تلاش شد در کمترین زمان ممکن آسیب ها رفع شود.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: ما کارهایی برای تابستان کردیم و در بخش تولید اقدامات 
موثری برای آمادگی تولید برق تابستانه انجام شده اما موازنه تراز و ناترازی، دوبخش 

تولید و مصرف دارد و بخش مصرف دست ما نیست.
علی آبادی با بیان اینکه متاسفانه بسیار بدمصرف هستیم و این ضعف ماست، گفت: 
سال گذشته ‌3درصد کاهش مصرف برق را محقق کردیم و امسال هم به‌دنبال کاهش 
مصرف هستیم. وی افزود: محدودسازی مصرف با کاهش فشار در بخش آب و کاهش 
آمپر از طریق کنتورهای هوشمند و غیرهوشمند در بخش برق در دستور کار است و 
به‌دنبال این هستیم این محدودسازی فقط برای پرمصرف ها باشد و کم مصرف ها حتی 
به صورت مالی مورد تشویق قرار گیرند. وزیر نیرو با بیان اینکه عده‌ای نه تنها بدمصرف 
بلکه خلاف کار هستند، گفت: استفاده از ماینر با برقی که برای آن تعریف نشده یکی 
از نمودهای این خلاف کاری اســت و من اعلام می کنند که خلافکاران برقی بدانند 
به سراغشان خواهیم آمد و به آنها رحم نمی کنیم چراکه حقوق مردم را تضییع می کنند 

و ما نمی توانیم ببینیم عده‌ای چون پول دارند اقدام به‌استفاده غیرمجاز از برق کنند.

موتورکولرها رایگان تعویض می شود
مهر- معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان تهران از 

آغاز طرح تعویض رایگان کولرهای آبی معمولی خبر داد.
براساس اعلام شرکت توزیع نیروی برق استان تهران محمدرضا صلابت اظهار کرد: 
به منظور بهره‌وری و صرفه جویی انرژی و کاهش میزان بار در زمان اوج مصرف تابستان 
طرح تعویض موتورهای کولرهای معمولی به‌ویژه کولرهای آبی با موتورهای کم مصرف 

BLDC برای عموم مشترکان برق در شهرستان های استان تهران آغاز شده است.
وی درباره هزینه اجرای این طرح افزود: تعویض این موتورها به صورت رایگان انجام 
می شــود. معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان تهران 
درخصوص نحوه ثبت نام متقاضیان توضیح داد: متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت 
اینترنتی »برق تو« درخواست خود را ثبت کنند. همکاران ما پس از جمع آوری اسامی 

و صحت سنجی اطلاعات ارائه شده نسبت به  تعویض موتور این کولرها اقدام می کنند.
صلابت با اشاره به‌اثرگذاری این طرح در مدیریت مصرف برق در فصل گرما اظهار 
کرد: تعویض موتورهای کولرهای معمولی با موتورهای کم مصرف BLDC یکی از 
اقدامات پیش‌بینی شده درقالب ۱۴ مگاپروژه برای مدیریت بار در فصول گرم سال است. 
هرساله حدود ۳۰تا‌۳۵درصد برق مصرفی در فصول گرم سال ناشی از بار سرمایشی است 

و با اجرای این طرح بخش عمده‌ای از این مصارف کاهش خواهد یافت.

حمله نظامی امارات به‌لاوان
وال‌اســتریت‌ژورنال- گزارش ها نشان می‌دهد که امارات متحده عربی دست 
به‌انجام حملات نظامی علیه ایران زده و بدین ترتیب به یکی از کشورهای فعال درگیر 

در جنگ تبدیل شده است.
براساس این گزارش امارات تاکنون این حملات را به‌طور رسمی تایید نکرده است. این 
عملیات شامل حمله به یک پالایشگاه در جزیره لاوان در سواحل جنوبی ایران می شود؛ 

جزیره‌ای که یکی از تأسیسات کلیدی نفتی ایران در خلیج فارس محسوب می شود.
یک تحلیلگر مسائل منطقه به‌وال‌استریت‌ژورنال گفت که این تحول پیامدهای مهمی 
به‌دنبال خواهد داشت. به گفته او، تهران اکنون تلاش خواهد کرد تا »فاصله ای« میان 
امارات و دیگر کشــورهای عرب حاشیه خلیج فارس بیندازد. کشورهایی که در تلاش 

برای میانجیگری و پایان‌دادن به جنگ هستند

اعلام سامانه‌ پاسخگویی به شکایات وزارت نفت
شانا- معاون رسیدگی به شکایات و صیانت از حقوق شهروندی وزارت نفت با تاکید 
بر اهمیت تداوم ارائه خدمت و ارتقای تاب آوری سامانه‌های پاسخگویی به شکایات در 
شرایط ویژه از تدابیر و اقدام های ویژه اداره کل بازرسی و حوزه های بازرسی و پاسخگویی 
به شکایات شرکت های اصلی و تابع وزارت نفت در کنار حفظ پایداری شبکه گاز و توزیع 

سوخت طی جنگ اخیر خبر داد.
محمدرضا پیرزادی جهرمی، در بازدید مدیرکل پیگیری و پاسخگویی به‌درخواست ها 
و شکایت مردمی ریاست جمهوری از دفتر ملاقات مردمی و رسیدگی به شکایات وزارت 
ـسال۱۴۰۴ همزمان با توسعه مسیرهای دریافت شکایات به هفت‌ روش  نفت گفت: ـ
سهم دفتر ملاقات مردمی از مراجعه حضوری و تلفنی برای طرح درخواست و شکایات 
‌۱۵درصد بوده و سعی شده با رسیدگی موثر در حداقل زمان ممکن زمینه افزایش اعتماد 

و رضایت مندی مسوولان و مردم فراهم شود.
وی ادامه داد: کارشناســان مســتقر در این دفتر با دقت و سرعت بالا پرونده ها را 
به صورت چهره به چهره بررسی می کنند تا بالاترین سطح تکریم ارباب‌رجوع محقق شود

پیرزادی جهرمی با تمجید از عملکرد چهارشرکت اصلی وزارت نفت به‌ویژه در بخش 
های تولید، صادرات، سوخت‌رسانی و گازرسانی در دوران جنگ تحملی سوم افزود: ارزیابی 
مثبت دفتر ارتباطات مردمی ریاست جمهوری از عملکرد این مجموعه ها نشان‌دهنده 
موفقیت وزارت نفت در ارتقای سطح رضایتمندی و پاسخگویی به عموم شهروندان است

وی در تشریح مسیرهای ارتباطی با مردم گفت: سامانه اینترنتی بازرسی و رسیدگی 
به شکایات وزارت نفت به عنوان یکی از مجاری هفت گانه در دسترس عموم قرار دارد 
و به‌زودی بهره برداری از سامانه یکپارچه بازرسی و رسیدگی به شکایات وزارت نفت با 

استفاده از الگوی نظارت دیجیتال آغاز می شود.
معاون رسیدگی به شــکایات و صیانت از حقوق شهروندی وزارت نفت اعلام کرد: 
 درکنار سامانه های داخلی تعامل سازنده‌ای با سامانه سامد)۱۱۱(ریاست جمهوری، سامانه

 ۱۳۶ سازمان بازرسی کل کشور و سامانه فوریت های اداری سازمان اداری و استخدامی 
کشور)۱۲۸( داریم.

بر
خ

هشدار رییس فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته:

 بنزین در خط بحران است
گروه انرژی- رییس فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته می گوید که آثار 
جنگ تحمیلی و آسیب به برخی پالایشگاه ها و پتروشیمی ها تولید و تامین بنزین را 
تحت تاثیر قرار می‌دهد. این هشدار حمیدرضا صالحی در شرایطی مطرح می شود که 
صنعت سوخت کشور همزمان با رشد فزاینده مصرف، کاهش بخشی از ظرفیت تولید 
و تداوم وابستگی به‌واردات با یکی از دشوارترین دوره های خود روبه‌رو شده است.

صالحی در با تاکید بر اینکه کشــور سال هاست سیاست موثری برای مدیریت 
تقاضای سوخت نداشته، گفته است: »وقتی رشد مصرف داریم باید رشد تولید هم 
داشته باشیم. همانگونه که در حوزه برق در تابستان به‌دلیل افزایش تقاضا با کسری 
مواجه می شــویم در حوزه بنزین نیز افزایش تعداد خودروها و رشد مصرف شکاف 

میان تولید و تقاضا را بیشتر کرده است.«
این اظهارات درحالی مطرح می شود که طبق اعلام مسوولان مصرف روزانه بنزین 
کشــور اکنون به حدود ۱۳۰تا‌۱۳۵میلیون‌لیتر رسیده درحالی که تولید پیش از جنگ 
حدود ۱۱۰تا‌۱۱۵میلیون لیتر بوده و کشور روزانه بین ۲۰تا‌۲۵میلیون لیتر واردات انجام 
می‌داده است. اکنون با آسیب‌دیدن بخشی از پالایشگاه ها و پتروشیمی ها نگرانی ها 

درباره کاهش بیشتر ظرفیت تامین سوخت افزایش یافته است.

در همین زمینه اسماعیل سقاب اصفهانی، رییس سازمان بهینه سازی انرژی نیز 
تاکید کرده که بخشی از شــبکه سوخت و گاز کشور آسیب دیده و بازگشت کامل 
برخی ظرفیت ها ممکن اســت بین ۱۸ ماه تا دوسال زمان ببرد. به گفته او، حتی در 
صورت تامین منابع مالی و تجهیزات موردنیاز تابســتان امسال برای بخش انرژی 

کشور دوره‌ای سخت خواهد بود.
این مقام مســوول تصریح کرده برخلاف برخی روایت ها نه می توان گفت همه 
پالایشگاه ها از کار افتادند و نه اینکه خسارات ناچیز بوده است. به گفته او، بخشی از 
زیرســاخت های تولید و انتقال انرژی آسیب دیده و احیای کامل آنها نیازمند صرف 

هزینه های سنگین، تجهیزات تخصصی و انجام تست های ایمنی است.
صالحی در بخش دیگری از اظهارات خود سیاســت های حوزه سوخت را فاقد 
رویکرد تشویقی دانسته و تاکید کرده که سال هاست تمرکز دولت صرفا بر افزایش 
عرضــه بوده و نه مدیریت مصــرف. او می گوید اکنون تمام زنجیره تولید و تامین 
بنزین در اختیار دولت اســت و همین مساله باعث شده بخش خصوصی انگیزه‌ای 

برای سرمایه گذاری در این حوزه نداشته باشد.
به گفته رییس فدراسیون صادرات انرژی، قیمت پایین بنزین و نبود سیاست های 
جذاب برای کاهش مصرف باعث شــده استفاده از خودروهای شخصی همچنان 
گزینه اول بسیاری از شــهروندان باشــد درحالی که حمل‌ونقل عمومی نتوانســته 

جایگزین مناسبی ارائه دهد.

او معتقد است فعلا امکان ورود جدی به موضوع واقعی سازی قیمت سوخت وجود 
ندارد اما دولت می تواند با کاهش هزینه حمل‌ونقل عمومی و افزایش کیفیت خدمات 

مردم را به‌استفاده کمتر از خودروهای شخصی تشویق کند.
این دیدگاه درحالی مطرح می شود که کارشناسان حوزه انرژی سال هاست هشدار 
می‌دهند ادامه روند فعلی مصرف کشور را به‌واردکننده دائمی بنزین تبدیل خواهد کرد. 
به باور آنها بدون اصلاح تدریجی قیمت ها و همزمان ایجاد اعتماد عمومی نسبت به 
 نحوه هزینه کرد درآمدهای حاصل از آن مدیریت مصرف عملا امکان پذیر نخواهد بود

یکی دیگر از محورهای مورد اشــاره صالحی سیاست های مرتبط با خودروهای 
هیبریــدی و برقی بود. او با انتقاد از افزایش تعرفه واردات این خودروها گفت قرار 
بود تعرفه خودروهای هیبریدی نزدیک به صفر باشــد تا انگیزه‌ای برای استفاده از 
خودروهای کم مصرف ایجاد شــود اما درعمل این تعرفه ها افزایش یافت و فرصت 
توســعه این بازار از بین رفت. به‌اعتقاد کارشناسان توسعه خودروهای هیبریدی و 
برقی می توانســت بخشی از رشــد مصرف بنزین را کنترل کند اما نبود زیرساخت 

شارژ، سیاست های متغیر و هزینه بالای واردات مانع گسترش این خودروها شد.
صالــحی تاکید می کنــد اگر دولت واردات خودروهای هیبریدی را تســهیل و 
زیرساخت های لازم را فراهم کند می توان در میان مدت بخشی از فشار بر مصرف 
سوخت مایع را کاهش داد؛ راهکاری که بسیاری از کشورها برای کاهش وابستگی 

به بنزین درپیش گرفتند.

ت
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ن

در  نفت  جهانی  بازار  »جهان صنعت«- 
حالی وارد یکی از پرتنش ترین مقاطع سال های 
اخیر شــده که همزمانی بحران ژئوپلیتیکی در 
خاورمیانــه، کاهش عرضه اوپک، آزادســازی 
ذخایــر اســتراتژیک آمریکا و تحــرکات تازه 
دیپلماتیــک میــان واشــنگتن و پکن فضای 
جدیدی را در بازار انرژی شــکل داده اســت. 
در معاملات روز سه شــنبه نفت برنت با عبور 
دوباره از مرز ۱۰۵دلار و نفت وســت تگزاس 
اینترمدیــت آمریکا با نزدیک شــدن به کانال 
‌۱۰۰دلاری نشــان دادنــد کــه معامله گران 
همچنــان نگران تداوم اخــتلال در عرضه و 

تشدید نااطمینانی های سیاسی هستند.
افزایش قیمت ها تنهــا واکنش کوتاه مدت 
بازتاب نگرانی  بلکه  به تحولات نظامی نیست 
عمیق بازار نسبت به  آینده امنیت انرژی جهان 
اســت. تداوم تنش ها پیرامــون تنگه هرمز، 
کاهش صادرات بــرخی تولیدکنندگان منطقه 
و نگرانی از طولانی شــدن بحران موجب شده 
پرمیوم ریســک جنگ دوباره به یکی از اجزای 

اصلی قیمت نفت تبدیل شود.
گلوگاهی که دوباره ملتهب شد

دونالــد ترامپ، رییس جمهــور آمریکا روز 
دوشــنبه اعلام کرد آتش‌بس میــان ایران و 
آمریکا وارد مرحله اجرا شده اما درهمان حال 
از اختلافات گســترده بر سر موضوعاتی مانند 
رفع محاصره دریایی، توقف کامل خصومت ها، 
ازسرگیری فروش نفت ایران و جبران خسارات 
جنگ ســخن گفت. همین ابهامات کافی بود 
تا بازار نســبت به  پایداری شرایط فعلی تردید 

داشته باشد.
دراین‌میــان تهران بار دیگــر بر حاکمیت 
خود بــر تنگه هرمز تاکید کــرد؛ مسیری که 
حدود یک پنجم نفت و گاز طبیعی مایع جهان 
از آن عبور می کنــد و هرگونه اختلال در آن 
می توانــد توازن بازار جهــانی انرژی را بر هم 
بزند. حملات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه ایران و افزایش ناامنی دریایی در منطقه 
باعث شده تردد نفتکش‌ها با دشواری بیشتری 
انجام شود و برخی صادرکنندگان منطقه ناچار 

به کاهش صادرات شوند.
همین مســاله باعث شــد قیمت نفت در 
دوروز متــوالی جهش قابل توجــهی را تجربه 
کنــد. نفت برنت به‌‌۱۰۵دلارو۷ ســنت و نفت 
آمریکا به‌۹۹دلارو۶ ســنت رسید؛ سطوحی که 

یادآور دوره های اوج بحران انرژی در سال های 
گذشته است.

تحلیلگــران معتقدند بــازار اکنون بیش از 
هرچیز به‌ریســک اخــتلال در جریان عرضه 
واکنش نشان می‌دهد. حتی اگر صادرات نفت 
به طور کامل متوقف نشود افزایش هزینه بیمه 
نفتکش ها، طولانی شدن مسیرهای حمل‌ونقل 
و کاهش ظرفیت عملیاتی بنادر منطقه می تواند 
عرضــه موثر نفت را کاهش دهد و قیمت ها را 

بالا نگه دارد.
سقوط تولید اوپک و هشدار آرامکو�	

همزمان با افزایش نگرانی های ژئوپلیتیکی 
داده هــای عرضه نیز تصویــر نگران کننده‌ای 
از وضعیت بازار ترسیم می کنند. نظرســنجی 
رویترز نشــان می‌دهد تولیــد نفت اوپک در 
آوریل با کاهش روزانه ۸۳۰ هزاربشکه به حدود 
‌20/04میلیون بشکه رسیده که پایین ترین سطح 
تولید این ســازمان در بیش از دودهه گذشته 

محسوب می شود.
این کاهش در حالی رخ داده که بازار پیشتر 
نیز با محدودیت ظرفیــت مازاد روبه‌رو بود و 
بسیاری از اعضای اوپک توان افزایش ســریع 

تولید را ندارند. درنتیجه هرگونه اختلال جدید 
می تواند فشار مضاعفی بر قیمت ها وارد کند.

آرامکــوی  مدیرعامــل  ناصــر،  امیــن 
عربستان ســعودی نیز روز دوشنبه هشدار داد 
اختلال در صادرات نفــت ازطریق تنگه هرمز 
ممکن اســت بازگشــت ثبات به بازار جهانی 
انرژی را تا ســال‌‌۲۰۲۷ به تاخیــر بیندازد. او 
حتی از احتمال حذف حدود ‌۱۰۰میلیون بشکه 
نفت در هفته از بازار سخن گفت؛ هشداری که 
نشان می‌دهد بزرگ ترین بازیگران صنعت نفت 

جهان نیز نگران سناریوهای بدبینانه هستند.
در آمریکا نیز وضعیت چندان آرام نیســت. 
تحلیلگران پیش‌بیــنی کردند ذخایر نفت خام 
آمریکا در هفته گذشته حدود ‌1/7میلیون بشکه 
کاهش یافته باشد؛ موضوعی که نشانه افزایش 
فشــار بر عرضه داخلی اســت. افزایش قیمت 
بنزیــن در آمریکا تا ســطح 4/51دلار در هر 
گالــن نیز به مســاله‌ای سیاسی بــرای دولت 
ترامپ تبدیل شــده و نگرانی ها درباره تبعات 
تورمی افزایش قیمت انرژی را بالا برده است

در واکنش به‌این وضعیت واشنگتن تصمیم 
گرفته بیش از ‌۵۳میلیون‌بشــکه نفت از ذخایر 

اســتراتژیک خــود را به‌شــرکت های انرژی 
اکسون موبیل،  مانند  دهد. شرکت هایی  قرض 
ترافیگورا و ماراتن از مهم ترین دریافت کنندگان 
ایــن نفت هســتند. هدف اصلی ایــن اقدام 
آرام کــردن بازار و جلوگیری از جهش بیشــتر 

قیمت ها عنوان شده است.
با این حال بسیاری از کارشناسان معتقدند 
آزادســازی ذخایر استراتژیک تنها می تواند اثر 
کوتاه مدت داشته باشد و اگر بحران هرمز ادامه 
پیدا کند ذخایر اســتراتژیک نیــز قادر به مهار 
کامل بازار نخواهند بود. تجربه شوک های نفتی 
گذشته نیز نشــان داده بازار در شرایط جنگی 
بیشــتر از هرچیز به‌انتظارات و ریســک های 

سیاسی واکنش نشان می‌دهد.
بحران �	 مهــار  برای  دیپلماســی 

انرژی؟
درکنار تحولات خاورمیانه نگاه بازار اکنون 
به تحــرکات دیپلماتیک میــان آمریکا و چین 
نیز دوخته شــده است. گزارش ها حاکی از آن 
است که سفر احتمالی دونالد ترامپ به‌چین در 
دستور کار قرار گرفته؛ سفری که می تواند یکی 
از مهم ترین رویدادهــای سیاسی و اقتصادی 

ماه های آینده باشد.
چین به عنــوان بزرگ ترین واردکننده نفت 
جهان نقشی کلیدی در تعیین جهت بازار انرژی 
دارد. پکن نه تنها خریدار اصلی نفت خاورمیانه 
است بلکه در ســال های اخیر تلاش کرده با 
افزایش ذخایر استراتژیک و تنوع بخشی به منابع 
وارداتی آسیب پذیری خود را دربرابر بحران های 

ژئوپلیتیکی کاهش دهد.
اکنون بسیاری از تحلیلگران معتقدند یکی 
از اهداف اصــلی گفت‌وگوهای احتمالی میان 
ترامپ و مقام های چینی جلوگیری از تشــدید 
بحران انــرژی و مدیریت پیامدهای اقتصادی 
جنــگ خواهد بود. آمریکا به خوبی می‌داند که 
ادامه جهش قیمت نفت می تواند تورم جهانی 
را دوباره شــعله‌ور کند و اقتصادهای بزرگ را 
وارد رکود تورمی تازه‌ای کند؛ وضعیتی که نه 

واشنگتن و نه پکن تمایلی به آن ندارند.
از ســوی دیگر چیــن نیز نگــران امنیت 
انرژی خود اســت. هرگونه اختلال بلندمدت 
در تنگه هرمز می تواند اقتصاد صنعتی چین را 
با فشــار جدی مواجه کند. به همین دلیل پکن 
در ماه هــای اخیر تلاش کرده نقش فعال تری 
در تحولات خاورمیانه ایفا کند و از گســترش 

بحران جلوگیری کند.
نزدیکی  معتقدند  تحلیلگران حــتی  برخی 
نســبی مواضع واشــنگتن و پکن درباره لزوم 
ثبات بازار انرژی ممکن است به همکاری های 
مقطعی میان دوقدرت منجر شود هرچند رقابت 

راهبردی میان آنها همچنان پابرجاست.
بازار نفت اکنون در نقطه‌ای قرار گرفته که 
همزمان از سه متغیر اصلی تاثیر می پذیرد: متغیر 
اول ریسک ژئوپلیتیکی و آینده تنگه هرمز است. 
دوم وضعیت عرضه جهانی و توان اوپک برای 
جبران کمبودها و ســوم تحرکات دیپلماتیک 
از گسترش  قدرت های بزرگ برای جلوگیری 

بحران خواهد بود.
از همین رو معامله گــران هر خبر سیاسی 
را به ســرعت در قیمت‌ها منعکــس می کنند. 
اگــر تنش ها در خاورمیانه کاهش یابد احتمال 
عقب نشیــنی قیمت ها وجود دارد اما درصورت 
تشــدید بحران یا شکســت مذاکرات سیاسی 
بازار می تواند وارد فاز جدیدی از جهش قیمت 
شود. به همین دلیل نفت فعلا نه براساس منطق 
ســنتی عرضه‌وتقاضا بلکه بیــش از هرزمان 
دیگری بر پایه ریسک سیاسی معامله می شود

»جهان صنعت« از بازار جهانی درآستانه دیدار مهم شی و ترامپ گزارش می‌دهد

 بازی بزرگ هرمز در پکن

سال بیست ویکم   چهارشنبه  23  اردیبهشت1405   شماره 6078

 محمدحسین لطف‌الهی، نفت خبر-  با تشــدید 
تنش هــای نظامی در خاورمیانه و مسدودشــدن تنگه هرمز 
اقتصاد جهانی با شوک بی سابقه‌ای در زنجیره تامین انرژی 

مواجه شده است.
بــا این حال در دل این بحران گروه هایی به عنوان برندگان 
اصلی ظهور کردند. غول‌های نفتی اروپا)شــل، بی‌پی و توتال( 
با بهره‌گیری از شبکه های پیشــرفته معاملاتی خود سودهای 
تاریخی چند‌میلیارددلاری ثبت کردند درحالی که شــرکت های 
آمریکایی اکسون و شورون برخلاف رقبای اروپایی نه‌تنها سودی 
نبردند بلکه با افت ارزش ســهام مواجه شدند. در شرایطی که 
مسدودشــدن تنگه راهبردی هرمز و اختلال شدید در زنجیره 
تامین انرژی به‌دلیل محاصره دریایی و جنگ میان ایالات متحده 
و ایران بودجه خانوارها و دولت ها را در سراسر جهان تحت فشار 
تورمی بی سابقه‌ای قرار داده اقتصاد جهانی همزمان شاهد ظهور 
برندگان بزرگی است.شــرکت هایی که ذات کسب‌وکارشان در 
شــرایط جنگی و نوسانات قیمتی شکوفا می شود اکنون درحال 
ثبت رکوردهای تاریخی در ســودآوری هســتند. از غول های 
نفتی اروپایی کــه میلیاردها دلار از آشــفتگی بازارها به‌جیب 
زده تا بانک های بزرگ وال‌اســتریت، پیمانکاران دفاعی و حتی 
شرکت های پیشگام در حوزه انرژی های تجدیدپذیر سودهای 

هنگفتی به‌جیب زدند.
سلطه اروپایی‌ها بر بازار نفت�	

مهم ترین تاثیر اقتصادی جنگ تاکنون جهش سرسام آور 
قیمت انرژی بوده اســت. با توقف عملی تردد نفتکش ها در 
تنگــه هرمز که پیش تر مسیر عبور حدود ‌۲۰درصد از نفت و 
گاز جهان بود بازارهای انرژی شاهد نوسانات قیمتی شدیدی 
بودنــد. قیمت نفت برنت که در ماه‌ژانویه زیر ‌۶۰دلار معامله 
می شــد در ماه آوریل بــرای محموله های فیزیکی به‌رکورد 
تاریــخی ‌۱۴۴دلار رسید. در این طوفــان بی ثباتی برندگان 

اصلی شرکت های بزرگ نفتی اروپا بودند که برخلاف رقبای 
آمریکایی خود از بازوهای قدرتمند تجارت و معامله گری در 

بازارهای مالی برخوردارند.
براساس برآوردهای تحلیلگران، سه غول نفتی اروپا )شل، 
بی‌پی و توتال‌انرژیز( تنها در ســه ماهه نخست سال جاری 
میلادی بین 3/3تا4/75میلیارد‌دلار ســود اضافی نسبت به 
 ســه ماهه پایانی سال گذشته کســب کردند. این سودها که 
نــاشی از خرید و فروش نفــت و فرآورده های پالایشی در 
بازارهای ملتهب اســت حدود ۴۸تا‌۶۹درصد از کل افزایش 
ســود این شــرکت ها را تشکیل می‌دهد. شــرکت بی‌پی با 
دراختیارداشــتن یکی از بزرگ ترین شبکه های تجارت نفت 
جهان و معامله سالانه بیش از ‌۴میلیاردبشکه بیشترین بهره 
را برده و سود تجارت آن حدود ‌1/75میلیارددلار افزایش یافته 
است. شرکت شــل نیز با سود خالص ‌۶/۹۲میلیارددلاری و 
توتال‌انرژیز با رشــد حدودا ‌۳۰درصدی سود خود و رسیدن 
به‌رقم ‌5/4میلیارددلار توانمندی شبکه های معاملاتی شان را 
به‌رخ کشیدند به طوری که توتال تنها از یک معامله روی نفت 
دبی و عمان بیش از یک‌‌میلیارددلار ســود خالص به‌دست 
آورد. این عملکرد درخشان به‌رشد چشمگیر ارزش سهام این 

شرکت ها در بازارهای مالی منجر شده است.
درمقابل غول های آمریکایی اکسون موبیل و شورون که 
سودشان بیشتر به تولید فیزیکی وابسته است و ریسک پذیری 
پایین تری در بازارهای معاملاتی دارند نتوانســتند به همان 
میــزان از این نوســانات بهره ببرند و حــتی به‌دلیل قوانین 
حســابداری آمریــکا در ثبت ضررهای کوتاه مدت پوشــش 

ریسک با افت ارزش سهام مواجه شدند.

سودهای نجومی بانک‌های بزرگ�	
جنــگ و بی ثباتی تنها بــازار کالا را ملتهب نکرده بلکه 
بازارهای مالی را نیز به تکاپو انداخته است. بانک های بزرگ 
ســرمایه گذاری از این شرایط به بهترین نحو استفاده کردند. 
با هجوم ســرمایه گذاران برای فــروش دارایی های پرخطر 
و پناه بردن به‌دارایی های امن و تلاش برای کســب ســود 
از نوسانات شــدید قیمت ها حجم معاملات در وال‌استریت 

به شدت افزایش یافته است.
بــازوی تجاری بانــک جی‌پی مورگان در ســه ماهه 
‌11/6میلیارددلاری به‌این  با درآمد بی سابقه  نخست سال 
نهاد کمک کرد تا دومین ســود فصــلی بزرگ تاریخ خود 

کند.  ثبت  را 
شــش بانک بــزرگ وال‌اســتریت ازجملــه مــورگان 
اســتنلی و گلدمن ســاکس نیز در مجموع سود خیره کننده 
‌47/7میلیــارددلاری را گــزارش کردند که نشــان می‌دهد 
نوســانات ناشی از ترس و طمع در زمان جنگ چگونه موتور 

محرک سودآوری غول های مالی است.
پیمانکاران نظامی و مسابقه تسلیحاتی جدید�	

به طــور طبیعی صنایع دفــاعی ازجمله برندگان اصلی 
یک درگیری نظامی به شــمار می‌روند. جنگ خاورمیانه و 
تهدیدات فزاینده موشکی و پهپادی، شکاف های جدی در 
قابلیت های پدافند هوایی کشورهای غربی را آشکار کرده 
اســت. این امر به تسریع سرمایه گذاری ها در سیستم های 
دفاع موشکی، سخت‌افزارهای نظامی و پهپادی منجر شده 
و دولت ها را مجبور به پرکردن ســریع انبارهای تسلیحاتی 

خود کرده است.

شــرکت بریتانیایی بیاِیِ‌ای سیســتمز با استناد به‌رشد 
تهدیدات امنیتی از افزایش چشمگیر فروش و سود خود خبر 
داد. همزمان ســه پیمانکار بزرگ آمریــکایی یعنی لاکهید 
مارتین، بوئینگ و نورثروپ گرومن با انبوهی از سفارش های 
بی ســابقه در پایان سه ماهه نخســت روبه‌رو شدند. اگرچه 
نگرانی ها از ارزش گذاری بیش از حد ســهام این شرکت ها 
باعث اصلاح قیمتی اخیر شده اما چشم‌انداز بلندمدت تقاضا 

برای آنها بسیار روشن است.
انرژی‌های تجدیدپذیر در سایه هراس از نفت�	

یــکی از نتایج متناقض اما مهم جنــگ نفتی خاورمیانه 
تســریع روند گذار به‌انرژی های پاک بوده اســت. وابستگی 
مرگبــار به نفــت و مسیرهای پرخطر آن کشــورها را وادار 
کرده اســت تا امنیت انرژی را در منابع داخلی و تجدیدپذیر 
جســت‌وجو کننــد. ایــن رویکرد باعث شــده تــا حتی در 
ایالات متحــده باوجود سیاســت های حامی ســوخت های 
فسیــلی ســرمایه گذاری در بخش انرژی هــای تجدیدپذیر 
به عنوان یک راهبرد برای تاب آوری ملی دربرابر شــوک ها 

در نظر گرفته شود.
شرکت های حوزه انرژی پاک مانند نکست‌ارا انرژی آمریکا 
و غول های بادی دانمارکی نظیر وســتاس و اورستد با رشد 
قابل توجه ارزش سهام و سودآوری مواجه شدند. در سطح خرد 
نیز مصرف کنندگان در مواجهه با قبوض سرســام آور انرژی 
و بنزین به ســمت راهکارهای جایگزین هجوم آورده‌اند. در 
بریتانیا فروش پنل های خورشیدی نسبت به  پایان ماه فوریه 
‌۵۰درصد رشــد داشــته و تقاضا برای پمپ های حرارتی و 
خودروهای الکتریکی، به‌ویــژه برندهای ارزان‌قیمت چینی 
افزایش چشمگیری را تجربه کرده که نشان می‌دهد بحران 
فعلی می تواند کاتالیزوری برای تغییرات عمیق تر در مصرف 

جهانی انرژی باشد.

از سودهای‌میلیارددلاری غول های نفتی تا رونق بی سابقه کسب و کارهای مالی و صنایع نظامی

برندگان پنهان جنگ در خاورمیانه

گزارش2



اقتصاد گردشــگری  نینــوایی-  نادر 
ایران روزهای بحرانی را پشت ســر می گذارد. 
وقوع جنگ اخیر افزون بر خســارات مستقیم 
به تاسیســات گردشگری 13اســتان به شکل 
غیرمســقیم هم بر اقتصاد توریســم کشور اثر 
گذاشــته است. ازدســت‌رفتن فصل پرمسافر 
نوروز و خانه نشین شدن راهنمایان گردشگری 
در این‌ایــام، خالی ماندن تخت های اقامتگاه ها 
و کاهش فروش صنایع‌دســتی و سایر صنایع 
وابسته به گردشــگری همه ترکش های جنگ 
اخیر بوده که بر پیکر نحیف صنعت توریســم 

کشور نشسته است.
آنطورکــه معــاون گردشــگری کشــور 
به‌»جهان صنعت« گفته آسیب مستقیم جنگ 
به تاسیســات گردشــگری حدود ‌600میلیارد 
تومان برآورد شــده است. عدم نفع آژانس های 
مسافرتی براثر جنگ اخیر حدود ۵/۵همت و عدم 
نفع هتــلداران در این مدت نزدیک به20همت 

برآورد شده است.
آمار و ارقام مطرح شده گویای زخمی است 
که جنگ بر صنعت توریسم کشور وارد آورده و 
به نظر می‌رسد چنانچه فکری برای التیام این‌زخم 
نشود خطر تعطیلی کسب‌وکارهای گردشگری 
و بیکارشدن فعالان این‌صنعت بیش‌از هرزمان 

دیگری وجود دارد.
از �	 برآورد معــاون گردشــگری 

خسارات جنگ به‌توریسم کشور
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری 
در پاسخ به پرســش خبرنگار »جهان صنعت« 
درخصــوص خســاراتی که جنــگ به صنعت 
توریسم ایران وارد آورده است، گفت: تاسیسات 
گردشــگری 13اســتان به صورت مستقیم در 
جریان حملات متحمل خساراتی شدند. براساس 
برآوردی که وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی مطــرح کردنــد 7ونیم همت 
خسارت به‌میراث فرهنگی کشور وارد و بناهایی 
نظیــر کاخ گلســتان و آثــاری همچون قلعه 
فلک‌الافلاک لرســتان متحمــل آسیب هایی 
شــدند. در بخش تاسیسات گردشگری نیز که 
در تملک بخش خصوصی بودند در استان های 
همدان، آذربایجان غربی، کرمانشاه، کردستان، 
بوشهر، خوزستان، تهران، البرز و قم بخش هایی 
خسارت دیدند. برآورد انجام شده نشان می‌دهد 
که تاسیسات گردشگری این‌استان ها مجموعا 

‌600میلیاردتومان)به شکل مستقیم( دچار خسارت 
شدند. افزون براین ‌۱/۴میلیاردتومان هم عدمِِ نفع 
خسارت وارد آورده است. باید اذعان کنم که از 
جمله تاسیسات گردشگری آسیب‌دیده مشتمل 
بر اقامتگاه ها و آژانس های مسافرتی)با برآورد 

خسارت 5ونیم همتی( هستند.
وی افزود: »براساس محاسباتی که داشتیم در 
بازه 45روزه از مجموع حدود 36 هزارو600نفری 
که در 7 هزاردفاتر خدمات مسافرتی کشور کار 
می کنند عــدم نفع آنها 5ونیــم همت برآورد 
شده اســت. راهنمایان گردشگری فعال کشور 
نیز حدود  هزارنفر در محاســبات درنظر گرفته 
شدند که در ایام پرمسافر نوروز که عملا فصل 
کاری آنهــا بوده درمجموع یک همت عدم نفع 
داشتند. موسسات آموزشی نیز درجریان حملات 
تحــت تاثیر قرار گرفتند. افزون براین‌ در بخش 
اقامتی 514 هزارتخت در کشور داریم که میزان 
کاهش ضریب اشــغال به نسبت مدت مشابه 
ســال های قبل حدود ‌43درصد کاهش داشته 
و از حدود ‌80درصد ضریب اشغال به‌37درصد 
رسیده است. با احتساب متوسط قیمت هرشب 
اقامت حدود ‌۲میلیون تومان برای هر تخت در 
45روز نزدــیک به20 همت عدم نفع هتل‌ها و 

اقامتگاه های کشور بوده است.«
اقدامات انجام‌شــده برای کمک �	

به‌صنعت گردشگری کشور
محســنی بندپی در پاسخ به این پرسش که 
آیا قصدی برای ارائه یارانه ســفر به مردم برای 
کمک به‌رونق گردشگری داخلی وجود دارد یا 
خیر، گفت: »برای کمک به ســفرهای داخلی 
به‌دنبال هماهنگی بین ســه‌رکن هســتیم که 
یکی جامعه هتلداران بوده و درخواست داشتیم 
کــه تخفیف هایی ارائه دهنــد. رکن دیگر اما 
این‌است که تلاش داریم کارت سفر ارائه دهیم. 
رکن سوم هم این‌اســت که بانک های عامل 
در اســتان ها تحریک تقاضا ایجاد کنند که در 
این‌زمینه اصفهان پیش قدم شده و اعلام کرده 
هرکس به‌اصفهان سفر کند وام ‌4درصدی به‌او 

ارائه می شود.«
معــاون گردشــگری کشــور درخصوص 
آمار گردشــگری ورودی در این‌ایام نیز گفت: 
»در دوران جنگ گردشــگری ورودی به طور 
کامــل متوقف نشــده و در اســفندماه حدود 
141 هزارگردشــگر ورودی و در فروردیــن 

178هزارنفر وارد کشور شدند.«
وی با تشــریح راهبردهای کلان معاونت 
گردشگری برای مدیریت این صنعت در شرایط 

متغیر منطقه‌ای از تدوین سه سناریوی عملیاتی 
»جنگ و بحران«، »نه جنگ نه صلح« و »صلح 
و ثبات پایدار« برای سال۱۴۰۵ خبر داد و تاکید 

کرد: رویکرد دولت حفظ پایداری کسب‌وکارهای 
گردشــگری، تقویت تاب آوری ملی و استمرار 
جریان خدمات ســفر در هر سطح از تحولات 

سیاسی و امنیتی است.
محســنی بندپی بــا تاکیــد بــر اینکــه 
سیاســت وزارت میراث‌فرهنــگی مبتنی بر 
تصریح  است،  »تعطیل ناپذیری گردشگری« 
کرد: حتی در دشــوارترین شرایط نیز تلاش 
شــده جریان فعالیت هــای این صنعت حفظ 
شــود و تعامل میان دولت تشکل ها و بخش 

خصوصی استمرار یابد.
معاون گردشــگری در تشریح سناریوهای 
طراحی شده برای مدیریت صنعت گردشگری 
در سال جاری گفت: سناریوی نخست مربوط 
به‌»وضعیــت جنگ و بحران« اســت که در 
آن تمرکــز اصلی بر مدیریــت بحران، حفظ 
امنیت گردشــگران، پایداری حداقلی خدمات 
ســفر، تقویت گردشــگری داخلی و صیانت 
از کســب‌وکارهای گردشــگری خواهد بود و 
برنامه های توســعه‌ای و بین‌المللی به صورت 

موقت در اولویت پایین تر قرار می‌گیرد.
وی افــزود: ســناریوی دوم »نه جنگ نه 
صلح« است که محتمل ترین وضعیت پیش‌روی 
کشــور در سال جاری محســوب می شود. در 
این‌وضعیت توسعه گردشگری داخلی تمرکز بر 

بازار کشورهای همســایه، طراحی بسته های 
تشویقی برای سرمایه گذاری در مناطق امن و 
بهره‌گیری از ظرفیت دیپلماسی گردشگری در 

دستور کار قرار خواهد گرفت.
محسنی بندپی ســناریوی سوم را »صلح و 
ثبــات پایدار« عنوان کــرد و گفت: درصورت 
تحقق این شرایط برنامه هایی همچون افزایش 
‌۵۰درصدی گردشگران ورودی، توسعه روادید 
الکترونیکی برای ۳۳کشور، جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی در گردشگری سلامت و طبیعت گردی 
و فعالسازی کریدورهای منطقه‌ای گردشگری 

اجرایی خواهد شد.«
درنهایت باید اذعان داشت باتوجه به‌رکود 
در بــازار گردشــگری ورودی به کشــور و 
بانظربه ‌وضع نامناســب معیشــتی مردم که 
داخلی  گردشــگری  رکود  موجــب  درعمل 
شــده لازم اســت که فارغ از شــعارزدگی 
اقدامات عملی برای احیای صنعت نیمه جان 
گردشــگری به‌انجام برسد چراکه درصورت 
کم توجــهی به‌این حوزه مــوج تعدیل نیرو و 
بدنه متخصص صنعت توریسم  ازدست‌رفتن 

کشور به‌هیچ‌وجه دور از ذهن نیست.
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پویا اصل باغ- از نگاه شما چه چیزی می تواند 
یک ســفر تفریحی را به بحران تبدیل کند؛ بحرانی 
که حتی توان درگیرکردن جهان را داشــته باشــد؟ 
طی روزهای اخیر انتشــار گزارش هایی درباره شیوع 
بیمــاری »هانتاویروس« در یک کشــتی تفریحی 
آرژانتینی نگرانی های گسترده‌ای را درباره شکل‌گیری 
یک‌»اپیــدمی جدید« در جهان ایجاد کرده اســت. 
 »MV Hondius« ماجرا به کشتی گردشگری
بازمی گردد. یک کشتی کروز اکتشافی که از آرژانتین 
به سمت جنوبگان و سپس اقیانوس اطلس حرکت 
کرده بود. براساس اعلام سازمان جهانی بهداشت تا 
۷مه۲۰۲۶ دست کم هشت مورد ابتلا یا مورد مشکوک 
مرتبط با این کشتی ثبت شده که پنج مورد آن به صورت 
آزمایشگاهی تایید شده است. در این‌میان سه نفر جان 
خود را از دســت دادند. نخستین قربانی شناخته شده 
مردی ۷۰ســاله از هلند بود که در جریان سفر دچار 
تب، سردرد و مشکلات گوارشی شد و ۱۱آوریل جان 
باخت. همسر او نیز مدتی بعد فوت کرد و یک شهروند 
آلمانی دیگر هم قربانی این‌بیماری شد. بررسی ها نشان 
می‌دهد این‌زوج احتمالا پیش از سوارشدن به کشتی 
و در جریــان طبیعت گردی یا پرنده نگری در منطقه 

»اوشوآیا« در آرژانتین به‌ویروس آلوده شده بودند.
پس از انتشار این گزارش ها کشورهایی چون هلند، 
آلمان، بریتانیا، آمریکا، ســوئیس، آفریقای جنوبی و 
سنگاپور روند ردیابی و پایش مسافران این کشتی را 
آغاز کردند. در سنگاپور نیز دومورد مشکوک بررسی 
شــد که نتیجه آزمایش هردومنفی بود. با افزایش 
نگرانی های جهانی درباره شیوع این‌بیماری در داخل 
کشور نیز باتوجه به شرایط موجود این‌دغدغه مطرح 
شده که آیا امکان درگیری دوباره با یک‌اپیدمی جدید 

و تکرار تجربه تلخ کرونا وجود دارد یا نه. 
برای بــررسی ابعاد این موضوع با قباد مرادی، 
رییس مرکز مدیریــت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت و مسعود مردانی، استاد دانشگاه و عضو 

کمیته کشوری هانتا گفت‌وگو کردیم.
در جست‌وجوی منشا‌ هانتا�	

رییــس مرکــز مدیریت 
بیماری هــای واگیر وزارت 
با  بهداشــت در گفت‌وگو 
»جهان صنعت« بیان کرد: 
 هانتاویــروس یک‌بیماری 
نوظهور نیست و پیشینه‌ آن 
به سال ها قبل بازمی گردد. برآوردهای جهانی نشان 
می‌دهد که ســالیانه بین 10هزارتا100هزارنفر در 
سراســر دنیا به‌ایــن ویروس مبتلا می شــوند. 
این‌بیماری در تمامی قاره‌ها ازجمله آمریکا، اروپا و 
آسیا گزارش شده و بنابراین بیماری جدیدی تلقی 
نمی گردد. این‌ویــروس عمدتا در بدن جوندگان 
به‌ویژه موش ها یافت می‌شــود. انتقال اصلی آن 
به‌انسان از طریق تماس با ادرار و مدفوع جوندگان 
آلوده صورت می‌گیرد. سایر راه های انتقال شامل 
تماس نزدیک با جوندگان، تماس با فضولات آنها 
یا گزش توســط جوندگان آلوده نیز گزارش شده 

اســت. انتقال انسان به‌انسان این‌ویروس تاکنون 
بسیار نادر گزارش شده است.

وی افــزود که  هانتاویروس عمدتا در دودســته 
طبقه بندی می شود:

  )HPS(ســندرم ریوی  هانتاویروس
این نوع که عمدتا در قاره آمریکا مشاهده می شود، با 
علائم تب و خونریزی و درگیری ریوی همراه است 
و میزان مرگ‌ومیر آن می تواند تا ۵۰درصد نیز برسد

  )HFRS(تب هانتا با ســندرم کلیوی
این نوع که بیشتر در آسیا و اروپا دیده می شود با علائم 
تب و خونریزی کلیوی تظاهر یافته و میزان مرگ‌ومیر 

آن بین یک تا‌۱۵درصد تخمین زده می شود.
این اطلاعات براساس مستندات علمی و منابع 
علمی موجود اســت. اخیرا گزارشی مبنی بر ابتلای 
تعدادی از مسافران یک کشتی تفریحی در آرژانتین 
به‌ویروس‌ هانتا)مشکوک( منتشر شد. این کشتی حامل 
حدود ۱۵۰مسافر بوده و هشت مورد ابتلا و سه مورد 
مرگ در آن به خاطر این‌بیماری گزارش شده است. 
این‌رویداد به‌دلیل ایجاد خوشه ابتلا و تعداد فوتی ها 
توجه ســازمان های بین‌المللی بهداشت عمومی و 

سازمان بهداشت جهانی را را جلب کرده است.
احتمال جهش ویروس�	

قباد مرادی توضیــح داد: باتوجه به‌دوره کمون 
ویروس)چهارتاشش هفته( ســازمان های بهداشتی 
کشــورهای داری مســافر در این کشتی و سازمان 
بهداشت جهانی درحال رصد دقیق وضعیت مسافران 
این کشتی هســتند. یک نگرانی می تواند احتمال 
جهش ویروس برای افزایش قابلیت انتقال یا انتقال 
آسان تر از انسان به‌انسان باشد. با این حال هنوز ازسوی 
سازمان های بین‌المللی وضعیت به عنوان یک همه‌گیری 
)Pandemic( یا وضعیت اضطراری در دنیا اعلام 

نشده است.
احتمال پایین ابتلا در ایران�	

رییس مرکز مدیریت بیماری هــای واگیر وزارت 

بهداشــت ادامه داد: میزان خطر در کشورهایی مانند 
کشور ما پایین اعلام شــده است. درپی انتشار اخبار 
جهانی اطلاع‌رسانی داخلی درخصوص ویروس هانتا 
صورت گرفته است. کمیته علمی متشکل از متخصصان 
حوزه های مختلف متخصصن عفونی، اپیدمیولوژی، 
ویروس شناسی، بهداشــت محیط و... تشکیل شده 
است. آزمایشگاه های تشخیصی مرجع در کشور تعیین 
شده است. دستورالعمل دیده‌بانی و نمونه‌گیری از موارد 
مشکوک به‌دانشگاه های علوم پزشکی ارسال شده است. 
همانطورکه بیان شد ارزیابی کلی خطر ابتلا به‌این بیماری 
در ایران درحال حاضر پایین است. همانطورکه ذکر شد 
ویروس هــا پتانسیل تغییر ژنتیکی دارند اما تاکنون از 
منابع بین‌المللی گزارشی از تغییر ژنی گزارش نشــده 
است. تاکنون و بعد از این‌رویداد هیچ رویداد غیرطبیعی 

یا بیماری در کشور گزارش نشده است.
نه واکسن و نه نگرانی�	

این مقام مســوول با اشاره به‌اقدامات انجام شده 
درخصــوص کنترل و مدیریت این‌بیمــاری افزود: 
بااین حال براســاس ارزیابی های انجام شده و نظر 
ســازمان های بین‌المللی کانون اصلی نگرانی فعلی 
همان رویداد کشــتی تفریحی در آرژانتین اســت 
که تحت نظارت قرار دارد. ویروس مورد اشــاره با 
همکاری کشورهایی که مسافران آن کشتی از آنها 
بودند مورد بررسی قرار گرفته تا مشــخص شود آیا 
نسبت به سویه های قبلی تغییری در آن رخ داده است 
یــا خیر. اگرچه این‌ویروس قدمتی طولانی دارد و با 
یک جست‌وجوی ساده می توان دریافت که سال هاست 
در سراسر جهان وجود داشته ولی این‌رویداد در کشتی 
تفریحی نگرانی هایی در جهان ایجاد کرده است. وزارت 
بهداشت و درمان و آموزش پزشکی به طور مستمر 
وضعیت جهانی و داخلی را رصد کرده و سیستم های 
نظارتی خــود را در آمادگی کامل نگــه می‌دارد تا 
درصورت بروز هرگونه رویداد غیرمعمول در خصوص 

این‌بیماری اقدامات لازم به سرعت انجام پذیرد.

توصیه می شود از انتشار اخبار فاقد اعتبار و مستند 
در رسانه ها خودداری شــود تا از تشدید نگرانی های 
غیرضروری در جامعه جلوگیری شــود. درحال حاضر 
واکسن مشــخصی برای پیشگیری از این‌بیماری در 
دسترس نیست و درمان های موجود هم حمایتی هستند

هانتاویروس و سلامتی جامعه �	
مسعود مردانی، استاد دانشگاه 
و عضو کمیته کشوری  هانتا 
بــا  گفت‌وگــو  در  نیــز 
»جهان صنعــت« به‌ابعــاد 
مختلف این‌بیماری پرداخت و 
گفت: ویــروس هانتا نوعی 
ویروس مشترک بین انسان و حیوان است. این‌بیماری 
در نتیجه تماس با ترشــحات)ادرار، بزاق و مدفوع(

جوندگان به‌ویژه موش ها منتقل می شود. به طور معمول 
این‌ویروس در کشتی هایی که اقدام به حمل غلات و 
مواد غذایی می کننــد به‌دلیل وجود جوندگان یافت 
می شــود و احتمال انتقال در این محیط ها بالاست. 
موش ها به عنوان مخزن اصــلی این‌ویروس عمل 
می کنند و انسان به صورت اتفاقی میزبان آن می شود. 
درصورتی که انسان با ترشحات آلوده موش تماس پیدا 
کند ممکن است به‌بیماری مبتلا شود. تاکنون گزارشی 
رسمی از شیوع ویروس هانتا در ایران ثبت نشده است. 
با این حال در ماه های اخیر مواردی از مرگ‌ومیر ناشی 
از این‌بیماری در سطح بین‌المللی گزارش شده است.

وی افزود: به عنوان مثال در یک ســفر دریایی با 
کشتی تفریحی که از هلند آغاز و به‌اسپانیا ختم شد 
متاسفانه سه نفر از مسافران جان خود را ازدست دادند. 
علائم اولیه  هانتاویروس شبیه سرماخوردگی یا آنفلوآنزا 
در فصل تابستان است و شامل تب، بدن درد، استخوان 
درد و درد در عضلات بزرگ)مانند عضلات ران و ساق 

پا( می شود. این‌بیماری دوفرم اصلی دارد::
فرم کلیوی: منجربه نارسایی کلیه و ازکارافتادن 

آن می شود.

فرم ریوی: ریه ها را درگیر کرده و حتی ممکن 
اســت نیاز به بســتری در بخش مراقبت های ویژه 
)ICU( باشد. به طور کلی میزان مرگ‌ومیر ناشی از 
این‌بیماری در سراسر جهان حدود ‌۴۰درصد گزارش 

شده است.
خطر اپیدمی و پاندمی در ایران�	

عضو کمیته کشوری  هانتا ادامه داد: اگرچه نمی توان 
احتمــال ابتلا را به طور کامل رد کرد)به‌ویژه با توجه 
به‌وجود کشــتی ها در خلیج فارس که ممکن است 
درطول توقف میزبان جوندگان باشــند( اما سازمان 
جهانی بهداشت رسما اعلام کرده که ویروس هانتا 
پتانسیل انتشــار جهانی و تبدیل شدن به یک پاندمی 
مانند کرونــا را ندارد. بنابراین نگــرانی عمومی در 
این خصوص بی مورد است. مهم ترین راه پیشگیری 
بهسازی محیط است. درصورت مشاهده رفت‌وآمد 
موش ها در محیط هایی ماننــد انبارها باید از تله ها 
برای به‌دام انداختن آنها استفاده کرد. این‌اقدامات از 
انتقال ویروس جلوگیری می کند. نکته بسیار مهم و 
امیدوارکننده این‌است که انتقال ویروس  هانتا از انسان 

به‌انسان بسیار نادر است.
مــردانی توضیــح داد: برخلاف ویــروس کرونا 
که به‌راحتی ازطریق تماس نزدیک منتقل می شــود 
 هانتاویروس این قابلیت را ندارد. این‌ویژگی خطر بروز 
اپیدمی و پاندمی را به صفــر نزدیک می کند. علاوه بر 
موش های سفید که به نام Deer Mouse شناخته 
می شوند و بیشترین نقش را در انتقال ویروس دارند سایر 
انواع موش ها ازجمله موش‌های بزرگ که در مناطق 
کشاورزی ایران یافت می شوند نیز می توانند ناقل بیماری 
باشند. با این حال برای انتقال ابتدا باید ویروس وارد کشور 
شده و سپس ناقل آلوده در محیط شناسایی شود. اگر 
فردی پس از اقامت طولانی در کشتی »یا محیط های 
مشابه« به کشور بازگشت و علائمی شبیه آنفلوآنزا)تب 
و بدن‌درد( داشــت حتما باید به پزشک مراجعه کرده و 
سابقه خود را شــرح دهد تا اقدامات تشخیصی لازم 
صورت گیرد. وی درپایان افزود: درحال حاضر واکسن 
یا داروی خاصی برای درمان ویروس‌هانتا در دسترس 
نیست. اقدامات درمانی عمدتا حمایتی شامل بستری در 
ICU جبران مایعات ازدست‌رفته و مدیریت اختلالات 
الکترولیتی است. باید توجه داشت که باوجود این‌اقدامات 
حمایتی میزان مرگ‌ومیر کلی بیماری همچنان بالاست. 
بنابراین جست‌وجو برای درمان های آنتی‌بیوتیکی نیز 

بی فایده است.
ضرورت توجه به‌خطر این‌بیماری �	

آنگونــه که مســوولان و متخصصان جهانی 
اعلام کردند درحال حاضر نگرانی جدی درباره شیوع 
گسترده این‌بیماری وجود ندارد. با این حال نباید خطر 
آن را کم ‌اهمیت شمرد. تجربه اپیدمی کرونا نشان 
داد که باوجود فداکاری و تلاش بی‌وقفه کادر درمان، 
ضعف در اظهارات و تصمیم‌گیری های مسوولان 
وقت زمینه ســاز بحرانی بزرگ شد. اکنون باتوجه 
به شرایط فعلی ضروری است اقدامات پیشگیرانه از 
همیــن ابتدا به طور دقیق و جدی انجام گیرد تا بار 

دیگر شاهد فاجعه‌ای مشابه نباشیم.

»جهان صنعت« نگرانی ها درباره شیوع  هانتاویروس را بررسی کرد

جهش یک پاندمی دوباره؟ 

گردشگری

بازگشت سفیدبالک ها به تهران
ایســنا- مدیرکل محیط‌زیســت 
شــهرداری تهران ضمن اشاره به فعالیت 
مجدد ســفیدبالک ها در تهران گفت که 
شــته ها و مگس های ریز سفیدرنگی نیز 
در بخش هایی از شــمال و غرب تهران 
مشاهده شــدند که گاهی با سفیدبالک 

اشتباه گرفته می شوند.
صابر باغخانی پور افزود: سفیدبالک ها 
حشراتی بسیار ریز و سفیدرنگی هستند که 
عموما روی سطح زیرین برگ درختان به‌ویژه توت، زیتون تلخ و بنفشه آفریقایی 
می نشینند. باتوجه به‌رشــد زودهنگام گیاهان و تخمگــذاری زودتر از موعد آنها 
گزارش هایی از فعالیت مجدد ســفیدبالک ها در تهران منتشر شده است. این پدیده 

نشانه‌ای از تغییرات اقلیمی و گرم ترشدن فصول سرد محسوب می شود.
وی تاکید کرد: شــته ها و مگس های ریز ســفیدرنگی نیــز در بخش هایی از 
شمال و غرب تهران مشاهده شدند که بعضا با سفیدبالک اشتباه گرفته می شوند. 
حشرات‌ریزی هم در دریاچه چیتگر گزارش شده است. این حشرات هرساله با افزایش 
ناگهانی دما به‌ویژه در اردیبهشت ماه ظاهر می شوند و معمولا با گرم تر شدن هوا تا 
پایان اردیبهشت از بین می‌روند. لاروهای این حشرات در آب های شیرین ازجمله 
رودخانه ها، جویبارها و دریاچه ها زندگی می کنند و حضور آنها نشــانه‌ای از کیفیت 

مناسب آب و سلامت زیست بوم است.
مدیرکل محیط‌زیســت شــهرداری تهران اضافه کرد: طی دوسال گذشته 
مجموعــه دریاچه چیتگر از خدمات مشــاور شیلات بــرای کنترل طبیعی و 
زیستی این گونه بهره مند شده است. بدین منظور امسال تاکنون ۵۰ هزارقطعه 
مــاهی کپور به‌دریاچه اضافه شــده و تا هفته آینــده ۵۰ هزارقطعه دیگر نیز 

رهاسازی خواهد شد.
باغخانی پــور در پایــان تصریح کرد: ماهیان کپور در مراحل اولیه رشــد لارو 
این حشرات را تغذیه می کنند علاوه برآن در کنترل رشد جلبک ها نقش موثری دارند

وزیر آموزش‌وپرورش:
تمامی مدارس دولتی »هیات امنایی« می شوند

مهر- وزیــر آموزش‌وپرورش گفت 
که همه مدارس کشور باید هیات‌امنایی 
شوند و هدف ما از این کار توسعه عدالت 
آموزشی و استفاده از ظرفیت های موجود 
در محله، منطقه و استان ها برای تقویت 

کیفیت آموزشی مدارس است.
وی افزود: اولین مدرسه‌ای که به معنای 
اختصاصی حذف خواهد شد مدارس هیات 
امنایی اســت. مدارس هیات‌امنایی که 
درحال حاضر به معنای عام وجود دارد فقط اسم شان مدارس هیات امنایی است از 

مردم پول دریافت می کنند و خدماتی ارائه نمی کنند.
وزیر آموزش‌وپرورش اضافه کرد: در راســتای مردمی ســازی و استفاده از 
ظرفیت عظیم شــبکه مردمی که این تجربه را در نهضت توســعه انجام داده 
درهرمدرســه یک‌هیات امنا تشکیل می شود تا از ظرفیت های محله، منطقه و 

استان برای پشتیبانی و کمک به مدارس استفاده شود.
 کاظمی تاکید کرد: همه مدارس کشور دارای هیات امنایی به معنی واقعی 
خواهند شد یعنی ظرفیت های بیرون از مدرسه باید در خدمت مدرسه قرار گیرد 
و این موضــوع هیچ تضاد و تعارضی با انجمن اولیا و مربیان ندارد. این‌انجمن 

ظرفیت تربیتی مدرسه است.
وی اظهار کرد: همه مدارس کشــور باید هیات امنایی شــوند و هدف ما 
از این کار توســعه عدالت آموزشی و اســتفاده از ظرفیت های موجود در محله، 
منطقه و استان ها برای ارتقا و تقویت کیفیت آموزشی و تربیتی مدارس است. 
وزیر آموزش‌وپرورش تاکید کرد: هیچ مدرسه هیات‌امنایی حق گرفتن پول از 
دانش آموزان را ندارد و حتما باید دانش آموزان در محدوده را بدون هیچ شرط 

و شروطی ثبت نام کنند.
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